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روزنامه

ولادت باسعادت حضرت محمد)ص( و امام جعفرصادق )ع( را تبریک می گوییم

رییس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان قم: 

سرمایه گذاری در قم برای تولیدکنندگان
 جذاب می شود

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت:  با آغاز 
به کار مرکز شبانه روزی فوریت های بررسی مشکلات واحدهای 
تولیدی و طرح های سرمایه گذاری استان و تسهیل امور در این 
جذاب  بسیار  کنندگان  تولید  برای  درقم  سرمایه گذاری  بخش، 

خواهد بود. 
محمود سیجانی  اظهارداشت :با افتتاح این مرکز، مسائل حوزه 
تولید و سرمایه گذاری استان به صورت منسجم و در کوتاه ترین 

زمان توسط نمایندگان دستگاه های متولی رسیدگی و برطرف 
فعالیت  به  علاقه مندان  حضور  برای  جذابی  شرایط  و  می شود 
اقتصادی در قم به وجود آمده است.وی افزود: بخش صنعت قم 
هم اکنون به دلیل امتیازهای متنوع همچون نزدیکی به عمده 
بازارهای مصرف کشور و دسترسی به امکانات زیرساختی مورد نیاز،  
در کانون توجه سرمایه گذاران است و ظرفیت شهرک های صنعتی 
استان به سرعت با ایجاد واحدهای تولیدی جدید تکمیل می شود.

جانشین فرمانده سپاه استان قم :

مستندی از آخرین سفر شهید سلیمانی به قم تولید می شود

رئیس پلیس راهوراستان قم خبرداد:

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم:

نباید صنایع قدیمی و آلاینده درقم ایجادشود

جانباختن 58 موتورسواردرتصادفات استان قم

جریمه ۵۰۰ هزار تومانی در انتظار متخلفان
معابر غیراصلی مسدود می شود 

معاون سیاسی،امنیتی واجتماعی استانداری قم اعلام کرد؛

 ممنوعیت های ورود 
و خروج به شهر قم
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8
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم با تأکید بر اهمیت اقدامات شهرداری 
در راستای برگزاری کنگره 6 هزار شهید استان قم از طراحی نشان کنگره توسط 

استاد نجابتی خبر داد.
سید موسی حسینی کاشانی در جلسه کمیته رسانه کنگره ۶ هزار شهید استان 
قم که در سالن جلسات حوزه شهردار قم برگزار شد، با ابراز قدردانی از شهرداری در 
کمک بر فرهنگ و هنر استان قم، اظهار داشت: در کنگره شهدا یکی از جاهایی که 

پشتوانه خوبی برای فعالیت های کنگره شهداست شهرداری است.

مدیر منطقه پنج شهرداری قم با اشاره به اینکه پیگیری مشکلات اسماعیل آباد تنها در زمان انتخابات مطرح 
می شود گفت: اصلاح وضعیت اسماعیل آباد وظیفه تمام دستگاه هایی است که این وضع با ضعف نظارت آنها شکل 

گرفته است. 
علیرضا اقبالیان با اشاره به اضافه شدن محله اسماعیل آباد به محدوده شهری در سال 97، اظهار کرد: مساحت 
محدوده تقریبا800 هزار متر با کاربری فضای سبز است.مدیر منطقه پنج شهرداری قم به تراکم بالای جمعیتی محله 
اسماعیل آباد اشاره کرد و افزود: در این محله 143 خانه وجود دارد و حدود 940 تا 980 نفر در آن زندگی می کنند.
وی گفت: زمانی که باید بر روی ساخت وسازهای غیرقانونی این محدوده از سوی دستگاه های مربوطه نظارت نشده 

است و حالا هر اقدامی در رابطه با اسماعیل آباد تبعاتی به همراه خواهد داشت.

شهردار قم با اشاره به پروژه بوستان شهید زین الدین گفت :این بوستان شاید در 
کشور بی نظیر باشد، بوستانی با فرم طبقاتی است که با هشت طبقه شبیه به بوستان 
جمشیدیه تهران است که با رشد فضای سبزش از زیبایی بیشتری هم برخوردار 

خواهد شد.
دکترسید مرتضی سقائیان نژاد در جلسه کمیته رسانه کنگره شهدا که در سالن 
جلسات حوزه شهردار قم برگزار شد، با ابزار خوشحالی از اقدامات شهرداری در ارتقای 
فرهنگ ایثار و شهادت، اظهار داشت: فرهنگ ایثار و شهادت پشتوانه حرکت های 

جامعه اسلامی است. 

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم از ثبت ملی آئین  ورزش های پهلوانی و زور خانه ای قم خبر داد.
 حمید یزدانی با اعلام این خبر گفت: در جلسه کمیته ثبت میراث ناملموس پرونده ثبت آئین های زورخانه ای استان 
قم واجد ارزش شناخته و در فهرست آثار ناملموس کشور به ثبت رسید. وی با بیان این که ورزش پلهوانی در قم، قدمت 
زیادی دارد ادامه داد: قدیمی ترین سند موجود در این موضوع، مربوط به اواخر دوره زندیه و اوایل دوره قاجار است که 
در آن از مظفر علی بیک قمی از پهلوانان شهر قم نام برده است.مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
قم افزود: ورزش زورخانه ای آداب و سنتی خاص دارد، آداب و سننی که با پیروی و اقتدا به مولای متقیان و پیشوای 
نخستین شیعیان و جوانمردان امام علی )ع(، خُلق و خوی مردانگی و مروت و جوانمردی را در ورزشکاران برمی انگیزد 

یا نیرو می بخشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم خبرداد

طراحی نشان کنگره 
۶ هزار شهید استان قم

مدیر منطقه پنج شهرداری قم مطرح کرد :

وعده حل مشکلات اسماعیل آباد
 ابزار تبلیغات انتخاباتی 

شهردار قم مطرح کرد:

احداث بوستانی بی نظیر
 با نام شهید زین الدین

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم خبرداد

ثبت ملی آیین  ورزش های پهلوانی 
و زور خانه ای قم
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ماسک زدن و حق بر سلامت 
آغاز فصل سرد و شیوع بیشتر ویروس کووید ۱۹ 
)کرونا( که موجب از دست دادن بسیاری از همنوعان 
و هموطنان یا تحمل درد و رنج شدید ناشی از ابتلای 
آنان به این بیماری شده است، انگیزه یاد آوری دوباره 
حق اساسی انسان بر سلامت است، حقی که در قانون 
اساسی )اصول سوم و بیست و نهم و چهل و سوم( و 

قوانین عادی کشور و نیز پیمان های بین المللی که ایران عضو آن است مانند 
میثاق بین المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ۱۹۶۶ و پیمان حقوق 
کودک ۱۹۸۹ مورد توجه قرار گرفته و در شمار حقوق بنیادین انسان ها و از جمله 

مهم ترین آن هاست. 
این حق  ریشه در حق حیات و حق بر زندگی دارد و به همین دلیل در قانون 
اساسی بازتاب یافته تا از این رهگذر هم در شمار مصادیق »حقوق ملت« جای 
گیرد و هم جنبه اساسی شده یابد. در واقع، قانونگذار اساسی با پیش بینی آن 
در سطح قانون مذکور و اشاره به آن در چند اصل، این هنجار حقوقی را اساسی 
ساخته است تا همه سیاستگذاری ها و اقدام ها در چارچوب این اصل و هنجار 

برتر صورت پذیرد.
جایگاه حق بر سلامت در قانون اساسی موجب شده که در عرصه سیاستگذاری 
حقوقی نیز موضوع سیاست های کلی نظام در سال ۱۳۹۳ قرار گیرد. تضمین 
حق بر سلامت از سوی نهادهای حاکمیت، توجه به سلامت انسان در فرآیند 
قانونگذاری، ارتقای سطح آموزش و توسعه فرهنگ و افزایش آگاهی های عمومی 
از جمله این سیاست ها هستند؛ بی تردید، شناسایی و هنجارگذاری نسبت به این 
حق تنها یک مرحله از فرآیند دسترسی شهروندان به سلامت و بایدهای آن است. 
مرحله دیگر توجه و اجرای این حق است. در این زمینه دو دسته دارای تکلیف اند، 
دسته یکم نهادهای حاکمیت هستند. تضمین حق بر سلامت به صورت های 
مختلف در شمار وظیفه  دولت هاست. این مجموعه باید با استفاده از تدابیر و 
ابزارهای مناسب، چگونگی دسترسی همگان به »حق بر سلامت « و ابعاد آن را 
پیش بینی و آسان کنند؛ ایجاد امکانات زیرساختی لازم، تدوین نظامات اجرایی 
و پیش بینی و اتخاذ تدابیر مراقبتی و اعمال ضمانت اجراهای مؤثراز مهم ترین 
مسئولیت های حاکمیت در این زمینه اند. دسته دوم شهروندان هستند؛ یکایک 
این  نیز در زمینه سلامت خود و سلامت دیگران دارای تکلیف اند. ریشه  افراد 
تکلیف را باید در مسئولیت اجتماعی شهروندان نسبت به یکدیگر جست و جو 
کرد. افراد به همان اندازه که دارای حق بر سلامتند، در زمینه تضمین سلامت 
اجتماعی  تکلیف  آنان دارای  روان  و  نیفتادن سلامت جسم  به خطر  و  دیگران 
هستند و بر این اساس باید علاوه بر حفظ سلامت خود به گونه ای رفتار کنند 
که سلامت و جان دیگران در خطر قرار نگیرد. به همین جهت است که، شماری 
عرصه  در  ورزیده اند؛  مبادرت  جرم انگاری  به  خصوص  این  در  قانونگذاران  از 
حقوق ایران نمونه برجسته آن قانون جلوگیری از بیماری های واگیردار ۱۳۲۰ 
است که در چارچوب آن سلامت دیگران و نقض ارزش  های بنیادی مسئولت 
اجتماعی شهروندان نسبت به سلامت و جان سایرین جرم انگاری شده است. 
با شیوع انواع بیمارهای ناشی از ویروس کووید۱۹، از یک سو نهادهای حاکمیت 
باید درخصوص پیش بینی امکانات لازم برای پیشگیری از ابتلای شهروندان به 
این بیماری ها تدابیر و اقدام های لازم را انجام دهند و از سوی دیگر، شهروندان 
باید همه اقدام های مناسب برای پیشگیری از این بیماری ها را هم در مورد خود 
و هم در مورد دیگران به کار گیرند؛ در میان تدابیر پیشگیرانه بهداشتی، مطابق 
اعلام نهادهای تخصصی، مناسب ترین و اولویت دارترین روش برای عدم تعرض 
به حق بر سلامت دیگران علاوه بر رعایت بهداشت فردی و فاصله گذاری فیزیکی، 
استفاده از پوشش بهداشتی دهان و بینی و مشخصاً »ماسک« است. بر شهروندان 
واجب است که هم به حفظ جان خود مبادرت  ورزند و هم حیات و سلامت دیگران 
را از خطر مصون  دارند؛ بر حاکمیت نیز واجب است که از رهگذر به کارگیری 
شیوه های مناسب پیشگیرانه مانند فرهنگ سازی، بالا بردن سطح آگاهی های 
عمومی، آسان کردن دسترسی شهروندان به ماسک، ارتقای مسئولیت پذیری 
اجتماعی، اعمال ضمانت اجراهای مؤثر، اتخاذ سیاست های همسو، افزایش 
توسط  مربوط  بهداشتی  رعایت ضوابط  برای  زمینه خصوصاً  این  در  نظارت ها 
دستگاه های دولتی و صنف ها، اسباب پیوستن به پویش زدن ماسک را در این 
دوران فراهم آورند. یکان یکان شما مردم عزیز را مخاطب این آرزوی نیک خواهانه 
حضرت حافظ قرار می دهم و همراهی و همیاری تان  را در این روز های سخت  

پاس می دارم:
سلامت همه آفاق در سلامت توست     به هیچ عارضه شخص تو دردمند مباد

                                                                                        معاون حقوقی رئیس جمهوری

سرمقـاله

بر  تأکید  با  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  عضو 
امری  وحدت  اسلامی  امروز  جوامع  در  که  موضوع  این 
ضروری و اجتناب ناپذیر است، گفت: اگر به آیات قرآنی، 
می بینیم  کنیم  مراجعه  اهل بیت)ع(  و  پیامبر)ص(  سیره 
است  شده  ویژه ای  تأکید  وحدت  مسأله  به  آنها  همه  در 
و حتی علما و اندیشمندان شیعه و سنی نیز به این امر 

اهتمام ویژه ای داشته اند. 
جامعه  عضو  لنکرانی،  فاضل  محمدجواد  الله  آیت 
مدرسین حوزه علمیه قم در وبینار »نقش دانشمندان و 
تاکید  با  و مصائب«  بلایا  با  نخبگان مسلمان در مواجهه 
جمهوری  نظام  برکات  و  آثار  از  یکی  که  موضوع  این  بر 
نام »هفته وحدت«  به  نام گذاری هفته ای  ایران  اسلامی 
در  وحدت  باب  به  بشر  ساله  هر  داشت:  اظهار  است، 
بین مسلمانان بیشتر از گذشته پی می برد، قرآن، سیره 
موضوع  بر  همواره  اهل بیت)ع(  و  اکرم)ص(  پیامبر 
وحدت تأکید داشتند، اگر به کتب فقهی علمای شیعه و 
سنی نیز مراجعه کنیم شاهد خواهیم بود که همگی در 

امر وحدت اتفاق نظر دارند.
این  و  است  شهادتین  اسلام  حقیقت  داد:  ادامه  وی 
به  اگر کسی  را مسلمان می کند،  فرد  باطنا  و  امر ظاهرا 
داشته  قبول  را  امر  این  هم  قلبا  و  کند  اقرار  شهادتین 
اسلام  مدنظر  احکام  باید  و  است  مسلمان  مسلما  باشد 
در رابطه با او اجرا شود، یعنی جان، مال و ... باید محترم 
برادر  مسلمانان  تمام  قرآن  آیات  طبق  زیرا  شود  شمرده 

هستند. یکدیگر 
کرد:  تصریح  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  عضو 
کلمه  دو  در  علما  بین  متعدد  روایات  با  اسلام  ملاک 
و  رسالت  پذیرفتن  دیگری  و  توحید  به  اقرار  یکی  است، 
نبوت پیامبر اکرم)ص(. اگر بخواهیم اجتهاد را در اسلام 
اجتهادی  یک  عالمی  یک  زمانی  هر  دهیم  قرار  ملاک 
می کند ممکن است اینها با یکدیگر متفاوت باشد، مثلا 
کافر  پیامبر)ص(  قبر  زیارت  برود  که  کسی  بگوید  یکی 
اسلام  ضابطه  خداوند  نیست  درست  مسأله  این  است 
اجتهاد  براساس  نمی توانیم  ما  و  کرده  تعیین  ما  برای  را 

ضابطه را داشته باشیم.
از  نمی توانیم  کرد:  تأکید  لنکرانی  فاضل  الله  آیت 
به زیارت قبور می رود  دیدگاه خودمان بگوییم فردی که 
نمی باشد،  صحیح  این  و  است  خارج  اسلام  دیدگاه  از 
وحدت  بحث  باید  علما  تمام  مسئولیت  فعلی  شرایط  در 
باشد و این امر را مورد توجه قرار بدهند زیرا اگر وحدت 
چیزی  اسلام  از  که  بود  خواهیم  شاهد  زودی  به  نباشد 
را  اسلام  این طریق  از  آنها می خواهند  و  نمی ماند  باقی 

نابود کنند.
مسلمانی  ملاک  می گویند  علما  تمام  افزود:  وی 
سنت  و  آیات  براساس  وحدت  و  است  شهادتین 
است،  ضروری  امری  معصومین)ع(  ائمه  و  پیامبر)ص( 
امروز مسلمانان بیش از هر زمان دیگری نیازمند وحدت 

هستند.

آیت الله فاضل لنکرانی: 

امروز مسلمانان بیش از هر زمان دیگری نیازمند وحدت هستند

  لعیا جنیدی

اسلامی  مذاهب  تقریب  جهانی  مجمع  دبیرکل 
اسلامی  وحدت  ترویج  راستای  در  اینکه  بیان  با 
مجمع  این  کار  دستور  در  مشخصی  راهکارهای 
همچنین  و  تفرقه  از  پرهیز  گفت:  است،  گرفته  قرار 
همراهی با سیره پیامبر اسلام)ص( که مبارزه با کافران 
و رحمت داشتن نسبت به مسلمانان است به عنوان 

سیاست های اصلی مورد توجه قرار گرفته است. 
حجت الاسلام والمسلمین حمید شهریاری ظهر 
موضوع  با  که  افغانستان  منطقه ای  وبینار  در  دیروز 
وحدت  برای  اسلام  جهان  پیشروی  فرصت های 
اسلامی در شرایط بیماری جهان گیر دنبال شد، با 
بیان اینکه برای رسیدن به وحدت اسلامی پنج محور 
اسلامی  مذاهب  تقریب  جهانی  مجمع  در  را  اصلی 

تفرقه  و  جنگ  از  پرهیز  کرد:  اظهار  کرده ایم،  دنبال 
نخستین محوری است که باید مورد توجه قرار گیرد.

دارد  تاکید  قرآن  که  همانطور  کرد:  اضافه  وی 
همراهی با پیامبر اسلام)ص( با مبارزه با کفار و داشتن 
رحمت نسبت به مسلمانان محقق می شود و رسیدن 
شدنی  پیامبر  با  همراهی  با  نیز  اسلامی  وحدت  به 

خواهد بود.
اسلامی  مذاهب  تقریب  جهانی  مجمع  دبیرکل 
مقابله با دشمنان مشترک جهان اسلام را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: اکنون بخش کوچکی از بشریت ثروت   
های بزرگی از جهان را به خود اختصاص داده اند که 
روز به روز درحال افزایش ثروت های خود هستند و این 
که حامی  اسلام  جهان  نمی دهند  اجازه  ثروتمندان 

مستضعفان است اهداف خود را تحقق بخشد.
تلاش  نتیجه  را  منطقه  فعلی  درگیری های  وی 
دشمنان برای تصاحب ثروت های کشورهای منطقه به 
ویژه حاشیه خلیج فارس دانست و گفت: مستکبران 
همچنان همانند گذشته به دنبال غارت دارایی های 
مسلمانان هستند و در این مسیر نیز از هیچ جنایتی 
خون های  تاکنون  که  همانطور  و  نمی کشند  دست 
خون  حاضرند  همچنان  کرده اند  جاری  را  بسیاری 

هزاران هزار نفر دیگر را هم جاری کنند.
داد:  ادامه  شهریاری  والمسلمین  الاسلام  حجت 
با دشمنان اسلام مشخص کرده  را  باید مرز خود  ما 
و با آن ها به مقابله بپردازیم نه اینکه نسبت به آن ها 
و  صلح  همانطور  باشیم  داشته  رحمتی  رویکردهای 
دوستی با دشمنان رسول خدا توسط قرآن کریم نهی 

شده است.
ویژگی های  دیگر  از  را  مقاومت  روحیه  ترویج  وی 
مردم همراه با رسول خدا)ص( دانست و تصریح کرد: 
دشمن با ابزارهای نرم به دنبال ضربه زدن به اسلام 
است و در این مسیر اسلام هراسی را نیز دنبال می کند 
که  فردی  و  طراحی  را  کاریکاتوری  منظور  همین  به 
در ظاهر مسلمان است را قاتل یک شخص فرانسوی 

معرفی می کند تا چهره اسلام را مخدوش کند.
اسلامی  مذاهب  تقریب  جهانی  مجمع  دبیرکل 
کمک به مستضعفان جهان را از دیگر نمونه های پیروی 
از پیامبر اسلام)ص( دانست و گفت: اگر مستضعفان 
جهان در کنار یکدیگر قرار گیرند هیچ قدرت مادی 

نمی تواند با آن ها مقابله کند.
وی با تاکید بر اینکه اهل بیت)ع( پیامبر مورد وفاق 
همه امت ها هستند، تصریح کرد: محبت نسبت به 

آن ها موجب نزدیکی مسلمانان به یکدیگر می شود.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی مطرح کرد:

هیات ورزش روستایی و پرهیز از تفرقه و همراهی با پیامبر اکرم)ص( راهکار اصلی تحقق وحدت اسلامی
بازی های بومی محلی استان قم ضمن 

محکومیت هتك حرمت به ساحت 
مقدس رسول گرامي اسلام حضرت 

محمد )ص(، میلاد با سعادت آن پیامبر 
رحمت و مهربانی )ص( و هفته وحدت 
را به عموم مسلمین جهان تبریك 

عرض می نماید.

روابط عمومی هیات ورزش روستایی و بازی های بومی محلی استان قم
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گفت:  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
معتقدم در شرایط کنونی شیوع ویروس کرونا نباید 
سرمایه  انسانی،  سرمایه  زیرا  کنیم،  کار  جزیره ای 

مادی و وقت لازم را نداریم. 
سعید نمکی روز یکشنبه در مراسم طرح تکمیلی 
بسیج  سازمان  توسط  که  کشور  در  کرونا  مدیریت 
وزارت  در  سلیمانی(  شهید  )طرح  مستضعفان 
بهداشت برگزار شد، افزود: سرزمینی با تنوع اقلیم 
و آب و هوا و فرهنگ های مختلف داریم که نیازمند 
اما  است،  یکدیگر  کنار  در  زیادی  تیم های  حضور 

نباید به صورت جزیره ای کار کرد.
وی بیان کرد: فکر می کنم آمیزه ای از دو طرح 
یک  عنوان  به  را  بسیج  سازمان  و  بهداشت  وزارت 
اجرایی  می توان  کار  میدان  تقسیم  و  واحد  مجری 
و  جغرافیایی  میدان  می تواند  کار  میدان  این  کرد. 
میدان فعالیتی باشد. دفعه قبل ثابت کردیم در بازه 
زمانی دو ماهه با لطف خدا و هم افزایی انجام شده و 
حمایت مقام معظم رهبری، توانستیم تعداد مرگ ها 

را به ۳۰ نفر برسانیم و ۷۸ میلیون نفر را در بازه زمانی 
کوتاه غربالگری کنیم. این بضاعت و دانش را داریم 

و بیمارستان ها بسیار هوشمندتر هستند.
کرونا در حال قدرتمندتر شدن است

خدا  که  گفتم  بارها  کرد:  بیان  بهداشت  وزیر 
بیفتد،  اتفاق  کرونا  ویروس  در  جهش  پدیده  نکند 
زیرا همه معادلات را به هم می زند. دیشب تغییرات 
ژنوم ویروس را بررسی می کردم که متاسفانه در ژنوم 
ویروس اتفاقاتی افتاده که هم در بیماری زایی و هم 

در قدرت سرایت موثر است.
فرانسه  در  نفری  مرگ ۵۵۰  اروپا  در  افزود:  وی 
برخی  است.  ویروس  ژنتیکی  تغییرات  از  ناشی 
ویروس ها  کرونا  بقیه  مانند  ویروس  این  می گفتند 
نیفتاد  اتفاق  این  اما  می رود،  خاموشی  سمت  به 
سمت  به  ویروس  این  است.  شده  قدرتمندتر  و 

چموشی می رود.
طی  را  مسیر  دو  کرونا  ویروس  گفت:  نمکی 
می کند. اول رفتن به سمت خاموشی و آرامش و دوم 

خطرناک  بسیار  که  سرکشی  و  چموشی  سمت  به 
به  کرونا  ویروس  که  بود  این  بینی من  پیش  است. 
باید  نتیجه  در  نمی رود.  آرامش  و  خاموشی  سمت 
را بیشتر کرده  با کرونا  برای مبارزه  وفاق و همدلی 
و هم باید تقسیم کار را به شکلی انجام بدهیم که 

زودتر به نتیجه برسیم.
آینده  ماه  یک  تا  امیدواریم  کرد:  بیان  وی 
و  ایران  ملت  به  بخشی  امید  برای  را  برنده ای  برگ 

دلخوشی مقام معظم رهبری ارائه کنیم.
استفاده از ظرفیت بسیج برای مبارزه با کرونا

با  وفاق  و  همدلی  کرد:  اظهار  بهداشت  وزیر 
نظام  در  سرمایه  یک  عنوان  به  را  بهداشت  وزارت 
جمهوری اسلامی و گردهمایی زیر خیمه رهبری، 
یک توفیق برای نظام سلامت می دانیم. در اولین 
با ویروس کرونا درگیر شدیم، یکی  روزهایی که ما 
بسیج  سازمان  عظیم  سرمایه  ما،  سرمایه های  از 
اعم از بسیج جامعه پزشکی و بقیه دستگاه ها بود. 
را  اکیپ  هزار   ۳۰۰ حدود  که  کردیم  اعلام  وقتی 
حضور  و   ۴۰۳۰ سامانه  قالب  در  بیماریابی  برای 
فیزیکی راه می اندازیم، عده ای که از این ظرفیت 
بی بدیل خبر نداشتند، آن را یک لاف تلقی کردند. 
بضاعت  این  از  است  قرار  که  کردیم  اعلام  وقتی 
این  از  استفاده  که  کنیم، عده ای گفتند  استفاده 
بردن  و  غیرکارشناسی  بدنه  یک  عنوان  به  ظرفیت 
وزیر  خطای  کار  پیچیده،  ویروس  یک  سمت  به 
این  کاش  ای  که  گفتند  برخی  است.  بهداشت 
می کردیم  آزمایش  کوچک تر  جمع  در  را  موضوع 
فلج  برای  وقتی  پیش  سال   ۳۰ را  این  که  گفتم  و 
بسیج  ظرفیت  از  همگانی  بهداشت  و  اطفال 

استفاده کردیم، آزموده ایم.
وی ادامه داد: توانستیم در طول ۶۰ روز تعداد 
همچنین  و  بدهیم  کاهش  پنجم  یک  به  را  مرگ ها 
توانستیم میزان بستری ها را به کمترین حد برسانیم. 
بارها گفتم که از گوشه های زمین در دقیقه ۹۰ به 

دلیل خوش باوری و ساده انگاری گل می خوریم.

برقراری  برای  ایران  اسلامی  جمهوری  صلح  طرح  خارجه،  امور  وزیر   
خروج  و  درگیری  این  فصل  و  حل  سمت  به  حرکت  را  باغ  قره  در  صلح 

دانست.  اشغالی  مناطق  از  اشغالگر  نیروهای 
در  صلح  برقراری  برای  ایران  طرح  تشریح  با  ظریف«  جواد  » محمد 
از  اعم  منطقه  کشورهای  با  باغ  قره  بحران  ابتدای  از  ما  گفـت:  باغ  قره 

کردیم. رایزنی  ترکیه  و  روسیه  ارمنستان،  و  آذربایجان  جمهوری 
وی افزود: معتقدیم بیشترین خسارت را در این جنگ کشورهای منطقه 
همین  منطقه  در  هم  را  جنگ  خاتمه  برای  تاثیرگذاری  بیشترین  و  می بینند 
کشورها می توانند داشته باشند. در این چارچوب بدون آن که تلاش کنیم 
این هدف  باشیم  داشته  رقابتی  مینسک  مانند  دیگر سازوکارهای موجود  با 

گرفتیم. پیش  در  را  رایزنی ها  و 
کار  گذشته  سال   ۳۰ در  متاسفانه  گفت:  دیپلماسی  دستگاه  رییس 
است،  داشته  وجود  همواره  نیز  تنش  این  و  نرسیده  نتیجه  به  مذاکرات 
طرف  دو  از  مردم  و  غیرنظامیان  که  ما  مرزهای  کنار  در  تنش هایی  هم  آن 

شدند. تهدید 
و  خارجه  وزارت  سیاسی  معاون  منطقه ای  سفر  اهداف  تبیین  با  ظریف 
طرحی  با  عراقچی  آقای  داشت:  اظهار  باغ،  قره  در  صلح  برای  ایران  طرح 
قرار  ربط  ذی  مراجع  تایید  مورد  و  شده  بحث  آن  درباره  کشورمان  در  که 
کرد،  بازدید  مرزی  منطقه  از  که  آن  از  پس  و  رفت  سفر  این  به  بود،  گرفته 
مقامات  با  روسیه  در  جمهور؛  رئیس  با  ویژه  به  مختلف  مقامات  با  باکو  در 
وزیر  ویژه نخست  به  با مقامات مختلف  ایروان  این کشور، در  وزارت خارجه 
طرح  و  داشت  خوبی  بسیار  مذاکرات  خود  همتای  با  ترکیه  در  و  ارمنستان 

ایران را ارائه کرد.
است  این  کشورمان  طرح  مهم  نکات  از  کرد:  تاکید  خارجه  امور  وزیر 
حل  سمت  به  حرکت  بلکه  نیست،  موقت  بس  آتش  به  مربوط  فقط  که 
طرف  دو  تعهد  اعلام  با  که  است  چارچوبی  براساس  درگیری ها  فصل  و 
خروج  ویژه  به  اقداماتی  با  بعد  و  می شود  آغاز  اصول  از  مجموعه ای  به 

می یابد. ادامه  اشغالی  مناطق  همه  از  اشغالگر  نیروهای 

کشورهای  نظارت  ارتباطی،  راه های  ایجاد  مردم،  حقوق  تضمین  وی 
اجزای  از  دیگر  از  را  قبیل  این  از  مسائلی  و  طرح  اجرای  روند  بر  منطقه 
باغ  قره  منطقه  در  صلح  برقراری  برای  ایران  اسلامی  جمهوری  صلح  طرح 
نیز دوستان  و  ارمنستان  و  آذربایجان  و گفت: منتظریم که مقامات  برشمرد 

روس و ترک ما، دیدگاه شان را درباره این طرح ارائه دهند.
با  گو  و  گفت  این  از  دیگری  بخش  در  دیپلماسی  دستگاه  رییس 
قره  منطقه  در  تروریستی  نیروهای  حضور  درباره  سیما  و  صدا  خبرگزاری 
نیست.  کس  هیچ  صلاح  به  اقدام  این  که  کردیم  تاکید  حتماً  ما  گفت:  باغ 
در مذاکرات و قبل از مذاکرات این را به اطلاع مقامات دو کشور آذربایجان 
را  چیزی  چنین  ایران  که  رساندیم  ترکیه  و  روسیه  همینطور  ارمنستان  و 

کرد. نخواهد  تحمل 
احتمال  اما  ندارند  حضور  مرزها  حاشیه  در  اینها  الان   یادآورشد:  وی 
ما  و  بالاست  کماکان  باشند  داشته  وجود  مرزها  حاشیه  از  فاصله  با  اینکه 

کردیم. اعلام  به طرفین  با جدیت  را  نگرانی  این 

مقابله  ملی  ستاد  انتظامی  و  اجتماعی  امنیتی،  کمیته  تصمیم  براساس 
استان  وآمد  در۲۵ مرکز  روز دوشنبه- محدودیت های رفت  از ظهر  با کرونا 

می شود.  اعمال 
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از روابط عمومی وزارت کشور، از ساعت ۱۲ 
و  بومی  پلاک  با  شخصی  خودروهای  خروج  ماه  آبان  دوازدهم  دوشنبه  روز 
ممنوع  استان  مرکز   ۲۵ به  از  غیربومی  پلاک  با  شخصی  خودروهای  ورود 

است.
غربی،  آذربایجان  شرقی،  آذربایجان  رضوی،  خراسان  البرز،  تهران، 
جنوبی،  خراسان  مرکزی،  قم،  اصفهان،  کردستان،  خوزستان،  فارس، 
شمالی،  خراسان  لرستان،  یزد،  هرمزگان،  بوشهر،  کرمانشاه،  اردبیل، 
مراکز   ۲۵ کرمان  و  سمنان  زنجان،  همدان  بختیاری،  و  چهارمحال  ایلام، 

شود. می  اعمال  درآنها  جدید  محدودیت های  هستند  استانی 
البرز  و  تهران  استان های  در  ممنوعیت ها  اعمال  اطلاعیه  این  اساس  بر 
پلاک  ورود  یکپارچه  صورت  به  و  آغاز  آنها  استحفاظی  حوزه  انتهای  از 

است. ممنوع  بومی  پلاک  خروج  و  غیربومی 

خاتمه  زمان  و  آبان   ۱۲ دوشنبه  روز   ۱۲ ساعت  طرح  اجرای  آغاز  زمان   
آبان ماه است.  ۱۶ ۲۴ روز جمعه مورخ  طرح ساعت 

تومانی  هزار   ۵۰۰ جریمه  اعمال  به  نسبت  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس 
می کند. اقدام  قبلی،  شده  تعریف  کد  اساس  بر  متخلفین 

خدماتی،  درمانی،  امدادی،  انتظامی،  عمومی،  خودروهای  همچنین 
شده  تعیین  های  ممنوعیت  اعمال  مشمول  اساسی  مواد  و  کالاها  حمل 

نمی شوند.
ضمن  کرونا  بیماری  مدیریت  استانی  ستاد  اطلاعیه  این  اساس  بر 
پشتیبانی  و  هماهنگی  به  نسبت  متولی  دستگاه های  با  جلسه  تشکیل 
لازم  راستا  این  در  کند.  می  اقدام  ابلاغی  محدودیت های  اجرای  جهت 
انسداد  به  استان نسبت  نقل جاده ای  و  و حمل  راهداری  ادارات کل  است 

کنند. اقدام  استان  راهور  پلیس  هماهنگی  با  اصلی  غیر  معابر 
و  تبیینی  اقدامات  انجام  به  نسبت  رسانی  اطلاع  کمیته  همچنین 
مطبوعات،  و  سیما  و  صدا  از  اعم  کشور  رسانه های  در  تصمیمات  انعکاس 

کند. اقدام  موثر  و  مستمر  اقدام 

ی
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انسان علیه انسان در نبود 
آموزه پیامبران

این  چرا  که  ام  اندیشه  این  در  است  مدتها 
در  چرا  و  شود  می  الهی  دین  با  مخالفت  همه 
به  دوران  تاریکترین  فلسفی  های  نظام  بعضی 

یابد.  می  اختصاص  دینی  دوران 
در  کنند  تاریخی  یا  ملی،  ای،  منطقه  را  دین  دارند  ای سعی  چرا عده 
عقیده  هم  هم  با  پیامبران  همه  و  است  واحد  واحد،  خدای  دین  حالیکه 
به  کار  که  خرافات،  از  دین  پالایش  مقام  در  ای  عده  اند.  خط  یک  در  و 
باشند  مدافع  باید  که  دیگر  ای  دسته  و  کنند  می  افراط  است،  جایی 

نشینند. می  عقب  سنگر  به  سنگر 
دینی  نادرست  و  خشک  تعصبات  سایه  در  تاریخ  در  که  است  درست 
این  سؤال  اما  شدند  کشته  بسیاری  و  افتادند  هم  جان  به  کثیری  عده   ،
ها  خونریزی  موجب  تنهایی  به  راستین  دین  ویژه  به  و  دین  آیا  که  است 

دین دستاویز شد؟ یا  بود، 
برای  که  شد  طلبی  قدرت  سیاستمداران  دستاویز  دین  اول  درجه  در 
عالم  یا  عالمان،  راستین،  عالمان  با  مبارزه  و  خود  حاکمیت  تثبیت 
گرفتند،  استخدام  در  خود  رفتار  توجیه  برای  را  متهتکی  دینی  نمایان 
که  بسازند  متنسکی  جاهلان  تا  کردند  حمایت  آنها  از  خفا  و  علن  در  و 
برندارند.  عقایدشان  از  دست  آنها  کردند  توبه  هم  پیشوایانشان  اگر  دیگر 
دین  راه  از  مردم  توجیه  به  نیاز  خود  اقتصادی  سلطه  برای  هم  ای  عده 

داشتند.
در درجه دوم خود دینداران پس از رسیدن به قدرت، لذت ریاست به 

از آن نهی می کردند. را  کامشان مزه کرد و آن کردند که دیگران 
بنگریم: تاریخ  به 

با تفکر قوم برگزیده بودن در دربارها  از فتنه های یهودیان بگیریم که 
حمایت  از  کردند.  آنچه  کردند  و  انگیختند  بر  را  سیاسیون  و  کردند  نفوذ 
توسط دولتهای سیاستمدار  و گروهی متصوفه  اشاعره  و  و معتزله  مرجئه 
تشویق  مورد  آشکار  و  نهان  در  که  بگوییم  اسلام  صدر  در  طلب  قدرت 

بودند.
و  عثمانی  بین  رقابت  صلیبی،  جنگهای  تا  چنگیز  و  مغول  حمله  از 
و کشتار سیاه  بیگاری گرفتن  تا  پوستان  از سرخ  امریکا  ، کشتار  صفوی، 
عام  قتل  دوم،  و  اول  جهانی  جنگهای  تلفات   ، غربیان  توسط  پوستان 
توسط  ایران  مردم  کشتار  یا  کارگر،  از  حمایت  اسم  به  استالین  زمان  در 
این  آیا  دیگر،  وقایع  از  بسیاری  و  ساختگی  قحطی  ایجاد  با  انگلیسها 
جنگجو  خودخواه  طلبان  قدرت  یا  بود  دین  به  اعتقاد  نتیجه  همه  ها 
ابزار تبدیل  به  را  بودند که برای اجرای مقاصدشان هر جا توانستند دین 

کردند؟
کرده  تهییج  را   مردم  سازی  فرهنگ  با  است  بوده  جا  هر  واقعی  دین 
)حدید،  عدل  به  مردم  قیام  کنند.  قیام  استبداد  و  ظلم  علیه  بر  تا  است 
گروه  دو  با  مبارزه   ،)12 )توبه،  شکن  عهد  سران  گرفتن  هدف   ،)25
با  9(، مقاتله  آنان در برابر حق )حجرات،  تا تسلیم شدن  مخالف در دین 
تسلیم دشمنی  پذیرش   ،)190 )بقره،  مقاتله می کنند  با شما  آنهایی که 
بر  دیگر همه  بسیاری مستندات  و   )61 )انفال،  کند  ادعای صلح می  که 

اند. امر گواه  این 
ابتداءاً جنگ را ترویج کرده و قدرت  کدام پیامبری را می شناسید که 
بر  اصرار  او  باشند  نپذیرفته  را  او  مردم  تا  و  باشد  خواسته  قدرت  برای  را 
و چه خوب دستاویزی  دین دستاویز می شود  باشد؟ پس  داشته  ریاست 

شوند؟ نمی  دستاویز  دیگر  های  زمینه  مگر  اما  است.   تهییج  برای 
تو  با  که  هر  آنکه  برای  است  چماق  هم  کند؛  می  بیداد  علم  امروزه   
آن  هم  و  بدانی،  جاهل  یا  کنی  قلمداد  علم  مخالف  را  او  کرد  مخالفت 
را  صدائی  هر  توسعه  عنوان  تحت  و  بگیری  کار  به  بشر  انهدام  برای  را 
دستهایی  و  کرونا،   به  مربوط  اخبار  روزها  این  آدم  وقتی  کنی!  خفه 
می  را  هستند  بشر  انهدام  برای  علمی  کارهای  مشغول  پرده  پشت  که 
نباشد  این حرفها درست  که  کند  راست می شود. خدا  تنش  بر  مو  شنود 
کافی  آن  انتشار  باشد،  چنین  است  بعید  که  نباشد،  هم  درست  اگر  ولی 
و  بگیرد  انسان  از  بخشی  نجات  برای  را  علم  به  اعتقاد  تنها  که  است 
لازم  بشریت  بقای  برای  که  انسانها  همه  بین  در  را  اجتماعی  سرمایه 
است تضعیف، تخریب و منهدم کند و به جای آسایش و آرامش موجی از 
مگر  و  کند  فرار  دیگری  از  نمایدکه هر کسی  ایجاد  دلها  در  نفرت  و  ترس 

کنیم؟ نمی  تجربه  روزها  در همین  را  آن 
و  مخوف  زندانهای  ستمگران  جانب  از  حال،  نیز  و  گذشته،  در  اگر 
بود وسپس زرادخانه های هسته ای و موشک های  قتل عامهای محدود 
خاموش  مرگ  علم  سرپنجه  با  ای  عده  اکنون  بودیم  شاهد  را  پیما  قاره 
با  کشتن  چیست؟  برای  بیوتروریسم  اند.  آورده  ارمغان  به  بشر  برای  را 
ژنتیکی  دستکاریهای  گفت؟  باید  چه  را  بدن  سلولهای  تخریب  و  امواج 
به  توسل  با  ای  عده  که  ریخته  ترا  محصولات  کرد؟  تحلیل  باید  چگونه  را 
را  پرستی  نژاد  دارد؟  مفهومی  چه  کنند  می  حمایت  آن  از  بودن  علمی 
می  را  بیماریها  اینکه  و  دانست؟  باید  ای  صیغه  چه  برتر  قوم  چاشنی  با 
توجیهی  چه  شود  بیشتر  ثروتمندان  ثروت  و  کمتر،  انسان  نسل  تا  سازند 
فلوها)آنفولوآنزا،  انواع  برای  واکسن  ساختن  دارد؟  دوستانه  انسان 
به وجود  تراستهای دارویی  و  ...(یی که کارتل ها  و  و کرونا  ایدز  سارس، 
از  را  ها  انسان  آن  تزریق  با  یا  بزنند  به جیب  پول های کلان  تا  اند  آورده 
اختیار  در  کنند،  شناسایی  فکری  نظر  از  یا  عقیم،  روحی  و  جسمی  نظر 
نابودشان  نخواستند  هم  وقت  هر  و  بکشند،  کار  آنها  از  وار  برده  بگیرند، 
فناوری  به  مجهز  گوناگونِ  های  رسانه  تبلیغات  گفت؟  باید  چه  را  کنند 
قلب  خواهند  می  که  آنچنان  را  واقعیتها  تا  است  آنها  پنجم  ستون  هم 
آیا  بیفزاید.  جمعی  حیرت  بر  یا  و  بپذیرند  را  آن  ای  عده  یا  تا  که  کنند 
اکنون  و  بیماریها شده  انواع  قبل درمورد  پیشگویی هایی که در سالهای 
ضد  هدفمند  های  برنامه  یا  است  پیشگویی  واقعاً  است  پیوسته  وقوع  به 
از  آن  خبر  ناخواسته  گاه  و  دارند  و  داشته  دست  در  که  است  بشری 

ریزد؟ می  بیرون  دهانشان 
و  خطر  دهلیزهای  در  ما  آیا  نیست؟  وحشتناکی  جهان  جهان  این  آیا 
تا  کند  ارائه  دارد  آن  نفی  بر  دلیلی  کسی  اگر  کنیم؟  نمی  زندگی  تهدید 
این همه پیشرفتهای علمی،  بالین بگذارد که  بر  بتواند آسوده سری  بشر 
بیش  ای  خدعه  قدرتمداران  برای  است  تقدیر  قابل  خود  جای  در  که 
نیست.  بشر  انهدام بشر توسط خود  و سرانجام  و استحمار  استثمار  برای 
تهدید  این  آیا  بود!ا  منتظر  باید  است  راه  اول  تازه  این  رسد  می  نظر  به 

است؟ پذیرقتنی  علوم  دستاوردهای  قبال  در  عظیم 
به  گفتارشان  در  مگر  و  گویند  می  دروغ  همه  به  و  خود  به  سردمداران 
خود  به  آنها  گوید؟  می  راست  کسی  چه  پس  شود؟  نمی  دیده  صراحت 
زندانی  یا  و  سالخورده  افراد  یا  دیگر  نژاد  از  آدمهایی  تا  دهند  می  اجازه 
را  نامش  و  شود  منقرض  نسلی  و  بروند  بین  از  شوند،  آزمایشگاهی  موش 
این شکی  در  تجربه  است  بر  یعنی متکی  واقعاً علم است  و  بگذارند  علم 

رویم؟ داریم می  به کجا  ولی  نیست 
تواند جلوی این تعرضات و تعارضات فاحش را بگیرد؟  چه چیزی می 
پیامبری راستین آمده  آیا جز اعتقاد راستین به خدا و روز جزا که توسط 
تنهایی  به  تواند  نمی  پشتوانه  بدون  هم  اخلاق  هست؟  دیگر  راهی  باشد 

کند. کاری 
تفکر  آن  جای  به  و  کرده  نقد  را  اعتقاد  بزرگان  از  یکی  که  است  جالب 
به  عقیده  به جای  است  بهتر  که  است  کرده  پیشنهاد  او  است.  نشانده  را 
بعضی  در  است  برسیم. ممکن  به حق  در سایه گفتگو  و  قائل شویم  تفکر 
به  وقتی  که  است  این  سؤال  ولی  باشد  داشته  مصداقی  محدود  مواردِ 
نسبیت  به  این  آیا  کنیم؟  تفکر  هم  باز  آیا  بکنیم  باید  چه  رسیدیم  حق 
تفسیر  و  معنا  چگونه  را  الهی  ریسمان  به  زدن  چنگ  پس  انجامد؟  نمی 
به خدا  باید  به خدا  اعتقاد  به جای  آیا  کنیم؟  تفکر  باز  در همانجا  کنیم؟ 
تفکر کرد یا پس از تحقیق اعتقاد داشت و این اعتقاد است که می تواند 
خود  حق  احقاق  برای  مبارزه  برای  را  مردم  و  بگیرد  را  طاغیان  جلوی 
بعضی  به خاطر  نباید  نظر می رسد  به  راه دیگری هست؟  آیا  بسیج کند. 

داد. تغییر  را  واژگان  معانی  مسائل 
با تحقیق  از روی علم، اعتقاد  اما اعتقاد  مگر می شود اعتقاد نباشد؟ 
طلب  فرصت  خودخواه  دروغگوی  مدعی  هر  حرف  پذیرش  از  اجتناب  و 
او  شوائب  از  عاری  و  درست  های  آموزه  اخذ  و  راستین  پیامبر  به  توجه  و 

بزرگ: فردوسی  به قول  و  زمانشناس.  و  عالمان عامل  از 
بــــلا به دام  نیــاری  اندر  یابی ز هر بد رها     سر  چو خواهی که 

...
آب شوی بدین  تیرگیها  از  راه جوی     دل  پیغمبـــــرت  گفتار  به 

باد. مبارک  وی  فرزند  و  رحمت  پیامبر  تولد  سالروز 

وزیر کشور:

 مردم در مقابله با کرونا خودمراقبتی کنند
وزیر کشور گفت: نخستین خواسته ما از مردم در مقابله با کرونا این است که 

خودمراقبتی کنند. 
عبدالرضا رحمانی فضلی روز یکشنبه در حاشیه برگزاری یکصد و سی و پنجمین 
جلسه شورای اجتماعی کشور با عنوان بررسی مشارکت اجتماعی و بهره گیری از 
ظرفیت مردمی برای مدیریت کرونا افزود: اگر مردم موضوع خود مراقبتی در مقابله با 
کرونا را درست رعایت کنند همه کارهای دیگر در این حوزه درست پیش خواهد رفت.

 وی افزود: بعد از خودمراقبتی در مقابله با کرونا موضوع دیگر، دیگرمراقبتی است 
چه در حوزه پیشگیری و چه در حوزه درمان این امر باید شکل بگیرد.

وزیر کشور گفت: پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری و تاکید رئیس جمهوری و در 
تشکیل قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا که روز گذشته اولین جلسه را داشتیم امروز هم 

جلسه شورای اجتماعی کشور را با دستور ماموریت قرارگاه کرونا برگزار کردیم.
 وزیر کشور تصریح کرد: در جلسه امروز شورای اجتماعی مطرح شد که چگونه 
بتوانیم در مراحل مختلف پیشگیری و درمان از مشارکت های اجتماعی تشکل ها و 
سمن ها استفاده کنیم زیرا تجربه خوبی از مشارکت های اجتماعی در زمینه های 
مختلف مانند زلزله و سیل داشتیم و از مشارکت های مردمی و اجتماعی در مقابله با 

کرونا نیز استفاده خواهد شد.
وی تاکید کرد: در این جلسه پیشنهاد شد که کمیته فعال برای مقابله با کرونا شکل 

بگیرد که رویکرد اصلی آن شکل گیری در استان ها و محلات است.
وزیر کشور ادامه داد: همانطور که در قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا اولویت بر 
اساس  غربالگری مطرح شد، غربالگری، رعایت فاصله اجتماعی و استفاده از ماسک 
با رویکرد های محلات باید مورد توجه قرار گیرد و در این زمینه از ظرفیت مشارکت های 

اجتماعی و سمن ها استفاده خواهد شد.
رحمانی فضلی گفت: امید است در این زمینه رسانه ها هم نقش فعال تری نسبت 
به گذشته داشته باشند تا بتوانیم در ساختارهای رسانه ای در این زمینه برای مقابله با 

کرونا استفاده کنیم و رسانه ها نیز در این خصوص فعالیت داشته باشند.
 وزیر کشور تاکید کرد: تجربه خوبی از سپردن کار به مردم و مشارکت مردمی از 
ابتدای انقلاب تاکنون داشته ایم و جاهایی که کار به مردم سپرده شده، مشارکت 
عمومی صورت گرفته، و این تجربه در مقابله با کرونا نیز مورد توجه قرار خواهد گرفت، 
گرچه در مشارکت های اجتماعی بحث کثرت است اما می توانیم به ظرفیت های 

مناسبی برسیم و از این ظرفیت های مشارکتی استفاده کنیم.

محسن رضایی:

 تعیین ۴۵ سال برای نامزدهای ریاست 
جمهوری اشتباه است

 دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در پیامی اینستاگرامی و با هشتگ انتخابات 
۱۴۰۰ نسبت به تعیین ۴۵ سال برای نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری از سوی 
مجلس یازدهم واکنش نشان داد و نوشت: امروز معیار جوان بودن را زیر چهل و پنج 
سال تعیین می کنند در حالی که معیار جوان بودن در دهه اول انقلاب زیر سی سال 

بود. 
طبق اصل ۱۱۵ قانون اساسی، رییس جمهوری باید از میان رجال مذهبی و 
سیاسی که واجد شرایطی چون ایرانی الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن 
سابقه و امانت و تقوا، مؤمن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی 

کشور هستند انتخاب شود.
ریاست  انتخابات  قانون  اصلاح  طرح  چارچوب  در  یازدهم  مجلس  نمایندگان 
جمهوری با شعار تسهیل در فرآیند انتخابات در تلاش هستند در قالب طرح اصلاحی 
شرایط نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری را تغییر دهند. تعیین سن - دست کم 
۴۵ سال تمام و حداکثر ۷۰ سال هنگام ثبت نام- داشتن مدرک تحصیلی کارشناسی 
ارشد یا معادل آن و ارائه برنامه مکتوب از سوی نامزدها به شورای نگهبان و بررسی 
آن از سوی این نهاد از موضوعاتی است که در روزهای اخیر مباحث و انتقادهایی را 

برانگیخته است.
محسن رضایی در واکنش به طرح اصلاح قانون انتخابات و تعیین شرط سنی برای 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در حساب اینستاگرامی خود نوشت: مهمترین 
عامل عبور کشور از مشکلات کنونی و بقای نظام، به انتقال درست و به موقع مسوولیت 
های بین نسلی بستگی دارد. متاسفانه انحراف از سی سال پیش شروع شد و انتقال 
بین نسلی از نسل اول به دوم صورت نگرفت! سپس این انحراف به نسل سوم و چهارم 
کشیده شد. به طوری که امروز معیار جوان بودن را زیر چهل و پنج سال تعیین می 

کنند در حالی که معیار جوان بودن در دهه اول انقلاب زیر سی سال بود.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: نسل اول برای آنکه خودش در قدرت 
بماند و از ورود نسل دوم جلوگیری کند مرتب معیار جوان بودن را بالا برده است و آنها 
را متهم به ناتوانی و آماده نبودن برای پذیرش مسوولیت ها کرده است. لذا انبوهی 
از جوانان انقلاب پشت درهای مسئولیت واقع شده اند و مردم از خدمات دهی آنها 

محروم شده اند.
رضایی در ادامه تاکید کرد: محدود کردن سن ۴۵ سال در رقابت انتخابات ۱۴۰۰ 

اشتباه بزرگی است.

با تصویب مجلس؛

جاماندگان از دریافت یارانه می توانند درخواست 
مجدد بدهند

نمایندگان مجلس شورای اسلامی مقرر کردند: افرادی که یارانه دریافت نمی کنند، 
می توانند درخواست دریافت یارانه کرده و با برقراری آزمون وسع، در صورت مشمول 

بودن شرایط دریافت یارانه، مجددا یارانه دریافت کنند. 
نمایندگان در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی با الحاق یک ماده 
به طرح تامین کالاهای اساسی با ۲۰۲ رأی موافق، ۱۵ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از 

مجموع ۲۴۴ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند .
براساس این پیشنهاد، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف به بررسی اعتراض 
افرادی که یارانه آنها قطع شده و همچنین برگزاری آزمون وسع برای پرداخت یارانه به 

آنها شد.
عنوان  به  مجلس  در  شهر  شاهین  نماینده  دلیگانی  حاجی  حسینعلی 
پیشنهاددهنده گفت: متاسفانه برخی از افراد مددجوی کمیته امداد هستند، اما به 
آنها یارانه پرداخت نمی شود و در حالی که حامل های انرژی چندین مرتبه افزایش 
یافته، اما یارانه ها افزایش نیافته است. در حالی که در زمان پرداخت یارانه، ارزش آن 

حدود ۱۰ تا ۱۲ دلار بود اما در حال حاضر ارزش آن به ۲ دلار هم نمی رسد.
وی ادامه داد: براساس قانون هدفمندی یارانه ها، یک دوم حاصل از افزایش حامل 
های انرژی باید به مردم پرداخت شود، اما پرداخت نشده و به طور مداوم با افزایش 
قیمت خدمات و کالاها مواجهیم و هر دستگاهی قیمت ها را در حوزه خود افزایش 

می دهد.
محمدمهدی مفتح نیز به عنوان سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس در موافقت با این پیشنهاد ادامه داد: این پیشنهاد در کمیسیون مطرح نشده، 
اما در راستای اهداف کمیسیون است و بر اساس آن آزمون وسع گرفته خواهد شد و به 

نیازمندان یارانه پرداخت می شود.

رئیس مرکز پیوند و امور بیماری های وزارت بهداشت: 

تجارت اعضای بدن بیماران کرونایی صحت 
ندارد

رئیس مرکز پیوند و امور بیماری های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: مطالبی که در سایت های ضد انقلاب درباره خرید و فروش و تجارت اعضای 

بدن بیماران کرونا مطرح شده، به هیچ وجه صحت ندارد. 
مهدی شادنوش افزود: وزارت بهداشت به دقت شایعاتی که در زمینه تجارت و 
خرید و فروش اعضای بدن در فضای مجازی منتشر می شود را رصد می کند، حراست 
وزارت بهداشت نیز به دقت این شایعات و افرادی را که با بازنشر این مطالب به گسترش 

آن دامن می زنند، زیر نظر دارد.
وی گفت: بررسی های انجام شده نشان می دهد که این مطالب کذب از خارج از 
کشور فرستاده شده و هدف این شایعه سازان ایجاد التهاب، تشویش اذهان عمومی و 

ایجاد نارضایتی در جامعه است.
رئیس مرکز پیوند و امور بیماری های وزارت بهداشت افزود: هر گونه پیوند عضو در 
ایران در شبکه قانونی و تعریف شده رسمی در بیمارستان ها امکانپذیر است و خارج  از 

آن اساسا انجام هیچ عمل پیوند عضوی امکانپذیر و عملیاتی نیست.
شادنوش ادامه داد: بعضی ها از آرامش ایجاد شده در کشور در حوزه پیوند عضو 
رضایت ندارد و به پخش و انتشار این شایعات اقدام می کنند، از طرفی هم، چون 
موضوع ترحم انگیزی است بدخواهانی تمایل دارند از این طریق عواطف مردم را 

تحریک و ایجاد نارضایتی کنند.
چندی پیش شایعه ای در فضای مجازی مبنی بر تجارت اعضای بدن بیماران کرونا 
در تبریز منتشر شد که با دستور دادستان عمومی و انقلاب تبریز، این شایعه پراکنان 

دستگیر شدند.

اخبــاریادداشت

وزارت کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد :

محدودیت رفت و آمد به۲۵ استان قرمز کرونایی  

رییس جمهوری گفت: تصمیمات ستاد اقتصادی 
دولت برای استفاده از ارز صادراتی و ارز متقاضی جهت 
واحدهای  وارداتی  نیازهای  و  ضروری  کالاهای  تامین 
تولیدی، باید به طور کامل و سریع اجرایی شود و هر گونه 
کندی یا ناهماهنگی در این باره به هیچ وجه قابل پذیرش 

نیست. 
روز  روحانی  حسن  حجت الاسلام والمسلمین 

و هشتمین جلسه ستاد  و هفتاد  در یکصد  یکشنبه 
گزارش  ارائه  از  پس  دولت،  اقتصادی  هماهنگی 
برای ترخیص سریع تر کالاهای  انجام شده  اقدامات 
اساسی و مواد اولیه کارخانجات از گمرک، تاکید کرد 
دولت  اقتصادی  ستاد  در  شده  اتخاذ  تصمیمات  که 
جهت  متقاضی  ارز  و  صادراتی  ارز  از  استفاده  برای 
تامین کالاهای ضروری و نیازهای وارداتی واحدهای 

تولیدی، باید به طور کامل و سریع اجرایی شود و هر 
گونه کندی یا ناهماهنگی در این خصوص  به هیچ 

وجه قابل پذیرش نیست.
رییس جمهوری با اشاره به شرایط رو به بهبود وضعیت 
منابع ارزی و حرکت مثبت تولید و صادرات کشور و تقویت 
برای  تصمیمات  اجرای  با  مناسبات خارجی همزمان 
تسهیل واردات و صادرات، ابراز امیدواری کرد که بازارهای 

ارز، سرمایه و کالا به ثبات و آرامش بازگردد.
و  دارایی  و  اقتصاد  وزارتخانه های صمت،  روحانی، 
جهادکشاورزی را مکلف کرد در اسرع وقت موانع ترخیص 
این کالاها را رفع کنند و از بانک مرکزی خواست همکاری 

لازم را معمول دارد.
وی با تاکید بر اینکه تأمین معیشت جامعه دغدغه 
نخست دولت و نظام است، اظهار داشت: بخش عمده ای 
از مواد غذایی مردم به اندازه کافی در داخل تولید می 
شود، لذا نباید ناهماهنگی ها در زمینه کالارسانی و توزیع 
این کالاها موجب بی ثباتی قیمت ها و ایجاد مشکل برای 

مردم شود.
رییس جمهوری تصریح کرد: نوسانات اخیر برخی 
برخی  از  ناشی  قرمز  گوشت  مانند  اساسی  اقلام  از 
ناهماهنگی ها در شبکه تامین و توزیع است و باید هرچه 
وزارت  و  صمت  وزارت  توسط  مشکلاتی  چنین  زودتر 
جهادکشاورزی برطرف شود. سایر دستگاه های مرتبط 
نیز موظفند در تنظیم بازار با وزارت صمت هماهنگی و 

همکاری لازم را داشته باشند.

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت؛

کندی ترخیص کالا های ضروری قابل پذیرش نیست 

غلامرضا فدایی

وزیر امور خارجه تشریح کرد؛

جزئیات طرح ایران برای برقراری صلح در قره باغ

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی :

برای مقابله ویروس کرونا نباید جزیره ای کار کنیم



ی

باورهای غلط درباره ویتامین ها را فراموش کنید
مصرف قرص های ویتامین نه تنها هدر دادن پول است بلکه نوعی آسیب به سلامتی 

است. 
از اوایل دهه ۱۹۰۰بیماری هایی ناشی از کمبود ویتامین رویت نشده است. بنابراین این 
روزها بعید است که کسی به طور جدی کمبود ویتامین  یا به اصطلاح فقر ویتامین داشته 
باشد و نیاز به مصرف قرص های ویتامین پیدا کند. جالب است بدانید اغلب غذاهای بسته 
بندی شده، غنی از ویتامین هستند. ماریان نویهوزر، دکتر پیشگیری از سرطان در مرکز 
تحقیقات سرطان فرد هاچینسون در سیاتل، می گوید: »مولتی ویتامین ها شاید دو نوع 
ویتامین را تعمین کنند ولی گیاهان صدها ترکیب و ویتامین مفید دیگر علاوه بر آن دو نوع را 
دارا هستند.« دقت کنید، قرص هایی که با عنوان مولتی ویتامین مصرف می کنید به علت 

شیمیایی بودن به بدن آسیب نیز می رسانند.
۱. مولتی ویتامین جایگزینی برای کمبود رژیم غذایی نیست: داده ها نشان می دهد که 
مولتی ویتامین از بیماری هایی مانند سرطان، بیماری های قلبی و سکته مغزی  جلوگیری 
نمی کنند و آنها را به تعویق نمی اندازند. دکتر نویهوزر می گوید: »حتی زنانی که رژیم غذایی 

ضعیفی دارند، مصرف مولتی ویتامین اثری بر سلامت آنها نداشته است.«
۲. ویتامین سی با سرما خوردگی مبارزه نمی کند: در دهه ۱۹۷۰ لینوس پائولینگ برنده 
جایزه نوبل شد؛ زیرا ایده ی اهمیت ویتامین سی بر ممانعت از سرماخوردگی را مطرح کرد. 
امروزه داروخانه ها پر از قرص و شربت  حاوی ویتامین سی هستند. در سال ۲۰۱۳ محققان 
با استناد بر نتایج مجموعه  مطالعاتی که به چند دهه پیش برمی گردد و بر بیش از ۱۱٬۰۰۰ 
نفر را انجام شده بود، ثابت کردند که ویتامین سی هیچ اثری بر سرما خوردگی ندارد به جز 
در میان دوندگان ماراتن، اسکی بازان و سربازان در تمرینات زیردریایی. مواد مغذی ممکن 
است به شما در بهبود سرماخوردگی کمک کند؛ اما فقط مصرف ویتامین سی هیچ کمکی 

نمی کند.
۳. قرص های ویتامین از بیماری های قلبی جلوگیری نمی کنند: محققان امیدوار بودند 
ویتامین های آنتی اکسیدانی مانند سی، ای و بتاکاروتن بتوانند با ساخت پلاک شریان 
موجب کاهش گرفتگی عروق قلبی شوند؛ اما بر خلاف تصور، ویتامین های بی در این مورد 
بهتر عمل کردند. فولات، B۶ و B۱۲ به شکستن هموسیستئین اسید آمینه و سطح بالایی 
از هوموسیستئین که منجر به بیماری قلبی می شوندف کمک بسیاری کردند. ویتامین ای 
نیز ما را نا امید کرد، تجزیه و تحلیل هفت کارآزمایی بر ویتامین ای به این نتیجه رسید که خطر 

سکته مغزی یا مرگ ناشی از بیماری های قلبی را کاهش نمی دهد.
۴. مصرف ویتامین ها مانع سرطان نمی شود: محققان اثبات کردند که مولکول های 
ناپایداری به نام رادیکال های آزاد می توانند به DNA سلول ها آسیب برسانند و خطر ابتلا به 
سرطان را بالا ببرند. آنها همچنین می دانند که آنتی اکسیدان ها می توانند رادیکال های آزاد 
را تثبیت کنند و از نظر تئوری، خطر آنها را کمتر کنند. مطالعاتی که در مجله موسسه ملی 
سرطان منتشر شده است که به طور تصادفی ۵۴۴۲ زن انتخاب شدند و قبول کردند که 
طی ۷ سال گروه ویتامین B را مرتب مصرف کنند. در طول بیش از هفت سال، تمام زنان 

نرخ مشابه )مردم عادی( مرگ و میر سرطان ها را تجربه کردند.
۵. ویتامین می تواند به بدن آسیب برساند: حتی یک دارو که برای درمان بیماری است 
هم در صورتی که بدن به آن نیازی نداشته باشد، به سلامتی ما آسیب می رساند. چرا فکر 
می کنیم ویتامین ها نمی توانند موجب آسیب رساندن به بدن شوند؟ دمتریوس آلبانز، 
اپیدمیولوژیست تغذیه ای در موسسه ملی سرطان می گوید: » شروع یک مطالعه بر قرص 
بتا کاروتن آغاز شده بود. به منظور این که آیا آنتی اکسیدان می تواند از سرطان ریه جلوگیری 
کند یا نه اما در این راستا محققان به نتایج عجیب سرطان ریه و مرگ و میر در میان افراد 
سیگاری )مذکر( رسیدند. نتایج از این قرار بود؛ مردان سیگاریی که مکمل ویتامین ها را 
مصرف می کردند، بیشتر از افرادی که این مکمل ها را مصرف نمی کردند به سرطان مبتلا 

شدند.
۶. باور درست: زنان باردار باید از مکمل های ویتامینی استفاده کنند: مادرانی که مقادیر 
کافی ویتامین بی را دریافت می کنند احتمال نقص نخاع در کودک خود را کاهش می دهند. 
از آنجا که نخاع خیلی زود به وجود می آید، خانم ها باید قبل از اقدام به بارداری از گروه های 
ویتامین بی استفاده کنند. این گروه ویتامین ها را می توانید از راه تغذیه از گیاهان نیز به دست 
آورید. گروه ویتامین های بی به جذب اسید فولیک )آهن( در بدن کمک بسیاری می کنند.

هشدار

مرزنجوش یا مرزنگوش در غذاهای متنوعی استفاده می شود 
و به دلیل خواصی که دارد برای محافظت در مقابل بیماری های 

گوارشی و مشکلات هورمونی مورد استفاده قرار می گیرد.
 مرزنجوش گیاهی است که به دلیل معطر بودنش در رژیم 
خانواده ی  به  گیاه  این  می شود.  شناخته  مدیترانه ای  غذایی 
نعناییان تعلق دارد و به دلیل خواص دارویی اش در سراسر جهان 
محبوب شده است. آیا تا به حال راجع به خواص و موارد منع 

مصرف مرزنجوش چیزی شنیده اید؟
بر اساس تحقیقات، مردم کشورهای اسپانیا، مجارستان، 
پرتغال، آلمان و فرانسه این گیاه را پرورش می دهند و به طور کلی 
از این گیاه به دلیل خواص ضدالتهابی، ضدباکتریایی، محافظ 

گوارشی و آنتی اکسیدانی استفاده می کنند.
در این مقاله، ما به شما می گوییم که مرزنجوش چه کاربردهایی 

دارد و چه زمانی نباید آن را مصرف کنید.
خواصی از مرزنجوش که از نظر علمی ثابت شده اند

هنگامی که نوبت پخت و پز است و می خواهید غذا درست 
کنید می توانید از این گیاه برای خوش بو کردن سوپ، سالاد و 
غذاهای گوشتی تان استفاده کنید. در طب سنتی، مردم از این 
گیاه برای کمک به هضم غذا و تسکین علائم قاعدگی استفاده 

می کنند.
البته هیچ مدرک محکمی تاکنون وجود ندارد که بتوان آن را 
به عنوان یک درمان خط اول برای هیچ بیماری در نظر گرفت و 
بدین ترتیب این گیاه نباید جایگزین درمان دارویی شود و پیشنهاد 

نمی شود که آن را به عنوان تنها عامل برای مقابله با بیماری ها در 
نظر بگیرید. در واقع اگر بیمار شدید بهترین راه رجوع به متخصص 

است.
حالا بیایید خواص مرزنجوش را بررسی کنیم:

به تسکین مشکلات گوارشی کمک می کند

در طب سنتی یکی از برجسته ترین خواص مرزنجوش مربوط 
به سلامت دستگاه گوارش است.

 The American Journal بر اساس تحقیقات چاپ شده در
of Chinese Medicine این گیاه دارای خواص ضدالتهابی است 
که احتمالًا به دلیل وجود روغن های فرار، فلاوونوئیدها، تانن ها و 

سایر مواد است.
 the Brazilian Journal of بر این، مطالعاتی که در علاوه 
Microbiology در زمینه ی گیاهان مختلف منتشر شده است 
نشان می دهد که مرزنجوش همچنین برای مقابله با بیماری های 
نام  به  پاتوژنی  با  مقابله  برای  خاص  طور  به  و  غذا  از  ناشی 

کلستریدیوم پرفرنژنس مفید است.
به تنظیم چرخه قاعدگی کمک می کند

مرزنجوش بر سلامت زنان مؤثر است مخصوصاً زمانی که با 
چالش هایی در ارتباط با چرخه قاعدگی شان روبه رو می شوند. 
مرزنجوش هم به صورت عصاره و هم به صورت چای، تأثیرات 

مثبتی درترمیم تعادل هورمونی نشان داده است.
 Journal of Human در حقیقت آزمایشی که نتایج آن در
Nutrition and Dietetics چاپ شده است، نشان می دهد چای 
مرزنجوش برای بیماران مبتلا به سندرم تخمدان پلی کیستیک 
بسیار مفید است. به نظر می رسد مرزنجوش به تنظیم فعالیت 

هورمونی و حساسیت به انسولین کمک می کند.
به جلوگیری از عفونت کمک می کند

و  ضدباکتریایی  خواص  به  مرزنجوش  خواص  از  بسیاری 
ضدقارچی آن نسبت داده می شوند. به همین دلیل عصاره ی آن 
می تواند به پیشگیری و درمان بعضی از عفونت ها و بیماری هایی 
مانند سرماخوردگی، آنفلوانزا، مسمومیت غذایی و ... کمک کند. 
بر اساس یک تحقیق انجام شده مشخص شد مرزنجوش در مقابله 

با رشد بیش از حد باکتری ها در روده کوچک مفید است.

هیچ چیز بهتر از یک دوش آب گرم در پایان یک روز طولانی کاری نمی تواند خستگی 
ما را در بیاورد؛ اما اگر یک بار دوش آب سرد را امتحان کنید نظرتان عوض می شود. در واقع  
وقتی می خواهید از حالت روحی و جسمی خاصی خارج شوید، دوش آب سرد مانند 
سوییج تغییر سریع احوالات می ماند. از تسکین درد گرفته تا مزایای مغزی از جمله اثرات 

اثبات شده ی دوش آب سرد هستند. در ادامه با مزایای آن بیشتر آشنا می شویم.
انرژی بیشتر

اگر می خواهید وقتی صبح از خواب بیدار می   شوید انرژی بیشتری داشته باشید به 
جای قهوه، دوش آب سرد را امتحان کنید. بر اساس یک مطالعه در مجله فیزیولوژی 
کاربردی، »دوش آب سرد باعث آزاد شدن نوراپی نفرین از سیستم عصبی سمپاتیک 
می شود.« نورافی نفرین انتقال دهنده عصبی است که مغز شما را فعال می کند، انرژی را 

افزایش می دهد، شما را هوشیارتر می کند و تمرکز را بالا می برد.
تغییر خلق و خوی

علاوه بر افزایش انرژی و هوشیاری, شما با دوش آب سرد تغییر خلق و خوی را نیز 
تجربه خواهید کرد. مطالعه ای که در سال ۲۰۰۸ در تئوری های پزشکی منتشر شد، نشان 
می داد دوش آب سرد افسردگی و اضطراب را کاهش می دهد. نویسندگان آن مطالعه 
نوشتند: »با توجه به تراکم بالای گیرنده های دمای سرد در پوست، دوش سرد تکانه های 

الکتریکی را فریب می دهد و آنها را از انتهای عصب محیطی به مغز نمی فرستد که می تواند 
منجر به اثر ضد افسردگی شود.«

تسکین درد و التهاب
بر اساس یک مطالعه در سال ۲۰۱۴ در مجله علوم پزشکی آمریکای شمالی، ثابت 
شده است که آب سرد درمانی به طور مؤثری درد و التهاب را کاهش می دهد و همچنین 
میزان زمان لازم برای بهبودی بدن از فعالیت بدنی را کوتاه می کند. در واقع محققان 
دریافتند که شنای منظم زمستانی در دماهای سرد »درد روماتیسم، فیبرومیالجی یا آسم را 

تسکین می دهد و این موضوع باعث بهبود سلامت عمومی در شناگران می شود.
در این باره بخوانید:

افزایش سیستم ایمنی بدن
در چه زمانی بیشتر از حالا به سیستم ایمنی بدن قوی نیاز داشتیم؟ در دوره شیوع 
ویروس کرونا ما بیشتر از هر زمان دیگری به افزایش قدرت سیستم ایمنی بدن مان نیاز 
داریم. بر اساس مطالعه ای در سال ۲۰۱۶ در مجله PLoS One، افرادی که دوش سرد 
می گیرند، ۲۹ درصد کمتر احتمال دارد که بیمار شوند. دوش آب سرد یک راه ایمن برای 
سالم ماندن است و تعجب آور خواهد بود اگر بگوییم تا ۵۰ درصد به افزایش قدرت سیستم 

ایمنی بدن کمک می کند.

دهان  از  کلمات  نخستین  شنیدن 
او  تولد  از  ماهی  چند  که  کودکی 
خاطره  از  یکی  همواره  می گذرد، 
در  مادر  و  پدر  برای  اتفاقات  انگیزترین 

طول زندگی است.
والدین  تلاش  و  شنیدن  انتظار 
در  نوپا  کودک  درآوردن  حرف  به  برای 
مثال  و  خوشایند  اتفاقی  ایام  همیشه 
زدنی است و شیرینی و لذت این صبر و 
حوصله زمانی خود را بیشتر نمایان می 
کند که فرزند آنان لب به گفتن مامان و 
توان  این لحظه می  و در  بابا بگشاید  یا 
خوشحالی و شادکامی را در چهره پدر و 

مادر به خوبی مشاهده کرد.
زدن  حرف  و  گفتن  سخن  اینکه  با 
پل ارتباطی با دیگران عنوان می شود، 
از این رو انتظار سخن گفتن از کودکی 
از  تازه بدنیا آمده و تنها چند ماهی  که 
و دور  نابجا  او می گذرد،  انتظاری  تولد 
نوزاد  رشد  تکامل  زیرا  است  واقعیت  از 
بطور طبیعی و مرحله به مرحله خواهد 

بود.
کودک  زدن  حرف  و  گفتن  سخن 
شیرین  والدین  برای  که  حالی  عین  در 
با  انتظار  این  چنانچه  است  جذاب  و 
اینکه هیچگونه روزنه  یا  تاخیر انجامد و 
بین  در  فرزند  گشایی  لب  برای  امیدی 
نشود،  در  مشاهده  خانواده  اعضای 
این مواقع ابتدا نگرانی و سپس مسایل 

عنوان  به  والدین  برای  روانی  و  روحی 
مربیان کودک به همراه خواهد داشت.

و  کودک  روانپزشک  متخصص 
با  وگو  گفت  در  یکشنبه  روز  نوجوان 
از  یکی  داشت:  اظهار  ایرنا  خبرنگار 
والدین  همه  برای  اساسی  های  اولویت 
شنیدن صدای فرزند نوپا و از آن مهمتر 
زیرا  است  کودک  به  زدن  حرف  آموزش 
اعضای  با  ارتباط  برقراری  راه  بهترین 
است  لازم  و  رود  می  شمار  به  خانواده 
برای پرورش  نوزادی کودک  از دوران  تا 

این امر مهم اقدام کرد.
صحبت  آموزش  رابطیان،  مهشید 
کردن کودک را از جمله مسائلی دانست 
که ضمن ایجاد مشغله ذهنی در صورت 
هایی  نگرانی  با  فرزند،  همکاری  عدم 

برای پدر و مادر همراه خواهد بود.
صحیح  آموزش  داد:  ادامه  وی 
اصول  از  یکی  آگاهی  روی  از  بیان  فن 
یادگیری در کودک نوپا به شمار می رود 
ابتدای  در  والدین  سوی  از  چنانچه  و 
نمی  نشود،  رعایت  گفتن  سخن  ایام 
طبیعی  بطور  کودک  که  دریافت  توان 
یا  نه،  یا  دارد  را  زدن  حرف  استعداد 
اینکه آیا اختلالی در دستگاه شنیداری 

و کلامی آن وجود دارد؟  
آموزش  کرد:  تصریح  رابطیان 
صحیح برقراری ارتباط کلامی با کودک 
و  گفتاری  مهارت های  پرورش  باعث 

می شود.  آینده  در  او  بیان  فن  تقویت 
فرزند  عبور  با  گرچه  مادرها  و  پدر  همه 
کلمات  شنیدن  انتظار  سالگی  یک   از 
او  از  را  ساده  جملات  حتی  و  متعدد 
زیادی  بچه ها کلمات  برخی  اما  دارند، 
حروف  اندک  یا  و  نمی آورند  زبان  به  را 

شکسته را بر لب جاری می کنند. 
کلامی  رشد  مرحله  افزود:  وی 
ماهگی  چهار  از  طبیعی  بطور  کودک 
آواهای  و  صدا  کردن  جاری  با  و 
شود  می  شروع  گریه  با  همراه  ضعیف 
و  مادر  تنها  را  ها  کلام  این  تشخیص  و 
مرحله  این  در  و  شوند  می  متوجه  پدر 
می توان یادگیری حروف را به شیرینی 
و  شروع  آهسته  و  نرم  خیلی  زیبایی  و 
بدین طریق انگیزه کودک را برای تکرار 
توان  آن  حنجره  که  صداهایی  اولین 

بازگویی دارد،  بیشتر کرد.
و  کودک  روانپزشک  متخصص  این 
باید  مادر  و  پدر  داشت:  اظهار  نوجوان 
پیش  تا  آنان  نوپای  فرزند  کنند  توجه 
کلماتی  بیان  توان  فقط  ماهگی   24 از 
یا  بیرون  آب،   بابا،  مامان،  همچون 
بتوان  اینکه  برای  رو  این  از  دارد  را  ددر 
حافظه  یا  و  آموخت  را  جدید  کلمات 
با  که  است  نیاز  کرد  تقویت  را  کودک 
استفاده  سرایی،  داستان  و  شعرخوانی 
از جملات کوتاه مثبت و تشویق کودک 
صحیح  و  درست  بیان  راه  آواسازی،  به 

کلمات را به آن نشان داد.
روی  بر  باید  والدین  داد:  ادامه  وی 
کودک  برای  که  حروفی  برخی  تلفظ 
بیان کردن آن سخت است تمرکز کنند 
زیرا بطور معمول فرزند دو ساله و بعد از 
آماده می  برای جمله سازی  را  آن خود 
بر  نیز  خانواده  انتظار  همچنین  و  کند 
حرف  خواهان  و  رفته  بالا  اساس  این 
رو  این  از  است.  دیگران  با  کودک  زدن 
بطور  حروف  بیان  طرز  کرد  تلاش  باید 
صحیح از سوی کودک رعایت شود تا در 
مراحل بعدی و رشد بتوان حرف زدن با 

کودک بدون اشکال انجام پذیرد.
توجه  باید  اینکه  بیان  با  رابطیان 
بین  جملات  و  حروف  تبادل  داشت 
فرزند  با  آنان  از  یک  هر  و  پدر  و  مادر 
کودک  بیان  فن  بر  مراتب  به  تاثیری 
تلفظ  اساس  و  پایه  و  گذاشت  خواهد 
داشت:  گرفت،  اظهار  خواهد  قرار  او 
تعیین سن برای حرف زدن کودک یک 
و  نیست  قراردادی  ولی  طبیعی  امر 
نوزادان  همه  به  شود  نمی  را  ارقام  این 
شاید  بلکه  داد،  تعمیم  نوپا  کودک  یا  و 
دارای  که  باشند  کودکانی  بین  این  در 
شوک  یا  وراثتی  نوع  از  کلامی  اختلال 
دوران بارداری مادر باشند، باید در این 
نگرانی  رفع  برای  والدین  مواقع  گونه 
گفتار  متخصص  به  وقت  اسرع  در  ها 

درمانی مراجعه کنند.

اختلال کلامی را در کودکان چگونه تشخیص دهیم؟

مروری بر خواص مرزنجوش:

مرزنگوش؛ فواید و موارد منع مصرف

مزایای دوش آب سرد به مراتب بیشتر از کنترل امیال و احساسات است؛

به این دلایل مهم باید دوش آب سرد بگیریم

ی

 تسکین سرفه، گلودرد، سردرد، خستگی و گرفتگی بینی؛

درمان هایی برای تمام علائم سرماخوردگی
برای سرماخوردگی هیچ درمانی وجود ندارد؛ اما دلیل نمی شود هیچ اقدامی نکنید تا 
احساس بهتری داشته باشید. غیر از مصرف قرص و شربت های معمول سرماخوردگی، دیگر چه 

کار می توانید بکنید؟ در این مطلب، توصیه های کارشناسان و پزشکان را به شما ارائه می دهیم.
علامت: گرفتگی بینی

یکی از بدترین عوارض سرماخوردگی، گرفتگی بینی است زیرا وقتی نتوانید با بینی تان 
به راحتی نفس بکشید، نمی توانید راحت بخوابید و خواب نیز در کنار نوشیدن مایعات فراوان، 

بهترین راه التیام است.
راهکار: درمان با جوراب گرم

درمان سنتی هیدروتراپی یا آب درمانی قرن هاست که به عنوان راهی برای مقابله با گرفتگی 
بینی کاربرد دارد. قبل از رفتن به رختخواب، یک جفت جوراب نازک و نخی را مرطوب و فریز کنید. 
قبل از به کار بردن این درمان، مطمئن شوید که بدن و پاهایتان گرم هستند. جوراب ها را فوراً بعد 
از خارج کردن از فریزر بپوشید و روی آن نیز جواب پشمی به پا کنید. به رختخواب بروید و روی 

بدنتان پتو بکشید و بخوابید.
این راهکار، از طریق هیدروتراپی و اصول ترمودینامیک، احتقان را از سر خارج می کند. ابتدا 
اثر خنک کنندگی و انقباض ایجاد شده و سپس عکس این اتفاق می افتد. سرما به عنوان محرکی 
برای پاها باعث انقباض رگ های این ناحیه شده و باعث می شود خون به سمت اندام های حیاتی 
برود. سپس بدن در ادامه ی عملکرد خود، سعی می کند پاها را گرم کند و رگ های این قسمت 
مجدداً گشاد و باز می شوند و تأثیر نهایی، کشش مایعات از مغز و دور کردن آن ها از سر است که 

به تسکین گرفتگی کمک می کند.
راهکار: سوپ مرغ

سوپ مرغ غذای فوق العاده ای برای سرماخوردگی است. سوپ مرغ حاوی مواد شیمیایی 
خاصی است که می توانند میزان التهاب در راه های هوایی را کاهش دهند. مطالعه ای به بررسی 
حرکت گلبول های سفید خون به نام نوتروفیل بعد از مصرف سوپ مرغ پرداخت. سلول هایی که 
در معرض سوپ مرغ قرار گرفته بودند، حرکتشان به اندازه قابل توجهی کاهش یافت که نشان 
می دهد سوپ مرغ خاصیت ضدالتهابی دارد. سوپ مرغ )خصوصاً نوع خانگی آن( سرشار از 

مواد مغذی بوده و گلودرد را تسکین داده و ضمناً راه بسیار خوبی برای آب رسانی به بدن است.
راهکار: نعنا فلفلی

نعنا فلفلی و عنصر اصلی آن یعنی منتول می تواند گرفتگی بینی را کاهش دهد. بخور دادن 
با نعنا فلفلی یک انتخاب خوب برای رفع گرفتگی بینی است. بدین منظور یک کاسه آب را به 
جوش بیاورید و یکی دو قطره عصاره نعنا فلفلی به آن اضافه کنید. روی سرتان حوله ای بیندازید 

و بخور دهید.
علامت: سردرد

وقتی سرتان در اثر سرماخوردگی سنگین می شود و درد می کند احتمالًا استامینوفن 
می خورید. ولی چه کار دیگری می توانید انجام دهید؟ توصیه هایی برایتان داریم:

راهکار: سینوس ها را شستشو دهید
اثر سرماخوردگی دچار سردردهای سینوسی  اگر جزو میلیون ها نفری هستید که در 
می شوید، پس شستشوی سینوس هایتان را باید امتحان کنید. قرن هاست که شستن سینوس ها 
برای خارج کردن موکوس اضافی و خشک کردن راه های هوایی با محلول ساده ی آب نمک به کار 
گرفته می شود. آب جوشیده ی ولرم شده تهیه کرده و مقداری نمک به آن اضافه کنید یا اینکه 
سرم نمکی مخصوص شستشو از داروخانه تهیه نمایید. سپس با کمک سینوس واش یا نتی پات، 

محلول را وارد سوراخ بینی تان کرده و طبق دستورالعمل روی محصول، بینی را شستشو دهید.
هنگام استفاده از سینوس واش یا قوری بینی با دهان باز نفس بکشید، نه با بینی و اجازه 
دهید محلول آب نمک کاملًا وارد سینوس ها شده و از سوراخ بینی سمت مقابل خارج شود. برای 
طرف مقابل هم همین کار را تکرار کنید. سپس داخل یک دستمال تمیز فین کنید. شستشوی 
بینی با سینوس واش، موکوس اضافی و تجمعات میکروبی را خارج می کند. این راهکار کمکتان 
می کند احساس ناراحتی ناشی از گرفتگی بینی تان کم شده و ضمناً بدنتان از یک سری 
آلودگی ها پاکسازی شود. کارشناسان هشدار می دهند که حتماً باید از آب جوشیده سرد شده 
برای محلول استفاده کنید زیرا میکروب های موجود در آب شیر می توانند مشکلات بدتری برای 

سلامتی تان ایجاد کنند.
راهکار: طب فشاری

طب فشاری که در طب سنتی چینی به کار می رود هزاران سال قدمت دارد و کمی شبیه 
ماساژ است اما کارشناس طب فشاری، بر فشار روی نقاط خاصی از بدن متمرکز می شود تا به 
فرایند التیام کمک کند. خوشبختانه شما خودتان هم می توانید طب فشاری را انجام دهید. 
نقطه ی موردنظر که باید برای تسکین سردرد آن را فشار دهید، در نواری بین انگشت نشانه و 
انگشت شست تان قرار دارد. این فشار باید درد داشته باشد و تا حدودی به سمت استخوان باشد. 

این نقطه فشار را دست کم تا 30 ثانیه نگه دارید سپس برای سمت دیگر تکرار کنید.
اگر باردار هستید این راهکار را به کار نبرید، چون طبق گفته ی کارشناسان این نقطه نباید 

طی دوران بارداری فعال شود.
راهکار: آب و مایعات کافی بنوشید

نوشیدن آب کافی یکی از بهترین کارهایی است که برای تسکین سردرد سینوسی تان 
می توانید انجام دهید. بدن شما نیاز دارد آب کافی داشته باشد تا به خوبی کار کند و سردرد 
می تواند زمانی ظاهر شود که بدنتان کم آب شده است. استراحت ِ بیشتر همراه با نوشیدن 

مایعات و آب کافی، کمک زیادی به بهبود سریع تر سرماخوردگی می کند.
علامت: گلودرد

وقتی گلویتان دردناک است حتماً احساس خیلی بدی دارید. در ادامه توصیه ی پزشکان را 
برای تسکین گلودرد به شما ارائه می دهیم:

راهکار: شربت عسل
این راهکار طب سنتی نیز سابقه ی طولانی در تسکین گلودرد دارد. شربت عسل گرم 

می تواند گلودردتان را تسکین بدهد.
راهکار: غرغره آب نمک

غرغره آب نمک نیز راهی بسیار خوب برای تسکین گلودرد است و پشتوانه ی علمی هم 
دارد. محلول آب نمک یک ضدالتهاب قوی است که غرغره کردن آن کمک می کند التهاب 
بافت های گلو کاهش پیدا کند. مطالعه ای نشان داده غرغره آب نمک می تواند پیش از ابتلا به 
سرماخوردگی نیز احتمال این بیماری را تا 40 درصد کاهش دهد. ضمناً این راهکار بسیار ساده 
و بی دردسر است، فقط کافی است نصف قاشق مرباخوری نمک را به یک لیوان آب گرم اضافه 

کرده و حل کنید. پس هر قلپ را به مدت 30 ثانیه در دهان و حلقتان بچرخانید و تُف کنید.
راهکار: زردچوبه

زردچوبه از خانواده ی زنجبیل بوده و بابت خواصی که برای سلامتی دارد معروف است. 
زردچوبه ادویه ای است که در آشپزی آسیایی ها زیاد استفاده می شود. زردچوبه دارای کورکومین 
است که یک آنتی اکسیدان قوی بوده و التهاب را کاهش می دهد. علائم سرماخوردگی ناشی از 
تلاش سیستم ایمنی بدن برای مبارزه با پاتوژن ها هستند. زردچوبه یک ضدالتهاب طبیعی است 

که به خوبی می تواند گرفتگی بینی و گلودرد را کاهش بدهد.
علامت: سرفه

سرفه های سرماخوردگی نه تنها برای شما ناراحت کننده اند بلکه اطرافیان را نیز آزار می دهند. 
راهکارهای زیر را برای تسکین سرفه امتحان کنید:

راهکار: چای زنجبیل
زنجبیل علاوه بر کاربردی که در آشپزی دارد، هزاران سال است که به عنوان راهکار درمانی 
برای انواع بیماری ها مورد استفاده است. زنجبیل حاوی مقادیری آنتی اکسیدان بوده و خاصیت 
ضد باکتریایی دارد که می تواند به مبارزه با عفونت کمک کرده و اغلب برای تسکین سرفه ناشی از 
سرماخوردگی به کار می رود. چای زنجبیل دارای آنتی اکسیدان های قوی مانند اولئورزین است 
که به عنوان یک ضدسرفه طبیعی عمل می کند. خواص طبی زنجبیل در عصاره ی گیاهی آن 
موجود است و ترکیبات آنتی اکسیدانی آن، کتون های فنیل آلکیل نامیده می شوند. وقتی به 

خاطر سرماخوردگی احساس ناخوشی می کنید، حتماً یک فنجان چای زنجبیل داغ بنوشید.
راهکار: آب آناناس

این بار که سرما خوردید و سرفه داشتید، آب آناناس بنوشید. آناناس حاوی بروملین است. 
بروملین آنزیمی است که به رقیق کردن موکوس کمک می کند. ضمناً آناناس ویتامین C دارد و 
می تواند برای تسکین سرفه های خلط دار نیز مفید باشد. البته یادتان باشد آناناس ممکن است 

همیشه هم برای تسکین سرفه مفید نباشد.
سرفه به جز در مواردی که خیلی شدید و آزاردهنده است، اغلب یکی از بهترین راه هایی است 

که به بدن اجازه می دهد کاری را که برای التیام لازم است انجام دهد.
راهکار: عسل مانوکا

مردم از دوران باستان به خواص ضد باکتری و درمان بخش عسل آگاه بودند. عسل مانوکا، 
کاربرد طبی دارد. افزودن یک قاشق مرباخوری عسل مانوکا به یک فنجان چای می تواند گلویتان 

را نرم کرده و احساس بهتری به شما بدهد.
عسل مانوکا یک ضدمیکروب است که با التهاب موجود در مخاط بافت های مجرای تنفسی 
مبارزه می کند. عسل مانوکا در درمان سرفه های خشک و تحریکی و گوش خراش مؤثر است. 
تحقیقات نشان می دهد عسل می تواند یک ضدسرفه ی مفید برای کودکان نیز باشد. مطالعه ای 
روی 300 کودک مبتلا به عفونت سیستم تنفسی فوقانی نشان داد یک دوز 10 گرمی عسل 
مانوکا در روز به تسکین سرفه کمک کرده و باعث شده بود کودکان راحت تر بخوابند. فقط یادتان 
باشد به بچه های زیر یک سال هرگز عسل ندهید چون ممکن است سبب مسمومیت سیستم 

عصبی در بچه های خردسال شود.
علامت: خستگی

سرماخوردگی با خستگی و بی خوابی همراه است.
وقتی سرماخوردگی دارید، دلتان می خواهد فقط زیر پتویتان بخزید و انگار دوست ندارید از 
رختخواب بیرون بیایید. هر وقت اولین علائم سرماخوردگی را احساس کردید، مثلًا حس کردید 
حلقتان می خارد یا سرفه هایی دارید، یعنی بدنتان نیاز به استراحت دارد تا هر چه سریع تر از علائم 

بهبود پیدا کند. فعالیت بدنی سنگین انجام ندهید، شما باید به بدنتان گوش دهید.

زردچوبه در هر خانه و گنجه ای یافت می شود. همان ادویه زرد 
و نارنجی رنگی که در تهیه انواع غذاها استفاده می شود و شهرت 
زیادی در ارتقای سلامتی بدن دارد. بهتر است بدانید که می توان 
از این ادویه پرطرفدار چایی درست کرد که فواید زیادی برای 

سلامتی دارد.
چای زردچوبه در سال های اخیر شهرت زیادی پیدا کرده 
است و خواص ضدالتهابی و آنتی اکسیدانی خوبی دارد. در ادامه 
این مطلب شما را بیشتر با خواص این چای و روش تهیه آن آشنا 

می کنیم تا بیشترین استفاده را از خواص فوق العاده آن ببرید.
خواص فوق العاده چای زردچوبه

چای زردچوبه برای تسکین علائم آرتریت
یکی از ترکیبات اصلی زردچوبه ماده ای به نام »کورکومین« 
است که شهرت زیادی در خواص آنتی اکسیدانی دارد. اگرچه 
اما  ابتدایی قرار دارند  انسان صرفاً در مرحله  پژوهش ها روی 
نتایج برخی از این پژوهش ها در سطح مولکولی حاکی از آن 
است که زردچوبه اثرات مثبتی در تسکین علائم آرتریت دارد. 
نتایج پژوهشی که در Springer Plus به چاپ رسیده است نشان 
می دهد که این ترکیب زردچوبه می تواند باعث کاهش درد در 
بیماران مبتلا به آرتروز شود. این بیماری زمانی بروز می کند که 
غضروف بین مفاصل به مرور دچار سایش شده و تخریب می شود 

و در نتیجه استخوان ها آسیب می بینند.
چای زردچوبه برای پیشگیری از آلزایمر

تاکنون علت اصلی ابتلا به این بیماری مشخص نشده است 
و می توان گفت همانند خود مغز یک بیماری پیچیده محسوب می شود. مرکز تحقیقات 
بیماری آلزایمر ایالات متحده آمریکا اعلام کرده است که زردچوبه باعث کاهش تحلیل 
نشانگرهای سیناپسی و مهار تجمع آمیلوئیدها می شود. این دو مشکل ارتباط زیادی با 

ابتلا و پیشرفت بیماری آلزایمر دارند.
چای زردچوبه برای تقویت دستگاه ایمنی بدن

قدرت  افزایش  و  تقویت  به  که  است  این  زردچوبه  چای  خواص  از  دیگر  یکی 
 Journal of Clinical دستگاه ایمنی بدن کمک زیادی می کند. نتایج پژوهشی که در
Immunology به چاپ رسیده است نشان می دهد که مصرف این چای تأثیر مثبتی 

روی درمان اختلالات خودایمنی دارد.
چای زردچوبه برای کاهش کلسترول خون

کلسترول ترکیبی ضروری برای بدن است تا سلول های سالمی بسازد. با این حال 
داشتن میزان کلسترول بالا در خون باعث افزایش تشکیل رسوب در رگ های خونی 
می شود. در نتیجه امکان بروز مشکلات جدی تری مانند بیماری های قلبی و سکته های 
قلبی و مغزی افزایش پیدا می کند. نتایج پژوهشی که در Nutrition Journal به چاپ 
رسیده است نشان می دهد که ترکیب اصلی زردچوبه یعنی کورکومین باعث کاهش 
خطر بروز بیماری های قلبی می شود چون می تواند از سلامت قلب محافظت کند. 
علاوه براین مصرف زردچوبه باعث کاهش میزان کلسترول و تری گلیسیرید خون در 

بیماران قلبی می شود.
زردچوبه برای کمک به درمان یووئیت

یووئیت نام علمی است که به التهاب و قرمزی لایه میانی چشم داده شده است. 
با وجود اینکه علت اصلی این مشکل التهابی در چشم همچنان ناشناخته است؛ اما 

برخی عوامل مانند وجود برخی ویروس ها یا ابتلا به بیماری های 
التهابی می تواند در پیشرفت این بیماری دخیل باشد. خوشبختانه 
درمان  برای  راهی  می تواند  زردچوبه  از  طولانی مدت  استفاده 
بسیاری از بیماری ها و حتی بیماری های التهابی باشد. نتایج 
پژوهشی که در Clinical Ophtalmology به چاپ رسیده است 
نشان می دهد که کورکومین موجود در زردچوبه می تواند به درمان 

و بهبود این بیماری چشمی کمک کند.
چگونه چای زردچوبه تهیه و مصرف کنیم؟

برای تهیه این نوشیدنی کار سختی پیش رو ندارید و به راحتی 
می توانید آن را در منزل تهیه و از خواص آن بهره مند شوید. برای 
این کار شما صرفاً به آب و زردچوبه نیاز دارید که در تهیه این چای 

جزو ترکیبات اصلی هستند.
مواد لازم:

آب 2 لیوان معادل 400 میلی لیتر
زردچوبه 1 قاشق معادل 6 گرم

عسل اختیاری
زنجبیل اختیاری

روش تهیه و استفاده:
دو لیوان آب را داخل قوری یا هر ظرفی که در نظر دارید بریزید 
و اجازه دهید بجوشد. به محض اینکه آب به جوش آمد زیر شعله 

را کم کنید.
سپس زردچوبه را اضافه کرده و هم بزنید. اگر مایل به افزودن 
زنجبیل برای بهتر کردن طعم و افزایش خواص چایتان هستید 
می توانید دو برش زنجبیل تازه نیز به آن اضافه کنید. اجازه دهید که چایتان به مدت 5 تا 

10 دقیقه با حرارت ملایم آماده شود.
سپس آن را در لیوان خود ریخته و در صورت تمایل با مقداری عسل شیرین کرده 

و میل کنید.
عوارض احتمالی چای زردچوبه

اگرچه مصرف زردچوبه معمولًا مشکل خاصی در پی ندارد اما ممکن است که 
 Specialist در صورت مصرف بیش از اندازه باعث بروز عوارضی شود. بنابر اعلام
Pharmacy Center برخی علائم می تواند نشان دهنده مصرف زیاد این ادویه و عوارض 

جانبی آن باشد. از جمله این علائم می توان به موارد زیر اشاره کرد:
یبوست، سوءهاضمه و اسهال

با این ادویه ی پرطرفدار، چای درست کنید

5 خاصیت چای زردچوبه + روش تهیه
توصیه ها

هشدارها
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ی

کرد اعلام  قم  استانداری  واجتماعی  سیاسی،امنیتی  معاون 

 ممنوعیت های ورود و خروج به شهر قم
قم  استان  گفت:  قم  استانداری  واجتماعی  سیاسی،امنیتی  معاون   
ساعت  از  ماه  آبان   ۱۲ ازروزدوشنبه  که  بوده  کشور  استان های  از  یکی 

اعمال می شود. آن  در  تردد  ۱۲ ممنوعیت 
بیژن سلیمان پور در گفت وگو با خبرنگاران با اشاره به اطلاعیه کمیته 
در  متأسفانه  داشت:  اظهار  کشور  کرونا  مدیریت  ملی  ستاد  اجتماعی 
ویروس  شیوه  فوت شدگان  و  مبتلایان  افزایش  شاهد  گذشته  روزهای 
اعمال  به  تصمیم  ملی  ستاد  زمینه  این  در  که  هستیم  کشور  در  کرونا 

است. گرفته  زمینه  این  در  محدودیت ها  یکسری 
ابراز  و  داد  قرار  موردتوجه  را  قم  شهر  به  خروج  و  ورود  ممنوعیت  وی 
فردا  از  که  بوده  کشور  استان  مرکز  و  استان   25 از  یکی  قم  استان  کرد: 
دوشنبه 12 آبان ماه از ساعت 12 محدودیت تردد در آن اعمال می شود 
غیربومی  ورود خودروهای شخصی  و  بومی  با پلاک  و خروج خودروهای 

می شود. ممنوع 
این  پایان  زمان  قم  استانداری  واجتماعی  ،امنیتی  سیاسی  معاون 
ابلاغی  دستورالعمل  مطابق  را  استان  به  خروج  و  ورود  محدودیت های 
پلیس راهنمایی و  از  افزود:  و  آبان ماه دانست   16 24 روز جمعه  ساعت 
برای  تومانی  هزار   500 اعمال جریمه  به  نسبت  تا  رانندگی خواسته شده 

کند. اقدام  متخلفان 
معابر  انسداد  به  موظف  استان  راهداری  کل  اداره  اینکه  بیان  با  وی 
انتظامی،  عمومی،  خودروهای  کرد:  تصریح  است،  شده  غیراصلی 
اعمال  مشمول  اساسی  مواد  و  کالاها  حمل  خدماتی،  درمانی،  امدادی، 

نمی شوند. ممنوعیت ها  این 
کرونا  به  ابتلایان  حجم  کاهش  برای  کرد:  خاطرنشان  پور  سلیمان 
ندارد  وجود  زنجیره  این  کردن  قطع  برای  مردم  همکاری  جز  راهی  هیچ 
سلامت  بر  بیماری  این  جبران ناپذیر  خسارت های  بر  همکاری  با  باید  و 

آمد. فائق  مردم 

آموزش وپرورش قم: ایثارگران  و  امور شاهد  اداره  رییس 

فرهنگی  قم،  شهدای  ششم  یک 
هستند دانش آموز  و 

قم  آموزش وپرورش  کل  اداره  ایثارگران  و  شاهد  امور  اداره  رییس 
ششم  یک  که  است  کرده  انقلاب  تقدیم  شهید  هزار   ۶ قم  استان  گفت: 

هستند.  دانش آموز  و  فرهنگی  شهدا،  این 
و  دانش آموز  شهید   ۷۰ و  هزار  یک  قم  استان  افزود:  حجتی  قادر 
شهید   ۹۸۸ و  فرهنگی  شهید   ۸۲ که  است  کرده  انقلاب  تقدیم  فرهنگی 

هستند. دانش آموز  نیز 
دانش آموز  نفر،   ۶۲۱ دانش آموز،  شهیدان  میان  از  کرد:  اضافه  وی 
مقطع متوسطه دوم و ۳۶۷ نفر نیز دانش آموز مقطع متوسطه اول بودند.
فرهنگیان  از  نیز  حرم  مدافع  شهیدان  از  یکی  کرد:  خاطرنشان  وی 

به شهادت رسید.  ۹۷ بود که سال  استان قم 
در  کامل  به طور  دانش آموز  شهدای  اسامی  این که  بیان  با  حجتی 
فرهنگی  شهدای  اسامی  داد:  ادامه  است،  نشده  ثبت  پرورش  و  آموزش 
به طور کامل موجود است و اسامی ۳۵۰ دانش آموز نیز در آرشیو آموزش 

و پرورش وجود دارد.
بنیاد  بیان کرد: اسامی و مشخصات کامل دانش آموزان شهید در  وی 

است. موجود  قم  ایثارگران  امور  و  شهید 
در  کتابی  قم  استان  فرهنگی  شهدای  معرفی  برای  کرد:  بیان  وی 
حال تدوین است که پس از اتمام آن، شهدای دانش آموز این استان نیز 

شد. خواهند  معرفی  دیگری  کتاب  قالب  در 
قم،  آموزش وپرورش  ایثارگران  و  شاهد  امور  اداره  رییس  گفته  به 
فرهنگی  و  دانش آموز  شهید   ۷۰ و  هزار  یک  ویژه  یادواره   ۳۳ تاکنون 
تقدیم  شهید  هزار  شش  از  بیش  قم  است.استان  شده  برگزار  قم  استان 

کرده است. انقلاب 
تحصیل  شاهد  مدارس  در  استان  این  دانش آموز   ۶۹۲ و  هزار  پنج 
می کنند که حدود ۲ درصد کل دانش آموزان استان را تشکیل می دهند؛ 
مقطع  در  مدرسه   ۶ که  است  فعال  قم  استان  در  شاهد  مدرسه   ۱۸
۶ مدرسه در مقطع متوسطه  ۶ مدرسه در مقطع متوسطه اول و  ابتدایی، 

می کند. فعالیت  دوم 

خبرداد قم  استان  نور  پیام  دانشگاه  رئیس 

بر  نور قم  پیام  نام در دانشگاه  ثبت 
تحصیلی سوابق  اساس 

بر  دانشگاه  این  در  نام  ثبت  گفت:  قم  استان  نور  پیام  دانشگاه  رئیس 
است.  امکان پذیر  ماه  آبان  دهم  تا  تحصیلی  سوابق  اساس 

پذیرفته  غیرحضوری  نام  ثبت  کرد:  اظهار  حسینی  علی  محمد 
ادامه  آبان   14 تا  نور  پیام  بر اساس سوابق تحصیلی در دانشگاه  شدگان 
به  به سیستم گلستان  با مراجعه  باید  این تمام پذیرفته شدگان  بنابر  دارد 
اقدام  نام  ثبت  به  نسبت  پذیرش  مراحل  انجام  و   reg.pnu.ac.ir نشانی 

. کنند
ارسال  مشخصات،  تکمیل  شامل  پذیرش  مراحل  خلاصه  افزود:  وی 
پذیرفته  تمامی  کرد:  اظهار  و  عنوان  "گزارش۲۶۰"  دریافت  و  مدارک 

شوند. گلستان  سیستم  وارد  گذرواژه  و  کاربری  شناسه  با  باید  شدگان 
کاربری  شناسه  کرد:  نشان  خاطر  قم  استان  نور  پیام  دانشگاه  رئیس 
باید  دانشجویان  که  ترتیب  این  به  است   b۹۹۱ و  پرونده  شماره  مجموع 
و  کنند  درج  فاصله  بدون  کرده  اضافه   b۹۹۱ به  را  خود  پرونده  شماره 
که  صورتی  در  است  دانشجویان  رقمی   ۱۰ ملی  شماره  نیز  واژه  گذر 
شماره  باید  دانشجو  باشد،  نشده  تکمیل  سنجش  اطلاعات  در  ملی  کد 

کند. برای گذرواژه درج  را  شناسنامه خود 
کرد:  اضافه  نور  پیام  دانشگاه  در  نام  ثبت  مراحل  سایر  تشریح  با  وی 
درصد  پرداخت۵۰  به  موظف  واحد،  انتخاب  از  قبل  دانشجویان  تمام 
اصلی  منوی  طریق  از  باید  منظور  این  برای  که  هستند  ثابت  شهریه 
واریز  فرم  و  آمارها  و  ، فهرست ها  ، شهریه  آموزش  آموزش، گزارش های 
۱۶۳ و پرداخت شهریه  وجوه دانشگاه پیام نور نسبت به دریافت گزارش 

کنند. اقدام  خود 
الکترونیکی  صورت  به  هم  شهریه  پرداخت  اینکه  بیان  با  حسینی 
از  پس  کرد:  اظهار  است،  پذیر  امکان  بانک  در  حضور  طریق  از  هم  و 
عملیات  نام،  ثبت  مسیر  طریق  از  توانند  می  دانشجویان  شهریه  پرداخت 
اکنون  هم  دهند.  انجام  را  خود  واحد  انتخاب  اصلی  نام  ثبت  و  نام  ثبت 
قم  استان  نور  پیام  دانشگاه  واحد  و  مرکز   ۵ در  دانشجو  هزار   ۵ حدود 

کنند. می  تحصیل 

: قم  استان  کتابفروشان  و  ناشران  اتحادیه  رئیس 

می شود اجرا  کتاب  پاییزه  طرح 
پاییزه  طرح  اجرای  از  قم  استان  کتابفروشان  و  ناشران  اتحادیه  رئیس 

30 آبان ماه خبر داد.  24 تا  کتاب از 
هفته  برای  مانایی«  »دانایی؛  شعار  انتخاب  به  اشاره  با  خرمی  حمید 
کتاب اظهار کرد: این شعار در شورای سیاست گذاری بیست و هشتمین 

است. شده  انتخاب  ایران  اسلامی  جمهوری  کتاب  هفته  دوره 
زمان  به عنوان  ماه  آبان  تا۳۰   ۲۴ این جلسه  در  وی خاطرنشان کرد: 
ایران  اسلامی  جمهوری  کتاب  هفته  دوره  هشتمین  و  بیست  برگزاری 

شد. تعیین 
پاییزه  طرح  اجرای  از  قم  استان  کتابفروشان  و  ناشران  اتحادیه  رئیس 
تا۳۰   ۲۴ از  مانایی«  »دانایی؛  شعار  با  و  کتاب  هفته  با  همزمان  کتاب 
و  شهر  سطح  در  طرح  عضو  کتابفروشی های  افزود:  و  داد  خبر  ماه  آبان 
واقعی  تخفیف های  و  خرید  تنوع  مناسب،  امکانات  با  ناشران  مجتمع  در 

هستند. کتاب  به  علاقه مندان  میزبان 
پاییزه کتاب در  برای طرح  35 درصد تخفیف  تا   20 اینکه  بیان  با  وی 
 200 سقف  تا  ملی  کارت  ارائه  با  نفر  هر  گفت:  است،  شده  گرفته  نظر 
بر  علاوه  کرد.  خواهد  استفاده  دولتی  ویژه  تخفیف  از  خرید  تومان  هزار 
موضوعات  به  توجه  با  مختلف  کتاب های  برای  نیز  کتابفروشی ها  این 

گرفته اند. نظر  در  جداگانه ای  تخفیف های  کتاب ها، 
عدم  به  توجه  با  کتاب  به  علاقه مندان  کرد:  امیدواری  ابراز  خرمی 

شوند. بهره مند  موجود  فرصت  از  کتاب  نمایشگاه های  برگزاری 

به مناسبت سالروز ولادت ششمین پیشوای شیعیان؛

پویایی تمدن اسلام با اندیشه های امام جعفر 
صادق)ع(

گذاشتن  بنیان  با  همام  امام  این  است.  شیعیان  پیشوای  ششمین 
را  محور  دانش  نهضتی  و  فراگیر  فقهی  مکتب  توانست  جعفری  فقه 
ناب  اسلام  تعالیم  ترویج  و  دینی  های  آموزه  نشر  با  و  کند  گذاری  پایه 

آورد. فراهم  را  اسلامی  تمدن  پویایی  زمینه  محمدی، 
شد.  متولد  مدینه  در  ربیع الاول   17 در  صادق)ع(  جعفر  امام 
الملك  عبد  ستمگرانه  حکومت  تلخ  طعم  اسلامي  امت  که  روزگاري 
گمراه  مبلغان  و  مي چشید  را  امیه  بنی  خلیفه  پنجمین  مروان  بن 
توانست  شیعیان  پیشوای  ششمین  مي  پراکندند،  فاسد  اندیشه  هاي 
علمی  پایه  های  و  کند  ع  شرو را  بزرگی  فرهنگی  و  علمی  نهضت 
عشری  اثنی  شیعه  مذهب  از  که  جایی  تا  سازد  محکم  را  شیعه  مکتب 
یاد  آن  موسس  عنوان  با  حضرت  آن  از  و  جعفری«  »مذهب  عنوان  با 

می شود.
همام)ع(  امام  این  های  کنیه  از  ابوموسی  و  ابواسماعیل  ابوعبدالله، 
ششمین  های  لقب  جمله  از  فاضل«  و  طاهر  »صابر،  و  رود  می  شمار  به 

است. آن  لقب  مشهورترین  از  نیز  »صادق«  و  شعیان  پیشوای 
از  تن  چند  حکومت  خویش،  زندگی  طول  در  بزرگوار)ع(  امام  این 
عباسی  های  خلیفه  از  منصور  و  سفاح  عصر  آن  از  پس  و  اموی  خلفای 
اسلام  دین  گسترش  از  ای  لحظه  ها  دوره  این  تمام  در  و  کرد  درك  را 
شیعیان  پیشوای  ششمین  برنداشت.  دست  مستضعفان  از  حمایت  و 
گذاری  پایه  با  و  پرورش  مختلف  های  سرزمین  از  را  بسیاری  شاگردان 
جعفر  امام  داد.  گسترش  را  بیت)ع(  اهل  دانش  و  فقه  جعفری،  مکتب 
خویش  عصر  عالمان  تمامی  ستایش  مورد  علمی  نظر  از  که  صادق)ع( 
شوال   25 در  عباسی  خلیفه  دوانیقی  منصور  دستور  با  سرانجام  و  بود 

رسید. شهادت  به  و  شد  مسموم  هجری   148
امام  میلاد  سالروز  مناسبت  به  ایرنا  رسانی  اطلاع  گروه  پژوهشگر 
انوری«  »محمدرضا  الاسلام  حجت  با  وگو  گفت  به  صادق)ع(  جعفر 
زوایای  از  و  پرداخت  دینی  امور  کارشناس  و  حوزه  استاد  نویسنده، 
بررسی  را  شیعیان  امام  ششمین  اندیشه  و  فکری  خط  زندگی،  مختلف 

کرد.
فکری های  روش  بنیانگذار  )ع(،  صادق  امام   

همام)ع(  امام  این  امامت  دوران  در  اموی  حاکمان  قدرت 
در  امام)ع(  اما  کنند  ظهور  مختلفی  های  فرقه  تا  بود  شده  سبب 
محمد)ص(  آل  مظلومیت  از  دفاع  شعار  با  خویش  امامت  ع  شرو
امام  باقر)ع(،  امام  شهادت  از  پس  پرداخت.  مردم  رهبری  به 
مردم  که  کرد  برپا  مدینه  مسجد  در  را  خود  درس  کرسی  صادق)ع( 
امام)ع(  برای  بدین شکل  و  بودند  قایل  احترام خاصی  ایشان  برای 
ها  دانش  انواع  گسترش  و  نشر  به  بتواند  تا  شد  فراهم  فرصتی 
عنوان  به  شیعیان  امام  ششمین  بپردازد.  انسانی  علوم  و  اسلامی 
ایشان  مبارزات  زیرا  شود  می  شناخته  فکری  های  روش  بنیانگذار 
همام)ع(  امام  این  مکتب  نیز  تاکنون  و  بود  اندیشه  و  فکر  برپایه 
را  جعفری  شیعه  صادق)ع(  امام  است.  مانده  پابرجا  همچنان 
را  )ع(  ائمه  دیگر  های  اندیشه  و  داد  تشکیل  عشری  اثنی  برپایه 

رسانید. کمال  به 
صادق)ع( جعفر  امام  وسیله  به  مطرح  شاگردان  تربیت 

و  گوناگون  کشورهای  در  مختلف  های  گروه  از  همام)ع(  امام  این 
تفسیر،  کلامی  اعتقادی،  مباحث  فقه،  مانند  متفاوتی  هایی  زمینه  در 
ترین  کرد. عمده  تربیت  زیادی  ... شاگردان  و  اخلاق  و  اقتصاد  حقوق، 
گسترش  صادق)ع(  امام  درس  های  کرسی  را  شیعی  فرهنگی  جنبش 

بود. برداری  بهره  برای  زمان  بهترین  دوران  آن  در  که  داد  می 
فراوانی  عمل  اختیار  خود  شاگردان  با  برخورد  در  صادق)ع(  امام 
برخورد  آنها  با  و  بگیرد  را  گذاران  بدعت  مقابل  بتواند  که  نداشتند 
جامعه  در  شاگردانش  نادرست  نظرات  نقطه  وقتی  تنها  ایشان  کند. 
به  را  درست  رسم  و  راه  و  ایستادگی  ها  اندیشه  آن  برابر  در  شد،  منتشر 
مسلحانه  مبارزه  از  نیز  را  دیگری  گروه  میان  این  در  کرد.  گوشزد  آنها 
مبارزات  بنابراین  کرد.  تشویق  فرهنگی  و  فکری  کار  به  و  داشت  برحذر 
درباره  ارزشمندی  بسیار  های  کتاب  بود.  اندیشه  و  فکر  راه  از  ایشان 
مذهب  »پیشوای  مانند  دارد،  وجود  صادق)ع(  امام  فکری  مبارزات 
جلد   50 که  القرشی  شریف  مرحوم  المعارف  دایره  و  صادق)ع(«  امام 
آمده  بزرگوار  امام  این  فکری  مبارزات  از  هایی  گوشه  آن  در  که  است 
از  بسیاری  داشت،  روش   2 ها  نهضت  برابر  در  صادق)ع(  امام  است. 
داشتند  را  حکومت  به  رسیدن  هدف  که  بود  هایی  انقلاب  و  جریان  آنها 
کشته  زودی  به  که  زند  می  نهیب  آنان  به  امام)ع(  هنگام  این  در  که 
و  کرد  می  بندی  دسته  را  غ  درو و  راست  صادق)ع(  امام  شد.  خواهید 
ها  نهضت  این  از  برخی  برابر  در  و  داد  می  نشان  واکنش  آنها  مقابل  در 

داشت. دفاع  موضع  هم 
فرهنگی و  فکری  جنبش  عصر  صادق)ع(،  امام  دوران   

آن  در  زیرا  و فرهنگی است  امام ششم)ع( عصر جنبش فکری  دوران 
بود و  آمده  به وجود  زمان علاقه علمی بی سابقه ای در جامعه اسلامی 
ریاضیات  و  نجوم  فلسفه،  فقه،  همچون  بشری  و  اسلامی  مختلف  علوم 
خود  گاهی  آ تناسب  به  ها  حوزه  این  از  یکی  در  هرفردی  و  آمد  پدید 
پاسخگویی  ضرورت  عصر،  این  علمی  تشنگی  بنابر  بود،  نظر  صاحب 
شد.  می  محسوب  دوچندان  اسلامی  جامعه  نیاز  این  به  صادق)ع(  امام 
به  پیامبر)ص(  های  تشویق  اسلام،  در  عقیده  و  فکر  حریت  و  آزادی 
جمله  از  تعلیم  و  آموزی  علم  تفکر،  تعقل  به  قرآن  دعوت  علم،  کسب 
اسلام  که  مللی  طرفی  از  بود.  علمی  جنبش  آورنده  وجود  به  عوامل 
ایرانیان،  مانند  داشتند،  علمی  و  فکری  سابقه  بودند،  پذیرفته  را 
شمار  به  روزگار  آن  متمدن  مراکز  مردمان  از  که  ها  مصری  و  ها  سوری 
ها،  فرقه  برخورد  عصر  صادق)ع(  امام  عصر  ترتیب  این  به  رفتند.  می 
ها  اندیشه  این  با  مسلمانان  برخورد  اثر  در  و  بود  ها  اندیشه  و  مذاهب 
فرق  پیدایش  سبب  که  آمد  وجود  به  شبهاتی  ملل،  دیگر  دانشمندان  و 
با  )ع(  صادق  امام  و  شد  و...  زنادقه  جبریه،  معتزله،  همچون  مختلفی 
اسلامی  علوم  گسترش  به  شده  ایجاد  سیاسی  مناسب  فرصت  به  توجه 

پرداخت.
صادق)ع(،  امام  شد  سبب  مختلف  های  اندیشه  و  ها  فرقه  وجود 
آموزی  علم  در  جامعه  شدید  نیاز  به  توجه  با  را  جعفری  بزرگ  دانشگاه 
امام  زمان  در  نهضت  این  فرهنگی  و  اجتماعی  زمینه  که  کند  تاسیس 
و  جعفری  بزرگ  دانشگاه  ایجاد  با  بود.  گرفته  شکل  باقر)ع(  محمد 
ای  برجسته  شاگردان  عقلی  و  نقلی  علوم  در  علمی،  حوزه  توسعه 
بیش  را  جعفرصادق)ع(  امام  شاگردان  تعداد  مورخان  که  شدند  تربیت 

اند. کرده  بیان  تن  هزار  چهار  از 
امام  شیوه  و  منش  از  مسلمانان  جامعه  الگوگیری   

جعفرصادق)ع(
رفتار  و  منش  کار،  زندگی،  در  را  صادق)ع(  امام  روش  باید  شیعیان 
ائمه  های  روایت  به  عمل  و  قرآن  از  پیروی  با  و  کنند  عملیاتی  خود 
با  جنگ  در  بیاورند.  بدست  خود  برای  را  اخروی  و  دنیوی  سعادت 
فرهنگی  تهاجمات  گزند  از  را  جامعه  و  فرد  که  چیزی  اسلام  دشمنان 
بنابراین  است،  قیامت  و  خدا  به  اعتقاد  و  ایمان  کند،  می  حفظ 
فرهنگی  تهاجم  برابر  در  اقتدار  با  توان  می  ائمه  سیره  از  پیروی  با 
سیره  از  و  کنند  مراجعه  احادیث  و  منابع  به  مسلمانان  اگر  ایستاد. 
های  زندگی  پیچیدگی  بگیرند  الگو  امامان  کاربردی  زندگی  سبك  و 

شود. می  حل  سادگی  به  امروزی 
مومن،  از  دلجویی  بندگی،  و  عبادت  مردم،  با  معاشرت  صداقت، 
انسانی  والای  های  ارزش  و  کمالات  از  هایی  نمونه   ... و  نیك  اخلاق 
موضوعات  این  اینك  که  داشت  وجود  صادق)ع(  امام  رفتار  در  که  است 
اسلامی  آداب  از  مسلمانان  که  طوری  به  است  شده  کمرنگ  جامعه  در 
پیشرفت،  و  اصلاح  لازمه  بنابراین  اند،  گرفته  فاصله  آن  مستحبات  و 
می  شمار  به  جعفرصادق)ع(  امام  ویژه  به  امامان  عملی  سیره  به  توجه 

رود.
صادق)ع( امام  مکتب  وارثان  علمیه  های  حوزه   

و  شوند  می  محسوب  صادق)ع(  امام  مکتب  وارثان  علمیه  حوزه های 
کوران  در  جعفری  مذهب  گرانبهای  میراث  از  حراست  و  حفظ  مسوول 
حوزه  هستند.  رستگاری  ساحل  به  بشر  هدایت  مدعی  فکری  جریانات 
گذشته  دوران  به  نسبت  سنگین  و  دشوار  بسیار  رسالتی  علمیه  های 
پیشرفت  اثر  بر  که  ماند  می  بزرگ  ای  دهکده  به  امروز  جهان  زیرا  دارند 
مکاتب  برداری  بهره   و  مجازی  فضای  گسترش  جمعی،  ارتباط  وسایل 
محسورکننده،  تبلیغات  نفوذ  و  روز  فنون  و  علوم  پیچیده ترین  از  رقیب 

دریچهاخبار

محمد)ص(  حضرت  ولادت   
است.  الهی  رحمت  طلیعه 
مسیر  در  که  حق  پیامبر  آخرین 
غرق  انسان  وحی،  کلام  ابلاغ 
و  آزادی  با  را  ظلمت  و  جهل  در 
و  ساخت  آشنا  حقیقی  سعادت 
راست  و  نیکی  از  مملو  جهانی 
و  گشود  او  روی  به  را  کرداری 
به  دستیابی  در  بشر  راهگشای 

شد. مقصود  منزل  سر 
حضرت  حق،  فرستاده  آخرین 
الاول  ربیع   17 در  محمد)ص( 
مکه  در  الفیل  عام   570 سال 
اینگونه  و  به جهان گشودند  دیده 
سرور  و  شادی  غرق  را  جهانی 
اکرم)ص(،  پیامبر  پدر  کردند. 
نام  آمنه  ایشان  مادر  و  عبدالله 

داشتند.
دارای  پیامبران)ص(  خاتم 
الله،  »رسول  همچون  هایی  لقب 
النبیین،  خاتم  مصطفی،  امین، 
سید  الرحمه،  نبی  اکرم،  رسول 
طه  اعظم،  رسول  المرسلین، 
کنیه  و  بودند  مشهور«  یس  و 
ابوابراهیم  و  ابوالقاسم  ایشان، 

است.
 25 در  محمد)ص(  حضرت 
خدیجه)س(  حضرت  با  سالگی 
صاحب  و  ثروتمند  بانوان  از 
بانویی  کردند،  ازدواج  مکه  نام 
رسالت  آغاز  پس  که  بزرگوار 
ثروت  تمام  اکرم)ص(  رسول 
این  گسترش  راه  در  را  خویش 

کرد. صرف  آسمانی  دین 
مناجات  امن  مامن  حرا  غار 
با  محمد)ص(  حضرت  های 
بود  همتا  بی  یکتای  پروردگار 
در  رجب   27 در  نهایت  در  و 
آن  بر  جبرییل)ع(  مکان  این 
حجت  و  شد  نازل  حضرت)ص( 
به  »بخوان!  عنوان  این  با  را  خود 
بر  کرد!«  خلق  که  پروردگارت  نام 
محمد  اینگونه  و  کرد  تمام  ایشان 
به  خدا  طرف  از  را  امین)ص( 

کرد. مبعوث  پیامبری 
شرایط  روزگار  آن  در  عربستان 
و  نداشت  مساعدی  اجتماعی 
شرك،  پرستی،  خرافه  در  جامعه 
غوطه  پرستی  بت  و  جهالت 
حضرت  منظور  بدین  بود،  ور 
دعوت  به  نخست  محمد)ص( 
و  پرداختند  اسلام  پنهانی 
حضرت  و  خدیجه)س(  حضرت 
به  افرادی  نخستین  علی)ع( 
الهی  دین  به  که  روند  می  شمار 
حضرت  آن  پس  آوردند.  ایمان 
برای  زمینه  ایجاد  با  محمد)ص( 
اسلام  به  را  مردم  عمومی،  دعوت 
میان  این  در  اما  کردند  دعوت 
خود  منافع  که  منافقان  و  مشرکان 
مخالفت  به  دیدند  می  خطر  در  را 
مشکلات  و  پرداختند  کارشکنی  و 
و  پیامبران  خاتم  برای  را  فراوانی 

آوردند. وجود  به  مسلمانان 
تا  شد  سبب  عوامل  این 
اذن  به  محمد)ص(  حضرت 
مدینه  به  مکه  از  پروردگار 
اکرم)ص(  رسول  کنند.  مهاجرت 
در سال هایی که در مدینه بودند 
حکومت  های  پایه  تقویت  به 
با  نهایت  در  و  پرداختند  اسلام 
رمضان  در  مسلمانان  همبستگی 
همراه  به  هجری  هشتم  سال 
وارد  مکه  به  مسلمانان  از  جمعی 

را فتح کردند. و آن شهر  شدند 
محمد)ص(  حضرت  سرانجام 
قمری  هجری   11 صفر   28 در 
از  دیده  مدینه  در  سالگی   63 در 
حق  دیدار  به  و  بستند  فرو  جهان 

. فتند شتا
ولادت  سالروز  الاول  ربیع   17
ولادت  و  محمد)ص(  حضرت 
پیشوای  ششمین  صادق)ع(  امام 
مهرورزی  و  اخلاق  روز  شیعیان، 
با  شکل  بدین  تا  شد  گذاری  نام 
بزرگواران  آن  و روش  راه  از  تاسی 
جامعه  از  برخورداری  جهت  در 

ای اخلاق محور حرکت کرد.
میلاد  سالروز  مناسبت  به 
حجت  با  محمد)ص(  حضرت 
عضو  اکرمی«  رضا  »سید  الاسلام 
وگو  گفت  مبارز  روحانیت  جامعه 

ایم. پرداخته 
در  اکرمی  الاسلام  حجت 
متولیان  که  پرسش  این  به  پاسخ 
فرهنگی  های  گذاری  سیاست 
بر  توانند  می  چگونه  رسانه  و 
افراد  مهرورزی  و  گرایی  اخلاق 
گفت:  بگذارند،  تاثیر  جامعه  در 
از  پس  اخیر  ماهه  چند  در 
اقتصادی  بحران  شدن  عمیق 
های  واکنش  جامعه  در  ارز  و 
متاسفانه  کرد.  بروز  نامناسبی 
به  نسبت  ما  اسلامی  جامعه 
بحران  و  معیشت  شدن  سخت 
بدی  بسیار  واکنش  اقتصادی، 
بدین  داشت،  اخلاقی  حیث  از 
احتکارها،  انواع  شاهد  که  معنا 
بی  و  ها  ها، سرقت  فروشی  گران 

بودیم. ها  اخلاقی 
فرهنگی  شورای  سابق  رییس 
اظهار  جمهوری  ریاست  نهاد 
و  کاسبان  تاجران،  داشت: 
دست  در  بازار  نبض  که  افرادی 
گذاران  تاثیر  همچنین  و  بود  آنها 
فشار  به  بی توجه  ارز،  وضعیت  بر 
می  مردم  گُرده  بر  که  مضاعفی 
جیب  کردن  پر  فکر  به  تنها  آمد، 

بودند  بیشتر  سود  کسب  و  خود 
آذوقه  و  ارزاق  دلیل  همین  به  و 
اقلام  دیگر  همچنین  و  مردم 
خارج  دسترس  از  را  نیاز  مورد 
قیمت  برابر  چند  به  یا  کردند 

فروختند.
اخلاقی  بی  این  در  نیز  مردم 
از  بسیاری  نبودند،  تقصیر  بی 
ملی،  منافع  به  توجه  بی  افراد 
انبار  و  غیرضروری  خریدهای  با 
تبدیل  و  اقلام  و  کالاها  کردن 
سکه  به  خود  های  دارایی  کردن 
ناهنجار موجود  بر وضعیت  و دلار 
دامن زده و آب به آسیاب دشمن 

. یختند ر
انواع  به  اکرمی  الاسلام  حجت 
جامعه  در  ها  اخلاقی  بی  دیگر 
رفتار  و  روحیه  شدن  رنگ  کم  و 
یادآور  و  کرد  اشاره  نیز  مهرورزی 
بی  ها،  خودخواهی  وجود  شد: 
هر  زورگفتن  به  اصرار  ها،  رحمی 
عدم  خود،  زیردستان  به  فردی 
توجه به قوانین و اصول اجتماعی 
و  از دیگر جلوه های بی مهری  را 
شمار  به  اجتماعی  اخلاقی  بی 
و  فرهنگی  متولیان  رود.  می 
فرهنگ  حوزه  گذاران  سیاست 
اتخاذ  با  بایست  می  اجتماعی 
راهبردهای  و  دلسوزانه  رویکردی 
اخلاق  اشاعه  به  مذهبی  و  دینی 
رفتار مهرورزانه در جامعه  ترویج  و 

کنند. اقدام 
مبارز  روحانیت  جامعه  عضو 
بر  هدف  این  تحقق  راستای  در 
در  مذهبی  ذخایر  از  استفاده 
عنوان  و  کرد  تاکید  دینی  فرهنگ 
اجتماعی  دینی  اسلام،  داشت: 
آیات،  از  زیادی  حجم  و  است 
پیامبران  و  ائمه  سیره  و  روایات 
و  اجتماعی  های  آموزه  به 
بنابراین  دارد؛  اختصاص  تربیتی 
می  فرهنگی  گذاران  سیاست 
پتانسیل  از  استفاده  با  توانند 
ابزارهای  از  گرفتن  کمك  و  دین 
آموزشی،  و  تبلیغاتی  مدرن 
را  اجتماعی  رفتار  و  فرهنگ 

کنند. هنجارسازی 
زندگی  سیره  به  اشاره  با  وی 
کرد:  خاطرنشان  اکرم  پیامبر 
اجتماعی  و  فردی  حیات  بررسی 
مصداق  مدنیه،  و  مکه  در  ایشان 
مدارا،  اخلاق  اثرگذاری  عینی 
دیگر  و  صداقت  مهرورزی، 
دلیل  به  است.  اخلاقی  فضایل 
و  مهرورزی  خوبی،  بودن  مطلق 
اصول  و  قواعد  مداری؛  اخلاق 
ناهنجاری  اصلاح  در  که  اخلاقی 
است،  کاربردی  جامعه  های 
ای  جامعه  و  زمان  به  اختصاص 

ندارد. خاصی 
مشکلات  با  اکرم)ص(  پیامبر 
نفاق  خشونت،  حیث  از  ای  ویژه 
دشمنی  و  خصومت  دورویی،  و 
گرفتن  پیش  در  با  اما  بود  روبرو 
آمیخته  و  مهربانی  و  مدارا  اخلاق 
کیاست  و  تدبیر  با  آن  کردن 
دشمنان  بر  مکه  در  توانستند 
نیز  مدینه  در  و  بیایند  فائق  خود 
کردن  برطرف  ضمن  شدند  موفق 
کنند  ایجاد  وحدت  اختلافات، 
دهند.  مدنی  جامعه  تشکیل  و 
چنین  سنت  و  سیره  گونه  بدین 
ما هم  زمانه  در  پیامبری می تواند 
مردم  و  سیاستمداران  طرف  از 

شود. برداری  الگو 
به  توجهی  بی  پیامدهای 
در  مهرورزی  و  مدارا  و  اخلاق 

معه  جا
بی  پیامدهای  درباره  وی 
و  مدارا  و  اخلاق  به  توجهی 
با  گفت:  جامعه  در  مهرورزی 
مختلف  زوایای  به  کوتاه  نگاهی 
در  اجتماعی  اخلاق  و  زندگی 
آسیب  متوجه  خوبی  به  جامعه 
و  طرفی  از  مهرورزی  فقدان  های 
دیگر  طرف  از  مدنی  اخلاق  نبود 
مهربانی  و  همدلی  شویم.  می 
است؛  جمعی  زندگی  ضرورت 
جامعه  که  شرایطی  در  ویژه،  به 
مشکلات  و  ها  بحران  انواع  با 
ضرورت  این  است،  روبرو  جدی 
که  طور  همان  یابد.  می  شدت 
درباره  خود  هم  اکرم)ص(  پیامبر 
توزی  کینه  و  ها  ناملایمتی  انواع 
کردند  می  مهربانی  و  صبوری  ها 
کار  این  به  را  خود  پیروان  هم  و 
با  باید  نیز  ما  خوانند،  فرامی 
با  همدلی  ایشان،  از  تاسی 
در  را  آنان  به  کمك  و  نوعان  هم 

و  خودخواهی  از  و  بگیریم  پیش 
برداریم. دست  طلبی  منفعت 

از  محمد)ص(  حضرت 
جامعه  جاهلی،  عصر  عربستان 
برپایی  قابلیت  که  ساخت  ای 
و  گذاری  قانون  قدرت  حکومت، 
خود  ایدئولوژی  گسترش  امکان 
کرد،  پیدا  را  جهان  سراسر  به 
و سنت  آموزه های سیره  بنابراین 
یك  ادوار  تمام  برای  فردی  چنین 
عملی  آن،  غیر  و  اسلامی  جامعه 

کاربردی است. و 
حجت  های  دیدگاه  ادامه  در 
پرتوی«  »مصطفی  الاسلام 
را  تهران  دانشگاه  و  حوزه  مدرس 

خوانیم: می  زمینه  این  در 
ولادت  دانشگاه،  مدرس  این 
طلیعه  را  محمد)ص(  حضرت 
و  دانست  بشر  برای  الهی  رحمت 
آیه  در  که  طور  همان  شد:  یادآور 
شده،  اشاره  انبیاء  سوره   107
جهانیان  برای  اکرم)ص(  پیامبر 
رحمت  مومن  و  کافر  یعنی 
آیین  نشر  دلیل  به  ایشان  است. 
نجات  موجب  اسلام،  شریعت  و 
این  از  اما  اند.  شده  همگان 
شماری  رحمت،  پربرکت  سفره 
بهره لازم را می برند و تعدادی به 
خاطر هوای نفسانی از آن محروم 
در  طبرسی  مرحوم  مانند.  می 
ابن  از  البیان  مجمع  تفسیر 
»حضرت  که  کند  می  نقل  عباس 
برای  رحمت  پیامبر  محمد)ص(، 
است.«  کافر  و  مومن  بد،  و  خوب 
و  دنیا  در  مومن  برای  ایشان 
را  کافر  و  هستند  رحمت  آخرت 
می  دور  بلاها  از  دنیا  این  در  نیز 
آیه  در  نیز  متعال  خداوند  سازند. 
فرماید: هیچ  انفال می  33 سوره 
کند،  نمی  عذاب  را  مخالفان  گاه 
میان  در  پیامبر)ص(  که  زمانی  تا 
حضور  به  آیه  این  هستند.  آنها 
و نشان  پردازد  پیامبر می  پربرکت 
از  مانع  ایشان  وجود  دهد،  می 
گناهکاران  بر  عذاب  شدن  نازل 

شود. می 
دینی  مسایل  پژوهشگر  این 
هدایت  و  تعلیم  تزکیه،  تربیت، 
را  مستقیم  راه  به  ها  انسان 
اکرم)ص(  رسول  رحمت  نشانه 
این  داشت:  اظهار  و  کرد  عنوان 
آن  مردمان  مختص  تنها  رحمت 
برای همه روزگاران  و  دوره نیست 
کریم  قرآن  ارتباط  این  در  است. 
رسالت  سوم،  آیه  جمعه  سوره  در 
می  جهانی  را  اسلام)ص(  پیامبر 
هر  از  مردم  تمام  شامل  که  داند 
قرآن  شود.  می  اقلیمی  و  نژاد 
خاتم  های  ویژگی  بیان  در  کریم 
الانبیاء، ایشان را بر هدایت مردم 
در  و  کند  می  معرفی  کوشا  بسیار 
فرماید:  می  توبه  128سوره  آیه 
فرستادیم  شما  برای  »پیامبری 
های  سختی  و  ها  دشواری  که 
بسیار  و  است  سخت  او  بر  شما 
و  بیاورید  ایمان  که  دارد  اصرار 
رحیم  و  رئوف  بسیار  مومنان  با 

است.«
دارای  را  پیامبر)ص(  وی 
و  دانست  حسنه  منش  و  اخلاق 
افزود: میلاد حضرت محمد)ص( 
و  است  مهرورزی  و  اخلاق  روز 
امت  و  جهان  مسلمانان  تمام 
پیروی  الگو  این  از  باید  اسلامی 
اخلاق  ساختن  استوار  با  و  کنند 
انسانی در زندگی خود،  و کرامت 
یابند.  دست  حقیقی  سعادت  به 
وجود  عمران،  آل  سوره   164 آیه 
خدا  منت  را  پیامبری  چنین 
که  کند  می  ارزیابی  مومنان  بر 
بر  نیز  فرشتگان  و  پروردگار  حتی 
فرستند.  می  درود  و  صلوات  او 
محمد)ص(  حضرت  های  ویژگی 
نشان  کریم  قرآن  فرموده  به 
است.  کامل  انسان  یك  دهنده 
رحمت،  همچون  هایی  صفت 
جهانی  صدر،  سعه  منزلت، 
وجود  در  عصمت  و  رسالت  بودن 
متجلی  و  متبلور  ایشان  مبارك 
بایست،  می  پس  است،  شده 
از  وجود  تمام  با  مسلمانان 

کنند. اطاعت  پیامبر)ص( 
مصطفی  الاسلام  حجت 
و  قرآن  از  هایی  آیه  پرتوی، 
رسالت  بیانگر  را  ها  روایت  برخی 
دانست  الانبیاء  خاتم  جهانی 
سوره   107 آیه  کرد:  تصریح  و 
رحمت  را  پیامبر)ص(  انبیاء، 
این  و  داند  می  عالم  تمام  برای 

بردوش  سنگین  ای  وظیفه  امر 
گذارده  محمد)ص(  حضرت 
»کافی«  کتاب  در  همچنین  بود. 
از  نقل  به   25 صفحه   2 جلد 
است:  آمده  صادق)ع(  امام 
برای  را  پیامبر  عالم  »پروردگار 
دلایل  فرستاد.«  همگان  و  تمام 
بر  مبنی  نیز  دیگری  تاریخی 
ایشان  رسالت  بودن  جهانی 
فرستادن  جمله  از  دارد،  وجود 
کشورهای  به  سفیرانی  و  نماینده 
ایران، اردن، رم،  اطراف همچون 
برای  که  بحرین  و  مصر  حبشه، 
اسلام  بخش  آزادی  پیام  ابلاغ 
می  جهان  مختلف  کشورهای  به 

رفتند.
به  رسیدن  برای  مسلمانان 
از  باید  اسلامی  ناب  شریعت 

بپرهیزند  اختلاف 
گفت  در  دانشگاه   مدرس  این 
چگونگی  درباره  ایرنا  با  گو  و 
جهانی  رسالت  این  دادن  انجام 
اکرم)ص(،  رسول  وسیله  به 
اکرم)ص(  پیامبر  داشت:  بیان 
حقانیت  به  اعتقاد  و  ایمان  با 
عبادت،  با  و  خویش  رسالت 
شب،  نماز  تسبیح،  توکل، 
بردن  پناه  استقامت،  طهارت، 
دریافت  و  استغفار  خدا،  به 
به  تا  شدند  موفق  الهی  وحی 
جامه  خویش  جهانی  رسالت 
معظم  مقام  بپوشانند.  عمل 
 1384 بهمن  پنجم  در  رهبری 
جهانی  رسالت  درباره  خورشیدی 
»نبی  فرمودند:  پیامبر)ص( 
ابتدا  را  ها  انسان  اسلام  مکرم 
و  تراشید  را  ها  پایه  و  ساخت 
دوش  روی  بر  را  بنا  این  توانست 
انسان  این  دهد.«  قرار  آنها 
و  است  اهمیت  دارای  سازی 
طول  در  محمد)ص(  حضرت 
خویش  پربرکت  عمر  های  سال 
انسان  مقوله  ها،  وقت  تمامی  در 

کردند. نمی  فراموش  را  سازی 
که  این  بیان  با  ادامه  در  وی 
تمدن  به  رسیدن  برای  مسلمانان 
باید  اسلامی  ناب  شریعت  و  نوین 
گفت:  بپرهیزند،  اختلاف  از 
از  انفال  46سوره  آیه  در  قرآن 
امت اسلامی می خواهد: »... از 
با  و  کنید  اطاعت  رسولش  و  خدا 
شوید  سست  که  نکنید  نزاع  هم 
صبر  و  برود  بین  از  شما  هیبت  و 
پیشه کنید که پروردگار با صابران 
باید  اسلامی  امت  پس  است.« 
تحمل  آستانه  وحدت،  حفظ  با 
پیشه  صبر  و  ببرند  بالا  را  خود 
به  اقدام  ای  بهانه  هر  به  و  کنند 
غیرعقلانی  و  غیرمنطقی  حرکت 
عقلانیت  دین  اسلام  دین  نکنند، 
به شمار می رود و در اسلام آمده 
سال   70 از  تفکر  ساعت  یك  که 

است. بهتر  عبادت 
به  اشاره  با  پرتوی  مصطفی 
نیز  دیگر  های  دین  در  که  این 
مردم  میان  اتحاد  و  وحدت  به 
اظهار  است،  شده  سفارش 
 13 آیه  در  پروردگار  داشت: 
»آئینی  فرماید:  می  شورا  سوره 
به  که  کرد  تشریع  شما  برای  را 
بر  را  آنچه  و  بود  نوح توصیه کرده 
و  ابراهیم  به  و  فرستادیم  وحی  تو 
کردیم  سفارش  عیسی  و  موسی 
دارید  پا  بر  را  دین  که  بود  این 
بر  نکنید.  ایجاد  تفرقه  آن  در  و 
آن  آنچه شما  مشرکان گران است 
کنید.  می  دعوت  آنها  سوی  به  را 
بخواهد  را  فردی  هر  خداوند 
به  که  را  کسی  و  گزیند  برمی 
می  هدایت  گردد  باز  او  سوی 
دین  آیه،  این  به  توجه  با  کند.« 
بنا  اتحاد  پایه  بر  هم  دیگر  های 

بودند. شده 
بیان  با  دانشگاه  مدرس  این 
آثار  وحدت،  داشتن  که  این 
اسلامی  امت  بر  خوبی  بسیار 
عزت،  قدرت،  شد:  یادآور  دارد، 
الهی  امدادهای  و  الطاف  تعاون، 
بنابر  است،  اتحاد  های  نتیجه  از 
دارد  دوست  خداوند  قرآن،  تعبیر 
یك  همچون  اسلامی  امت  تا 
و  متحد  هم  با  مستحکم،  دیوار 
آن  اجزای  که  دیواری  همچون 
این  در  باشند.  است،  سرب  از 
هایی  هدف  به  توان  می  صورت 
دست  داشتند،  پیامبر)ص(  که 
موجود  فاضله  مدینه  به  و  یافت 
و  عدالت  معنویت،  اخلاق،  در 

رسید. نورانیت 

به مناسبت17 ربیع الاول سالروز ولادت رسول اکرم)ص(؛

ولادت حضرت محمد)ص(؛ طلیعه رحمت الهی
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گذاری  سرمایه  صندوق  سومین  عرضه  های  زمزمه  درحالی 
دولت به گوش می رسد که هنوز پالایشی یکم به پرتفوی خریداران 
این صندوق اضافه نشده و این موضوع با توجه به روزهای کاهشی 
از  را  خود  سرمایه  از  بخشی  خریداران  شده  باعث  بورس  شاخص 

دست بدهند.
براساس تبصره دو قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور به دولت اجازه 
داده شده است که باقی مانده سهام خود در شرکت ها را به روش های 
معمول یا از طریق صندوق  های سرمایه  گذاری قابل معامله )EPF( عرضه 

و به فروش برساند.
متعاقب این ظرفیت قانونی در ابتدای سال جاری هیات وزیران به 

وزارت امور اقتصاد و دارایی اجازه داد در قالب سه صندوق سرمایه  گذاری 
قابل معامله باقی مانده سهام دولت را واگذار کند.

در این راستا، نخست صندوق سرمایه  گذاری قابل معامله بانک و 
بیمه شامل باقی مانده سهام دولت در بانک های صادرات، ملت، تجارت و 
شرکت های بیمه البرز و اتکایی امین، دومین صندوق سرمایه  گذاری قابل 
معامله پالایشی شامل باقی مانده سهام دولت در پالایشگاه های اصفهان، 

تهران، بندرعباس و تبریز در بازار سرمایه عرضه شدند.
پیش از این اعلام شده بود سومین صندوق سرمایه  گذاری قابل 
معامله شامل صنایع خودرویی و فلزی )باقی مانده سهام دولت در 
مس(  صنایع  ملی  و  مبارکه  فولاد  سایپا،  خودرو،  ایران  شرکت های 

است که به نظر می رسد آنچه قرار است در قالب داراسوم عرضه شود، 
باقیمانده سهام دولت در بانک  های ملت، تجارت و صادرات ایران 

است.
این موضوع به تصویب هیات وزیران رسیده و سقف سرمایه  گذاری 
هر شخص حقیقی در صندوق یادشده، ۵۰ میلیون ریال تعیین می شود.

زیان ۱۰ درصدی خریداران پالایشی یکم
این موضوع درحالی مطرح می شود که با وجود اینکه یک ماه از پایان 
پذیره نویسی پالایشی یکم گذشته، این صندوق هنوز به پرتفوی خریداران 
بازار سرمایه، خریداران  ادامه دار شدن ریزش  با  اضافه نشده است. 
پالایشی یکم حدود ۱۰ درصد سرمایه خود را از دست دادند درحالی که 

تصور بر این بود که پالایشی یکم نیز مانند دارایکم سود مناسبی نصیب 
خریداران کند.

ارزش ریالی در هر واحد صندوق در زمان پذیره نویسی پالایشی یکم 
۹۵۰۰ تومان بوده که این مبلغ در تاریخ نهم آبان ماه به ۸۴۹۰ تومان 

کاهش پیدا کرده است.
البته بازار سرمایه روزشنبه روندی صعودی داشت و چنانچه سهم های 

پالایشی روندی رو به رشد داشته باشند، احتمالا این زیان جبران شود.
در هر صورت انتظار می رود همانطور که وعده داده شده بود برای 
دارایکم، پالایشی یکم هم بعد از یک ماه، یعنی از ابتدای آبان ماه قابل 

معامله می شد.

وعده دارا سوم در زمان بلاتکلیفی پالایشی یکم!

با  سال   ۱۰ از  بعد  هم  آن  بانکی  خدمات  کارمزد  درصدی   ۲۰ افزایش 
چه  بانک ها  این  »اصلًا  می گویند  برخی  و  شده  همراه  مختلفی  واکنش های 
می کنند که کارمزد هم می خواهند« و برخی نیز به اشتباه بخشنامه بانک مرکزی 
در این زمینه را به طرح معیشتی مجلس ربط داده اند. معاون فناوری های نوین 

بانک مرکزی به این انتقادها پاسخ داد.
به تازگی بانک مرکزی در بخشنامه ای کارمزد جدید برخی خدمات بانکی را 
اعلام کرد. هر چند سال ها بود که کارمزد خدمات بانکی افزایش نیافته بود، با 

این حال این اتفاق با برخی حواشی همراه شده است.
مورد نخست به واکنش هایی برمی گردد که هر افزایش نرخی در پی دارد؛ 
یعنی مخالفت کامل. نمود آن را در شبکه های اجتماعی دیدیم و برخی از افراد 
غیراقتصادی زبان به گلایه گشودند که مگر بانک ها چه خدماتی ارائه می کنند 

که حال کارمزد خدمات آن ها نیز افزایش یافته است؟
بی هیچ  که  خیریه اند  بنگاهی  بانک ها  کنند  تصور  برخی  است  ممکن 
از  گروه  این  نیست  مشخص  کنند.  ارائه  رایگان  خدمت  باید  چشمداشتی 
ارائه خدمات  تا هزینه های  مخالفان چه راهی را پیش پای بانک ها می گذارند 

خود را جبران کنند.
باشند  بانکی  از مخالفان فعالان شبکه  قابل حدس است که گروه دیگری 
بانک  سوی  از  شده  ارائه  خدمات  هزینه  جبران کننده  نیز  را  جدید  کارمزد  که 
بانک  مشتری  از  دریافتی  کارمزدهای  اساساً  معتقدند  گروه  این  نمی دانند. 
به قدری پایین است که این افزایش اخیر نیز نمی تواند باعث شود تا بانک ها در 
بخش ارائه خدمات، حتی هزینه تمام شده را از مشتری دریافت کنند، چه برسد 

به انتفاع بردن از این محل.
شاید عجیب ترین انتقاد مطرح شده را بتوان در اظهارات گروه سوم مخالفان 
جست وجو کرد. یکی از کانال های خبری تلگرامی مدعی شد قرار است درآمد 
این  شود.  برگردانده  مردم  به  الکترونیکی  کوپن  قالب  در  بانکی  تراکنش های 
موضوع در حالی مطرح می شود که اساساً بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر شبکه 
بانکی کشور نرخ کارمزد بانکی را تعیین کرده که بانک ها می توانند دریافت کنند 
و جزو درآمدهای آن ها به حساب خواهد آمد. به بیان دیگر، این درآمدها ارتباطی 

به دولت ندارد که بخواهد برای هزینه کرد آن ها محل خاصی را مشخص کند.
همچنین مالک شریعتی عضو کمیسیون انرژی مجلس در توئیتی، افزایش 
کارمزد تراکنش ها را به طرح الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی ارتباط 
داد. از نوشته های وی این طور استنباط می شود که دولت با طرح مجلس به علت 
داشتن بار مالی مخالف بوده، اما مجلس راهکارهایی برای تأمین مالی پیشنهاد 

داده که مورد پذیرش دولت قرار نگرفته است.
شریعتی به نوعی مدعی ارتباط بین دو مورد یاد شده است و اشاره می کند 
که منابع جمع آوری شده از محل افزایش کارمزدها قرار است در طرح یاد شده 
مجلس مورد استفاده قرار گیرد. این در حالی است که فارغ از اینکه درآمدهای 
بانک ها ناشی از افزایش کارمزد خدمات بانکی، درآمد دولت نیست که بتواند آن 

را هزینه کند، بعید به نظر می رسد این دو مبلغ حتی به یکدیگر نزدیک باشند.
افزایش کارمزد خدمات بانکی پس از ۱۰ سال

به  بانک مرکزی  نوین  فناوری های  معاون  زمینه مهران محرمیان  در همین 
ایرناپلاس می گوید: کارمزد شبکه بانکی از حدود ۱۰ سال پیش افزایش نیافته و 
در عین حال هزینه بانک ها همچون دیگر نرخ ها در طول این مدت بیشتر شده 
است. طبق بخشنامه اخیر، نزدیک به ۲۰ درصد نرخ خدمات بانکی برای برخی 
موارد افزایش یافته که شاخص ترین آن عملیات کارت به کارت است؛ به طوری 

که کارمزد آن از ۵۰۰ به ۶۰۰ تومان رسیده است.
از این  تا کنون کارمزد نداشت و  وی اظهار می کند: برخی تراکنش ها نیز 
پس ارائه آن ها منوط به دریافت کارمزد است. دلیل آن این است که بانک ها 
نیز  را  کارمزدها  میزان  حال  این  با  شود.  جبران  باید  که  دارند  هزینه هایی 
بانک  از مبلغی که  نیمی  بیشتر موارد حتی  تنظیم کرده ایم که در  به گونه ای 
از مشتری دریافت نمی شود. برای نمونه صدور یک کارت  نیز  هزینه می کند 
مغناطیسی )کارت های بانکی متعارف کنونی( با قیمت های سال ۱۳۹۷ حدود 
۱۲ هزار تومان هزینه دارد. فرض کنید که در این مدت هزینه های صدور این 
کارت افزایش پیدا نکرده باشد و همان عدد را در نظر بگیرید. کارمزد صدور 
است.  کرده  پیدا  افزایش  تومان  هزار   ۳ به  که  بوده  تومان   ۲۳۰۰ کارت  این 
یعنی همچنان با هزینه ای که بانک ها صرف می کنند، قابل مقایسه نیست. در 
حقیقت بانک ها از مشتریان خود کارمزد می گیرند تا تنها بخشی از هزینه های 

خود را جبران کنند.
محرمیان درباره طرح مجلس و ارتباط نادرست آن با بخشنامه اخیر بانک 
مرکزی تصریح می کند: هزینه این خدمات به اندازه سه تا چهار درصد طرحی 
است که در مجلس پیگیری می شود. این دو موضوع ربطی به یکدیگر ندارند. 
طرحی که نمایندگان مجلس ارائه کردند، از نگاه ما طرحی اصولی نیست. در آن 
طرح دریافت مالیات از تراکنش پیگیری می شود. این رویه در برخی کشورهای 

آمریکای لاتین برقرار است و دلیل آن، آلوده بودن اقتصاد آن کشورها به درآمد 
ناشی از قاچاق مواد مخدر است. در این کشورها امکان دریافت مالیات به طور 

کامل وجود ندارد، در نتیجه به سمت دریافت مالیات از تراکنش رفته اند.
وی ادامه می دهد: البته در همان کشورها نیز به صورت مقطعی اجرا شده و 
در یک برهه درآمدهای مالیاتی آن کشور را افزایش داده و پس از مدتی با کاهش 
جدی روبرو بوده است. به این دلیل که مردم هنگامی که با دریافت مالیاتی قابل 
روش های  از  را  خود  مالی  گردش  می شوند،  روبرو  خود  تراکنش های  از  توجه 
دیگری انجام می دهند. برخی از نمایندگان در پی این هستند که چنین مالیاتی 
از تراکنش ها دریافت شود و به جای آن کالابرگ الکترونیکی صادر شود. مساله 
این است، کارمندی که هنگام دریافت حقوق، مالیات خود را پرداخت کرده، چرا 

باید هنگام انجام تراکنش دوباره مالیات بپردازد؟
به عقب باز نمی گردیم

به  مردم  دوباره  آوردن  روی  باعث  کار  این  آیا  اینکه  به  پاسخ  در  محرمیان 
استفاده از پول نقد نمی شود، می گوید: به طور قطع این گونه خواهد بود و با یک 
عقب گرد در این زمینه روبرو می شویم. آنچه برخی در پی آن هستند یک راه حل 
مقطعی است و ما آن را نتیجه بخش نمی دانیم. از آن جایی که با این موضوع 
مخالفت شد، برخی از دوستان اکنون که نرخ کارمزد خدمات بانکی افزایش پیدا 

کرده، این دو را به یکدیگر مرتبط کرده اند، در حالی که این گونه نیست.
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی درباره برخی انتقادها از افزایش نرخ 
کارمزد خدمات بانکی نیز پاسخ می دهد: در دنیا درصد درآمدهای غیرمشاع، 
که کارمزد خدمات بانکی جزو آن است، در بانک های مختلف با یکدیگر تفاوت 
دارد. این درآمدها از حدود ۳۰ درصد درآمدهای بانک آغاز شده و حتی به ۵۰ 
درصد نیز می رسد. در برخی کشورها گاهی روی حساب های بانکی نیز کارمزد 
دریافت می شود، به این صورت که مشتری بابت اینکه حساب نزد بانک دارد، در 
شرایط خاصی به بانک کارمزد می پردازد. کارمزدهایی که در سطح دنیا دریافت 
ایران وجود دارد و در این  با کارمزدهایی نیست که در  می شود، قابل مقایسه 

حوزه ما یکی از ارزان ترین کشورهای دنیا به شمار می رویم.
ارائه  هزینه های  از  بخشی  تنها  گفتم  پیش تر  که  همان طور  می افزاید:  وی 
خدمات بانک توسط دریافت کارمزد پوشش داده می شود. پول بانک متعلق به 
خودش نیست، بلکه سپرده های مردم است و در نهایت سود حاصل از افزایش 
درآمدهای بانک نیز متعلق به مردم است. در بسیاری از کشورها کارمزد استفاده 
از دستگاه کارتخوان )POS( را مغازه دار )پذیرنده( پرداخت می کند، در حالی 
که در ایران این هزینه را نیز بانک ها می پردازند. در این زمینه به فرهنگ سازی 

نیاز داریم.
محرمیان درباره افزایش سالانه کارمزدها نیز می گوید: برخی از تخریب ها 
نسبت به افزایش نرخ کارمزدها ناشی از این است که ما وظیفه خود را به موقع 
انجام ندادیم. مطابق قانون ما موظف شده ایم سالانه هزینه های ارائه خدمات 
تلاش  دهیم.  افزایش  را  آن ها  کارمزد  نیاز  صورت  در  و  کرده  بررسی  را  بانکی 

می کنیم این کار به تدریج انجام شود تا افزایش منطقی داشته باشیم.
گزارش از حامد حیدری

 رییس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران گفت: در صورتی که کاهش ارزش 
دلار در بازار ادامه دار باشد، قیمت خانه سقوط می کند.

»مصطفی قلی خسروی« گفت: مدت های زیادی است که ارزش ملک در کشور 
به وضعیت قیمت دلار وابسته شده است و به همین دلیل اکنون قیمت ملک در 

کشور با حباب بسیار زیادی همراه است.
وی گفت: به محض افزایش قیمت دلار قیمت آپارتمان نیز افزایش می یابد اما 
کاهش قیمت دلار بلافاصله منجر به کاهش قیمت مسکن نمی شود، چرا که انتظار 
بازگشت قیمت دلار به مدار صعودی منجر به مقاومت بازار در کاهش قیمت ها 

خواهد شد.
وی ادامه داد: با این حال رصد ما از وضعیت بازار مسکن حاکی از این است که در 

صورت تدوام کاهش قیمت دلار و ماندگاری دلار روی قیمت متعادل حتما با سقوط 
قیمت ها در بازارمسکن همراه هستیم.

به گفته قلی خسروی تدبیر دولت در کاهش قیمت دلار می تواند قیمت مسکن 
را تحت تاثیر قرار داده و از ادامه رشد قیمت ها در بازار مسکن جلوگیری به عمل آورد.
رییس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران ادامه داد: ٣5 درصد قیمت ملک 
به مصالح استفاده شده در آن مربوط می شود و در صورتی که دولت بر روی قیمت 
مصالح ساختمانی نظارت داشته باشد می توانیم باز هم به کاهش قیمت مسکن 

برسیم.
وی با بیان اینکه ٨٠ درصد مصالح ساختمانی تولید داخل است، ادامه داد: برای 
مثال قیمت ماسه چرا باید صد درصد گران شود؟ چرا نظارت در بازار مصالح ضعیف 

است؟ بخشی به دلیل جو روانی و بخشی به دلیل کاهش نظارت ها است.
قلی خسروی تاثیر سیاست خارجی بر قیمت مسکن را نسبی اعلام کرد و با اشاره 
به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: پیروزی دموکرات ها یا جمهوریخواهان 
هیچ کدام بر کاهش یا افزایش قیمت مسکن تاثیرگداز نیست، مسئله اصلی کنترل 
و ثبات قیمت دلار است که اکنون با سیاست های جدید بانک مرکزی انتظار کاهش 

قیمت دلار افزایش یافته است.
وی ادامه داد: صاحبخانه ها به بهانه مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا از عرضه ملک خود خودداری نکنند، تجربه ما به عنوان اتحادیه 
املاک تهران این است که قیمت مسکن در بازار رو به کاهش است و رشد قیمت ها 

در شش ماهه نخست سال در پایان سال تکرار نخواهد شد.

ایمان گزارش می دهد؛

حواشی افزایش کارمزد خدمات بانکی؛ واقعیت چیست؟

رییس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران مطرح کرد :

سقوط قیمت مسکن با تداوم کاهش قیمت دلار

ی

سرپرست سازمان صنایع کوچک:

۲ هزار واحد صنعتی غیرفعال تا پایان سال 
راه اندازی می شود

سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران از برنامه ریزی برای 
راه ندازی مجدد دو هزار واحد صنعتی راکد و غیرفعال تا پایان امسال خبر داد.

»اصغر مصاحب« افزود:  پیش از این مقرر بود که تا پایان سال ۹۹ تعداد یک هزار 
و ۵۰۰ واحد صنعتی غیرفعال به چرخه تولید بازگردند که در راستای اهداف »جهش 
افزایش  تعداد  این  از ظرفیت های موجود در بخش صنعت،  بهینه  استفاده  و  تولید« 

یافت.
صنعتی  واحدهای  شدن  غیرفعال  از  جلوگیری  اظهارداشت:  مسوول  مقام  این 

فعال، از دیگر برنامه های اصلی این سازمان است.
نواحی  و  شهرک ها  در  مستقر  غیرفعال  صنعتی  واحدهای  رصد  بیان داشت:  وی 
صنعتی در سطح کلان و ساختاری نشان می دهد علل عمده غیرفعال شدن آنها تامین 

نقدینگی، تامین مواد اولیه، تامین ماشین آلات و فقدان بازار است.
وی، برخی اقدامات در قالب توانمند سازی واحدهای صنعتی را شامل خدمات 
ارائه شده در کلینیک های کسب و کار،  تقویت شبکه سازی در کسب و کارهای کوچک 
کسب  خوشه های  توسعه  برنامه  های  قالب  در  بزرگ  صنایع  با  آنها  پیوند  و  متوسط  و 
واحدهای  و مهارت شاغلان  ارتقای دانش  فرعی،   پیمان کاری  مبادلات  نظام  و  کار  و 
صنعتی، حمایت از حضور و پذیرش SMEها در فرابورس، حمایت از تولید محتوا برای 
بازاریابی در سامانه فروش محصولات و توسعه بازار در قالب حضور در نمایشگاه های 

مختلف عنوان کرد.
خاطرنشان کرد:  ایران  صنعتی  شهرک های  و  کوچک  صنایع  سازمان  سرپرست 
نتایج اجرای طرح های حمایتی از صنایع کوچک و متوسط را می توان در کاهش ۵.۲ 
درصدی روند غیرفعال شدن واحدهای تولیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی طی یک 
سال گذشته، کاهش ۱.۷ درصدی در ۶ ماه و افزایش ۵۴ درصدی نرخ رشد واحدهای 

مجدد راه اندازی شده طی هفت ماهه امسال مشاهده کرد.
پایان مهر امسال را ۸۱۹ واحد صنعتی  تا  وی، تعداد واحدهای راه اندازی مجدد 
اعلام کرد که در نتیجه آن، برای ۱۴ هزار و ۴۵۸ نفر با میزان سرمایه گذاری ۲۶ هزار 
و ۷۴۳ میلیارد ریال، معادل میزان سرانه اشتغال ۱۸ نفر و سرمایه گذاری ۳۳ میلیارد 

ریال شغل ایجاد شده است.
منظور  به  کسب وکار  کلینیک های  در  شده  ارائه  خدمات  از  استفاده  مصاحب، 
برای  پیشنهادی  بهترین گزینه  را  و کارشناسانه واحدهای صنعتی  عارضه یابی دقیق 
صاحبان صنایع به منظور افزایش بهره وری، ارتقای ظرفیت تولید یا راه اندازی مجدد 

کسب وکارهای راکد عنوان کرد.
بیشتر،  مالی  منابع  کسب  کارکنان،  آموزی  مهارت  و  تجربه  افزایش  گفت:  وی 
می تواند  فناوری،  بهبود  و  وسیع تر  بازارهای  در  بازاریابی  هزینه های  شدن  سرشکن 
از مقیاس و  افزایش صرفه ناشی  تولیدی،  ثابت واحدهای  موجب کاهش هزینه های 

رشد بسیاری از صنایع شود.

معاون هماهنگی توزیع توانیر:

مراجعه به شرکت های توزیع صفر می شود
انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر  معاون هماهنگی توزیع شرکت مدیریت تولید، 
برق  توزیع  مردم در شرکت های  به  ارائه  قابل  به ۱۰۰درصد خدمات  نزدیک  ( گفت: 

غیرحضوری می شود.
شرکت های  در  برق  خدمات  همه  ارائه   زیرساخت  افزود:  مهر  رخشانی  غلامعلی 

توزیع به صورت غیرحضوری فراهم شده است.
وی  خاطرنشان کرد: تصمیم بر این است که به ویژه در شرایط کنونی و درگیری 
جامعه با بیماری کرونا، حداقل ۹۵ درصد از خدمات در زمینه فروش و خدمات پس از 

فروش،  از آذرماه به بعد، به صورت غیرحضوری ارائه شود.
هیچ  به  مردم  خدمات،  شدن  غیرحضوری  از  پس  داد:   ادامه  مهر  رخشانی 
اخذ  مانند  خدماتی  و  ندارند  توزیع  های  شرکت  در  مراجعه  به  نیازی  دیگر  عنوان 
سوابق  برق،  قبض  دیدن  از  اعم  صورتحساب  به  مربوط  موارد  کنتور،  اشتراک، 
پس  خدمات  جمله  از  و...  مصرف  سوابق  طرف،  این  به   ۱۳۸۰ سال  از  پرداخت 
آن  توزیع  های  شرکت  به  مراجعه  بدون  توانند  می  مشترکان  که  است  فروشی  از 

را دریافت کنند.
صورت  به  تاکنون  که  خدمت    ۴۰ حدود  گفت:  توانیر  توزیع  هماهنگی  معاون 
این طرح  و  ارائه است  قابل  آذرماه  بصورت غیر حضوری  از  ارائه می شد،  حضوری 
ارزش افزوده زیادی  ایجاد و مراجعه به شرکت های  توزیع را به حداقل خواهد رساند 
از محیط زیست  و حفاظت  اقتصاد ملی، کاهش مصرف سوخت  به  باعث کمک  که 

خواهد بود.
رخشانی مهر در خصوص این که سالانه چند مراجعه باغیرحضوری شدن خدمات 
حذف خواهد شد گفت: میلیون ها مراجعه  حضوری که سالانه به شرکت های توزیع 

انجام می شود  با این کار حذف خواهد شد .

اخبار

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند

1- رأی شماره 139960330002008490 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002002235 مربوط به محسن 
قنبری تبار فرزند تیموردرقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 80/08متر مربع پلاک شماره 
1941/1003 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند مالکیت مشاعی ثبت دفتر 338 

صفحه 65)م الف 7779(
2- رأی شماره 139960330002008697 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002002677 مربوط به علیرضا 
زارعی فرزند احسان اله  درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 50/83مترمربع پلاک شماره 
1856 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از کبری  موسوی خرمی)م 

الف 7780(
3- رأی شماره 139960330002011044 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002002772 مربوط به کریم 
سعیدی فرد فرزند محرمعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 148/36متر مربع پلاک 
شماره فرعی از 1978 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از سید احمد 

رضوی برقعی و احمد زرندی،ابوالفضل زرندی و جعفر زرندی و حسین کهنوئی)م الف 7781(
5- رأی شماره 139960330002007066 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002012160 مربوط به مرتضی 
احمدی نیازی فرزند ابراهیم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 143/92 متر مربع پلاک 
شماره 1743اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از مرتضی احمدی 

نیازی )م الف 7784(

به رضا  پرونده کلاسه 1394114430001001026 مربوط  به  6- رأی شماره 139960330002007168 مربوط 
احمدی نیازی فرزند ابراهیم درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 127/90 مترمربع 
پلاک شماره باقیمانده 1764 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از 

غلامحسین چراغی ثبت دفتر461صفحه167)م الف 7785(
7- رأی شماره 139960330002009796 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002001295 مربوط به مجید 
عارفی نژاد فرزند حسین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 96 متر مربع پلاک 2306اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراث غریب رضا زند)م الف 7786(
8- رأی شماره 139960330002008684 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002002797 مربوط به علی 
ابراهیمی فرزند شاه مردان درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 98/10 مترمربع پلاک 
شماره 2455/1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از معصومه و عبدالله 

و اصغرو بتول همگی شهرت زرین اقبال)م الف7787(
9- رأی شماره 139960330002007448 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430002001798 مربوط به محمدرضا 
ابوالفتحی فرزند حسین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60متر مربع پلاک شماره 
898/3 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین وحیدی خواه 

ثبت دفتر 35ص 540)م الف 7788(
10- رأی شماره 139960330002009819 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002011594 مربوط به محمد 
خادمی فرزند قربانعلی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 98 متر مربع پلاک شماره فرعی 
2380/18 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عبدالعلی زندیه خریداری نموده 

است)م الف 7789(
11- رأی شماره 139960330002009743 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002001183 مربوط به صادق 
صادقی فرزند علی درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 86/22 مترمربع پلاک شماره 
2281/2اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمد دارابی و اسدالله 

سعادت زینی ثبت دفتر 79صفحه 52و55)م الف 7792(
12- رأی شماره 139960330002004420 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430002002450 مربوط به کرم 
اوجاقی فرزند حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 102/50 متر مربع پلاک شماره 
1974 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه مهدی شاکری )م الف 

)7794
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی 
آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد 

بود. 
نوبت اول:٠7/27/99 
نوبت دوم:12/٠٨/99
عباس پور حسنی حجت آبادی- رئیس ثبت اسناد منطقه دوقم

مفروزی  مالکانه  تصرفات  قم  منطقه یک  املاک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  اختلاف مستقر  هیأت حل 
مدارک  استناد  به  و  کارشناسان  گزارش  براساس  را  مذکور  قانون  طبق  تشکیلی  پرونده  متقاضیان 

اند. نموده  تأیید  ذیل  به شرح  پرونده  در  موجود 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139960330001007290 شماره  1-رأی 
از  مشاع  در3/6دانگ  صورتعلی  فرزند  حیدری  علیرضا  به  مربوط   1399114430001000873
10994 اصلی واقع در  252 متر مربع پلاک شماره  ششدانگ باب ساختمان به مساحت ششدانگ 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره 33904مورخ 1398/12/15دفترخانه 

)7782 70قم)م الف 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139960330001007292 شماره  رأی   -2
مشاع  در2/4دانگ  ابراهیم  فرزند  زمانی  رضا  علی  به  مربوط   1399114430001000874
 10994 شماره  پلاک  مربع  متر  ششدانگ252  مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ازششدانگ 
33904مورخ  شماره  به  قطعی  سند  قم  یک  اداره  ملک  ثبت  حوزه  بخش  قم  در  واقع  اصلی 

)7783 الف  )م  70قم  1398/12/15دفترخانه 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139960330001006190 شماره  رأی   -3
مختاردرششدانگ  فرزند  بیدگلی  آسمانی  ناصر  به  مربوط   1398114430001002203

شماره  پلاک  مربع  متر   101/51 مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  ساختمان  باب  یک 
شماره6502مورخ  به  قطعی  سند  قم   یک  اداره  ملک  ثبت  حوزه  بخش  قم  در  واقع  11613اصلی 
و  52قم  99/5/13دفترخانه  50164مورخ  اصلاحی  اقرارنامه  و  قم   88 1392/12/26دفترخانه 

)7790 الف  متقاضی)م  الارث  سهم 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139860330001010612 شماره  رأی   -4
باب  یک  ششدانگ  در  حبیب  فرزند  حبیبی  حسین  به  مربوط   1396114430001000665
ثبت  حوزه  بخش  قم  در  واقع  اصلی   11227 شماره  پلاک  مربع  متر   49/60 مساحت  به  ساختمان 
قطعی  سند  موجب  به  مفرد  موسوی  اکبر  سید  الواسطه  مع  عادی  نامه  مبایعه  قم  یک  اداره  ملک 

الف7791( قم)م   14 1355/12/26دفترخانه  19722مورخ  شماره 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139960330001004577 شماره  رأی   -5
باب  یک  ششدانگ  در  ارجعلی  فرزند  ملکی  محمد  به  مربوط   1398114430001001360
حوزه  بخش  قم  در  واقع  11285/203اصلی  شماره  پلاک  مترمربع   128 مساحت  به  ساختمان 
مهدوی  خوشقدم  و  زاده  حیدر  جمشید  وراث  خریداری  عادی  نامه  مبایعه  قم  یک  اداره  ملک  ثبت 
قم)م   14 1391/11/24دفترخانه  قطعی79769مورخ  سند  از  صفحه313  دفتر315  در  صادره 

)7793 الف 

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139960330001006311 شماره  6-رأی 
باب  یک  درششدانگ  حسن  فرزند  فردویی   بابائیان  اکرم  به  مربوط   1398114430001001668
حوزه  بخش  قم  در  واقع  11395/13اصلی  شماره  پلاک  مترمربع   102/40 مساحت  به  ساختمان 
نژاد صادره  از سید حسن ساداتی  الواسطه  نامه عادی خریداری مع  مبایعه  اداره یک قم  ثبت ملک 

)7795 115)م الف  170 صفحه  در دفتر 
مقرر  موعد  انقضاء  و  گهی  آ نشر  از  پس  است  گردیده  مقرر  آنجائیکه  از  و  گرفته  قرار  تأیید  مورد 
به  دونوبت  در  مراتب  مشاعی  مالکین  به  دسترسی  عدم  به  توجه  با  گردد  صادر  رسمی  مالکیت  سند 
تاریخ  از  ماه   2 مدت  ظرف  باشند  داشته  اعتراضی  ذینفع  اشخاص  چنانچه  تا  گهی  آ روز   15 فاصله 
به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ  را  گهی نوبت اول اعتراض خود  انتشار آ
به مرجع  را  به دادگاه مراجعه و دادخواست خود  اداره ثبت  به  از تسلیم اعتراض  و ظرف یکماه پس 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس 

بود نخواهد  دادگاه  به  متضرر  مراجعه  از  مانع  مذکور  قانون 
اول:٠7/27/99 نوبت  انتشار  تاریخ 
99/٠٨/12 دوم:  انتشارنوبت  تاریخ 
قم یک  منطقه  اسناد  ثبت  رئیس  محمودمهدوی- 

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ماده ٣ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
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حسین کلانی:

 پرسپولیس روی ریل موفقیت قرار دارد

پیشکسوت باشگاه پرسپولیس تغییرات در مدیریت این باشگاه را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: باید به مدیران جوان زمان دهیم و از آنها حمایت کنیم 

تا در پرسپولیس خودشان را نشان دهند.
فوتبال  تیم  مدیریتی  کادر  در  تغییرات  به  اشاره  با  کلانی   حسین 
پرسپولیس، اظهار داشت: به نظرم مدیری که به باشگاه می آید باید حمایت 
شود و باید به او زمان بدهید تا خودش را نشان دهد این درست نیست که 

از ابتدا بخواهیم انتقادات را مطرح کنیم و عرصه را برای وی تنگ کنیم.
وی افزود: جعفر سمیعی از جمله مدیران جوان کشور است که با وجود 
جای  به  خود  از  مختلف  سازمان های  مدیریت  در  خوبی  سوابق  کم،  سن 
خوبی  مدیر  حتماً  دارد  تجاربی  چنین  جوانی  اوج  در  که  فردی  و  گذاشته 

است و امیدوارم که بتواند برای پرسپولیس هم مفید باشد.
پیشکسوت پرسپولیس خاطرنشان کرد: امیدوارم سمیعی بتواند اهدافی 
که روز اول مدیریت برای خود ترسیم کرد را به بهترین نحو ممکن اجرا کند 
از  و  را خوندم  او  بازگرداند. صحبت های  روزهای خوبش  به  را  پرسپولیس  و 
باید  و  شدم  خوشحال  کرده  ترسیم  خود  برای  را  هدف هایی  چنین  اینکه 
با فساد است موفق  آنها مبارزه  در راه رسیدن به این هدف ها که مهمترین 

باشد.
همه  بازیکنان،   و  فنی  کادر  هواداران،  پیشکسوتان،  گفت:  کلانی 
از  همه  امیدوارم  باشیم.  یکدیگر  حامی  باید  و  هستیم  پرسپولیس  خانواده 
باشگاه  بتواند مشکلات  آسوده  با ذهنی  او  تا  کنند  مدیریت جدید حمایت 

را حل کند.
وی در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به حضور ابراهیم شکوری 
در  پرسپولیس  خانواده  و  بدنه  از  نفر  یک  که  دارد  شکر  جای  کرد:  تصریح 
کادر مدیریتی باشگاه حضور دارد و این نکته مثبت کادر مدیریتی سمیعی 
است. پرسپولیس در تاریخ خود نفرات تحصیلکرده زیادی دارد که می تواند 
بلافاصله  که  بود  آنها  از  یکی  نیز  شکوری  ابراهیم  و  کنند  کمک  باشگاه  به 
در  و  کرد  طی  را  تحصیل  عالی  مدارج  حرفه ای،  ورزش  دوران  از  پس 
فدراسیون هم تجربه خوبی از مدیریت به جایی گذاشت.امیدوارم که حضور 
او در پرسپولیس برای باشگاه مفید باشد چرا که چنین مدیری از جنس تیم 

دلسوز پرسپولیس خواهد بود.
جمع  از  خلیل زاده  شجاع  جدایی  مورد  در  هایش  صحبت  ادامه  در  وی 
سرخپوشان گفت: از انتقادات علیه شجاع متاثر شدم. او بازیکنی بود که با 
تعصب برای پرسپولیس زحمت کشید و کارش را به خوبی انجام داد و نباید 
او را خالی کنیم و زحماتش را نادیده بگیریم. امیدوارم  حالا که رفته پشت 
بهترین  به  هم  پرسپولیس  ترکیب  در  او  جایگزین  بازیکن  و  باشد  موفق  او 

شکل کار کند.
سال ها  این  در  و  دارد  قرار  موفقیت  ریل  روی  پرسپولیس  گفت:  کلانی 
در  خللی  نتوانست  مدیرعامل  و  مربی  بازیکن،  جدایی  که  بودیم  شاهد 
حرکت روبه جلوی تیم ایجاد کند. باشگاه راهش را طی می کند و امیدوارم 

که بتواند با قهرمانی آسیا خاطره خوبی را به جای بگذارد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد:

بشار، قائدی و کامیابی نیا نامزدهای 
بهترین هافبک آسیا

قهرمانان  لیگ  هافبک  بهترین  نامزدهای  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
۲۰۲۰ را اعلام کرد.

نامزدهای  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  اکنون  مدافعان،  انتخاب  از  بعد 
بهترین هافبک های لیگ قهرمانان آسیا در سال جاری را اعلام کرد.

و  استقلال   از  قائدی  مهدی  عراقی،  هافبک  رسن  بشار  اساس  این  بر 
کمال کامیابی نیا نامزدهای بهترین هافبک آسیا شدند. 

اصلی  بازیکنان  از  یکی  به  اخیر  وقت  چند  در  رسن  رسن:   بشار 
پرسپولیس تبدیل شده است و این بازیکن عراقی در بازی تیمش تا فینال 
فوق العاده بود. در میان گل او از روی نقطه پنالتی برابر التعاون و پاس گل 

او برابر النصر چشمگیر بود. 
داشته  این فصل عملکرد خوبی  در  توانست  بازیکن  این  قائدی:  مهدی 
باشد. او در دوحه نشان داد چرا یکی از با استعدادترین بازیکن های ایران 
و استقلال محسوب می شود. نمایش خوب او برابر الاهلی عربستان نقطه 

اوج کارنامه قائدی بود. 
کمال کامیابی نیا : مهره قابل اتکای یحیی گل محمدی در پرسپولیس 
بار دگر ارزش های خود را در این تیم نشان داد و توانست با بازی تخریبی 

خود در دفاع و همچنین در حمله یکی از بهترین بازیکنان تیمش باشد.
النصر،  از  عبدلماجد  قطر،  السد  از  کاسورلا  سانتی  چون  نفراتی 
شارجه،  از  کایو  السد،  از  عفیف  اکرم  ازبکستان،  پاختاکور  از  مشاریپوف 
حسن الهیدوس از السد قطر  و علی فائض از الشرطه نیز در بین نامزدهای 

بهترین هافبک لیگ قهرمانان آسیا قرار دارند. 

اخبار

باشگاه استقلال روزشنبه رسما خبر جدایی دکتر نوروزی و 
دکتر ستوده، دو پزشک قدیمی این باشگاه را اعلام کرد تا پس از 
سال ها شاهد حضور افرادی دیگر در کادر پزشکی آبی ها باشیم.
سپهر ستاری: ماجرای جدایی این دو پزشک با سابقه باشگاه 
استقلال و دیگر اعضای کادر پزشکی به اتفاقات فرودگاه دوحه 
برمی گردد؛ جایی که دو بازیکن باشگاه استقلال اقدام به خرید 
قلیان می کنند و آن را در وسایل ماساژور سابق باشگاه یعنی 
مهرشاد رهبر می گذراند که او این موضوع را به دکتر نوروزی 
و  سادتمند  احمد  گوش  به  داستان  سپس  و  می دهد  اطلاع 
نصرالله عبدالهی می رسد. این حرکت دو بازیکن استقلال باعث 
عصبانیت شدید عبدالهی می شود و او جلوی این کار را می گیرد.

پس از این اتفاق دو بازیکن استقلال در اقدامی عجیب با 
ماساژور تیم دچار درگیری فیزیکی می شوند که همین موضوع 
دلخوری کادر پزشکی باشگاه را به همراه دارد و آن ها تصمیم 
نفر تمرینات  این دو  تا زمان جریمه و عذرخواهی  می گیرند 

استقلال را تحریم کنند.
نصرالله عبدالهی ضمن تایید این اتفاقات می گوید:» می شد 
با تذکر این داستان خرید قلیان را جمع کرد. لحظه ای که یکسری 
اتفاقات افتاد من آنجا نبودم. رفتم بودم دنبال کار پاسپورت بچه ها. 
وقتی آمدم دیدم بله، این چیزها رخ داده. جمع و جور کردیم و به 
تهران برگشتیم. همه جوره می شود توجیه کرد. هم ما می توانیم 
به ورزشکار بگوئیم این چه کاری است و هم او می تواند به عنوان 

مثال به ما بگوید قلیان را برای پدرم خریدم یا پیپ را سوغاتی برای 
پدرم گرفته ام. اما در کل وقتی ورزشکار می بیند چند نفر او را می 

بینند، بهتر است قلیان را در تهران بخرد!«
در این بین ماجرای قلیان تنها حاشیه فرودگاه دوحه نبود و 

آن طور که رسانه ها اعلام کردند حسین حسینی و دکتر ستوده هم 
دچار درگیری لفظی شده  بودند. حسینی پس از شکست مقابل 
پاختاکور مدعی شد در بازی قبلی دنده اش شکسته و با چنین 
شرایطی پا به این مسابقه گذاشته اما دکتر ستوده در مصاحبه با 

کانال رسمی باشگاه این موضوع را تکذیب کرد و همین اتفاق 
دلخوری شدید حسینی و اعتراضش به ستوده را به همراه داشت.

پس از بازگشت به تهران احمد سعادتمند به صورت علنی 
درباره ماجرای قلیان صحبت کرد و در ادامه سه بازیکن استقلال 
هم کمیته انضباطی باشگاه دعوت شدند و جریمه هایی هم 
برای آن ها تعیین شد که البته باشگاه اعلام کرد جرایم محرمانه 
است. با این حال جریمه بازیکنان استقلال کادر پزشکی سابق 
رسمی  عذرخواهی  خواستار  آن ها  و  نکرد  راضی  را  باشگاه 
بازیکنان شدند که این موضوع با موافقت مدیریت استقلال 
همراه نشد و در نهایت پس از مدتی غیبت در تمرینات، سرانجام 
جدایی رسمی کادر پزشکی سال گذشته باشگاه استقلال اعلام 

شد و همکاری طرفین پس از سال ها به پایان رسید.
حال باید دید عملکرد کادر پزشکی جدید استقلال چگونه 
خواهد بود و آیا خلا کادر قبلی به چشم خواهد آمد یا خیر؟ 
پس از اعلام رسمی جدایی، چند بازیکن استقلال، به خصوص 
با  بودند  بیشتر مصدوم شده  اخیر  آن هایی که در سال های 
انتشار استوری هایی از کادر قبلی حمایت کردند و حتی وریا 
غفوری خواستار حل شدن مشکلات و بازگشت کادر قبلی شده 
بود. شب گذشته هم اخباری مبنی بر بازگشت کادر قبلی به 
گوش رسید که دکتر نوروزی تکذیب کرد و به نظر می رسد پرونده 
بازگشت او و دیگر اعضای کادر پزشکی حداقل برای این فصل 

بسته شده است.

کادر پزشکی استقلال چگونه از این تیم کنار رفت؟

داستان یک جدایی

پیشکسوت استقلال گفت: این تیم هیچ گاه از جدایی چند بازیکن لطمه نخورده، 
چرا که تیم های بزرگی همچون استقلال به بازیکن متکی نیستند.

»عباس مژدهی« پیشکسوت استقلال درباره شرایط استقلال حرف های جالبی را بر 
زبان آورد. وی در گفت و گویی از انتخاب »محمود فکری« به عنوان سرمربی آبی پوشان 

دفاع کرد و گفت این تیم می تواند روزهای خوبی را رقم بزند.
مشروح این گفت و گو به این شرح است:

از انتخاب فکری به عنوان سرمربی استقلال حمایت کردید؟
برای اینکه باید از انتخاب درست حمایت کرد، به نظر من »محمود فکری« انتخاب 

درست و اصولی برای استقلالی بود که فصل گذشته اشتباهات زیادی را داشت.
چه اشتباهاتی؟

من منکر »فرهاد مجیدی« نیستم، اما او در انتخاب مربیان استقلال اشتباه کرد. 
»مجید نامجومطلق« مربی خوبی بود اما برای تیمی به نام استقلال که انتظارات زیادی 
از آن وجود دارد به تنهایی کافی نیست و متاسفانه این اتفاقات در نهایت باعث شد تا 

درب خروجی از سوی باشگاه به وی نشان داده شود.
قرار بود کمیته فنی استقلال انتخاب و شما در آن حضور داشته باشید؟

بحث انتخاب من نیست اما حضور کمیته فنی برای استقلال لازم است. باید افرادی 
در این کمیته حضور داشته باشند که بتوانند منافع استقلال را به هر چیز دیگری ترجیح 
دهند و نباید کمیته فنی از افرادی باشد که موافق هستند و فقط به تعریف و تمجید 
بپردازند. این نوع انتخابات نه تنها به پیشرفت تیم کمک نمی کند بلکه ضربه خواهد زد.

به موفقیت استقلال امیدوار هستید؟
این استقلال می تواند در لیگ برتر به موفقیت برسد، اما به شرطی که عوامل دست به 
دست هم بدهند و در کنار هم قرار داشته باشند. استقلال مهره های خوبی را در اختیار 

دارد و محمود فکری می تواند به موفقیت برسد.
قهرمان می شود؟

برای رسیدن به قهرمانی، استقلال کار سختی را پیش رو دارد. این قانون نه برای 

استقلال بلکه برای همه تیم ها وجود دارد. آبی پوشان باید سخت تلاش کنند تا به 
موفقیت برسند.

اما هواداران استقلال توقع قهرمانی دارند؟
این توقع هواداران از استقلال هست که بتواند پس از سال ها عنوان قهرمانی را به 
دست آورد. این شاید فشار زیادی را روی دوش آبی پوشان بگذارد، اما از سوی دیگر انگیزه 
آنها را بالاتر خواهد برد. استقلال در این فصل باید شادی را برای هوادارانش به ارمغان آورد.

همین فشار می تواند برای فکری حاشیه ساز شود؟
»محمود فکری« فرد باتجربه ای است و به خوبی جَو استقلال را می شناسد و او 
می داند چه توقعاتی از وی وجود دارد. فکری بازیکن و کاپیتان استقلال بوده و با دقت و 

مطالعه کافی سرمربی گری استقلال را قبول کرده است.
استراماچونی می تواند برای استقلال خطرساز شود؟

چرا؟
برای اینکه اگر استقلال نتیجه نگیرد هواداران نام او را صدا خواهند کرد؟

نباید این اتفاق بیفتد، در حال حاضر سرمربی استقلال محمود فکری است و 
هواداران نباید به غیر از او به نام دیگری فکر کنند.
نظرتان درباره بازیکنان استقلال چیست؟

استقلال بازیکنان خوبی در اختیار دارد، بازیکنانی که هر تیم فوتبالی آرزوی داشتن 
آنها را دارد. این مجموعه می توانند با پیراهن استقلال شایستگی  خود را نشان داده و به 

مدارج بالا برسند.
علی کریمی و روزبه چشمی از استقلال جدا شدند؟

در توانایی های فنی آنها شکی نیست اما این بازیکنان از استقلال رفته اند و نفرات 
دیگر هستند که جای خالی شان را پر کنند. استقلال هیچ گاه از جدایی چند بازیکن 
لطمه نخورده،  چرا که تیم های بزرگ همچون استقلال به بازیکن متکی نیستند. خیلی 
از بازیکنان بزرگ فوتبال بودند که آرزو داشتند به پیراهن این تیم برسند اما رویایشان به 

واقعیت تبدیل نشد.
نظرتان در مورد پیوستن محمد نادری به استقلال چیست؟

استقلال در هر پست به چند بازیکن درجه اول نیاز داشت و حالا با حضور وی و 
میلیچ خط چپ استقلال بیمه شد. نادری با پیراهن پرسپولیس نمایش های خوبی را در 

لیگ برتر به اجرا گذاشت و به طور حتم به محمود فکری می تواند کمک کند.
حضور او از تیم رقیب نمی تواند برای استقلال مشکل ساز شود؟

در فوتبال امروز که حرفه ای است این قبیل اتفاقات طبیعی است، محمد نادری 
اولین بازیکنی نیست که از تیم رقیب به تیم دیگری می رود به طور حتم آخرین بازیکن 
نخواهد بود. او حالا بازیکن استقلال است و باید برای موفقیت و سربلندی این تیم 
تلاش کند. وقتی بازیکنی تصمیم می گیرد از پرسپولیس به استقلال برود یا بر عکس 
همه احتمالات را در نظر گرفته و می داند راه سختی پیش رویش است. امیدوارم نادری با 

پیراهن استقلال بهترین بازی های خود را به اجرا بگذارد.

زور خانه ای  و  پهلوانی  ورزش های  آئین   ملی  ثبت  از  قم  گردشگری  و  دستی  صنایع  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
قم خبر داد.

آئین های  ثبت  پرونده  ناملموس  میراث  ثبت  کمیته  جلسه  در  گفت:  خبر  این  اعلام  با  یزدانی  حمید   
رسید.  ثبت  به  کشور  ناملموس  آثار  فهرست  در  و  ارزش شناخته  واجد  قم  استان  زورخانه ای 

این  در  موجود  سند  ترین  قدیمی  داد:  ادامه  دارد  زیادی  قدمت  قم،  در  پلهوانی  ورزش  که  این  بیان  با  وی 
پهلوانان  از  قمی  بیک  علی  مظفر  از  آن  در  که  است  قاجار  دوره  اوایل  و  زندیه  دوره  اواخر  به  مربوط  موضوع، 

برده است. نام  قم  شهر 
دارد،  و سنتی خاص  آداب  زورخانه ای  افزود: ورزش  قم  و گردشگری  مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
)ع(،  علی  امام  جوانمردان  و  شیعیان  نخستین  پیشوای  و  متقیان  مولای  به  اقتدا  و  پیروی  با  که  سننی  و  آداب 

نیرو می بخشد. یا  برمی انگیزد  ورزشکاران  در  را  و جوانمردی  مروت  و  مردانگی  و خوی  خُلق 
ضرب  همراهی  به  و  موزون  صورت  به  داستان   و  شعر  قالب  در  نیکو  های  خصلت  این  کرد:  خاطرنشان  وی 
زورخانه که مهم ترین ساز ورزش زورخانه ای است، برای برانگیختن ورزشکاران در هنگام ورزش از سوی مرشد 

می شود. خوانده 
یزدانی اضافه کرد: ورزش باستانی در بین ورزشکاران به داشتن  ادب معروف است و با اصول زیادی همراه 
ورزش  شعار  می شود،  انجام  زورخانه  پیشکسوتان  و  سادات  از  رخصت  با  حرکات  تمامی  مثال  به طور  است، 

و جسم است روح  پرورش  باستانی 

فروتنی،  چون  اخلاقی  مسائل  همواره  باید  ورزشکاران  که  است  این  زورخانه  آداب  دیگر  از  شد:  یادآور  وی 
رعایت  را  پهلوانی  دیگر صفات  و  تنگدستان  و  فقرا  به  نوازی، کمک  مهمان  مردانگی،  مروت،  از خود گذشتگی، 

. کنند

عباس مژدهی:

 استقلال از رفتن بازیکن لطمه نمی خورد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم خبرداد؛

ثبت ملی آیین  ورزش های پهلوانی و زور خانه ای قم

متن آگهی مزایده
آگهی مزایده یک دستگاه خودروی سواری پراید هاچ بک به شماره انتظامی 982 ن 35 ایران 16 مربوط به پرونده 

کلاسه 139904013453000086
بموجب پرونده اجرائی کلاسه مذکور به شماره بایگانی 9901373، له: خانم مریم معروف پور آقا بیگلو وعلیه: اقای 
مجتبی صراحلی یک دستگاه خودروی پراید هاچ بک به شماره انتظامی 982 ن 35 ایران 16 با مشخصات ذیل متعلق 

به نامبرده واقع در پارکینگ ایران بازداشت گردیده است و از طریق مزایده به فروش می رسد:
مشخصات فنی خودرو:

شاسی:  شماره  موتور: 3996157  شماره  مدل 1390  سفید،  بک 111-رنگ  هاچ  پراید  سواری  خودرو  نوع 
 5430090049008S

ارزیابی خودرو مورد مزایده طبق گزارش کارشناس دادگستری:
خودرو دارای خصوصیات بدنه:

اتومبیل از قسمت درب صندوق و سپر عقب کمی خوردگی دارد و گلگیرهای جلو و درب جلو رنگ آمیزی مجدد و 
درب موتور تعویضی است و بیمه شخص ثالث در مورخ 1399/04/16 به پایان رسیده و تمدید نشده است.

با توجه به شرایط وسیله و بازدید صورت گرفته به مبلغ 400/000/000 ریال )به حروف چهارصد میلیون ریال( 
ارزیابی گردیده است.

مزایده خودروی مذکور از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر روز دوشنبه مورخه 1399/08/26 در پارکینگ ایران واقع در 
قم کیلومتر 5 جاده جعفریه انجام می شود.

مزایده خودروی مذکور از مبلغ پایه 400/000/000 ریال )به حروف چهارصد میلیون ریال معادل چهل میلیون 
تومان( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
واریز  با شناسه   980100004076013207895693IR به شماره شبا ثبت  به حساب سپرده  کارشناسی  مبلغ 
965108576100000002171323512006 می باشد و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده 
الزامی است و برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ برگزاری مزایده به حساب 
صندوق ثبت به شماره حساب شبای مذکور تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را به حساب 
سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد و به حساب خزانه واریز خواهد شد و در این صورت عملیات 

فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.
حق الحراج مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود. در ضمن بدهی های خودرو اعم از مالیات و 
عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده 
خواهد بود. در صورت توافق بر واریز غیرنقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد 
شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و 
ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد. ضمنا تنظیم سند انتقال اجرائی 
منوط به مفاصا حساب دارائی و شهرداری و عنداللزوم مراجع ذیصلاح دیگر می باشد که انجام امور آن بر عهده برنده 

مزایده می باشد. )م الف 13240(
قوه قضائیه- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره اجرای اسناد رسمی قم

آگهی ابلاغ اجرائیه 
کلاسه: 1٣99٠4٠٣٠٠11٠٠2171

ملی:  شماره   1358/08/24 تولد:  تاریخ  اله  سیف  پدر:  نام  چوبوقلوئی  کریمی  مهدی  به:  وسیله  بدین 
0383725542 شماره شناسنامه: 2938 بدهکار پرونده کلاسه فوق با شماره بایگانی که برابر گزارش مامور پست 
شناخته نگردیده اید، ابلاغ می گردد که قرارداد بانکی: شماره سند: 95359592/71، تاریخ سند: 1395/04/02 
بانک مربوطه: ملت بین شما مبلغ 27/659/095 ریال بدهکار می باشید که روزانه از تاریخ 1399/06/17 مبلغ 
19/703 )که طبق مندرجات قرارداد محاسبه شده و تا یوم الاداء به آن اضافه می گردد( بدهکار می باشید بر اثر عدم 
پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجراییه نموده است و پس از انجام تشریفات قانونی اجراییه صادر شده و به 
شماره کلاسه ی فوق در این اداره مطرح می باشد. لذا طبق ماده 18 آیین نامه ی اجرایی مفاد اسناد رسمی به شما 
ابلاغ می گردد که از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجراییه محسوب است و فقط همین یک نوبت در روزنامه 
منتشر می گردد، ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام نمایید، در غیر اینصورت بدون انتشار آگهی 

دیگری عملیات اجرایی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. )م الف 13219(
مهدی روزخوش 
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم

آگهی ابلاغ اجرائیه 
کلاسه: 1٣99٠4٠٣٠٠11٠٠2141/1

بدین وسیله به آقای یحیی نیری نام پدر: احمد تاریخ تولد: 1347/06/22 شماره ملی: 1530217970 شماره 
شناسنامه: 22069 بدهکار قرارداد بانکی به شماره 961464743/46 تاریخ 1396/11/01 بین شما و بانک ملت 
مبلغ 85/066/484 ریال که روزانه از تاریخ 1399/6/24 مبلغ 47/775 ریال به آن اضافه می گردد بدهکار میباشید 
که براثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده لذا حسب تقاضای بستانکار و طبق ماده 18 آئین 
نامه اجرائیه فوق الذکر در روزنامه منتشر می گردد لذا لازم است ظرف مدت ده روز از انتشار این آگهی )که به منزله ابلاغ 
اجرائیه است( نسبت به پرداخت بدهی اقدام در غیر اینصورت عملیات اجرائی تعقیب خواهد شد. این آگهی فقط در 

یک نوبت منتشر و آگهی دیگری جز مزایده )در صورت بازداشت اموال( منتشر نخواهد شد.)م الف 13219(
مهدی روزخوش
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم

آگهی ابلاغ اجرائیه 
کلاسه: 11/٣99٠4٠٣٠٠11٠٠177٠

بدین وسیله به نفیسه حیدری فرزند محمود بشناسنامه 0370838343 بدهکار پرونده کلاسه 9901911 که برابر 
گزارش مامور پست شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره 961162176/19 بین شما و بانک ملت 
مبلغ 196/941/973 ریال که روزانه از تاریخ 1399/6/6 مبلغ 110/653 ریال به آن اضافه نموده بدهکار می باشید 
که پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرائی 
مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت 
در روزنامه منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر اینصورت بدون انتشار آگهی 
دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. در ضمن وفق ماده 18-اصلاحی آیین نامه اجرا 

مدیونین موظف به ثبت نام و دریافت کاربری در سامانه ثنا می باشند. )م الف 13219(
مهدی روزخوش 
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم

آگهی ابلاغ اجرائیه 
کلاسه: 1٣99٠4٠٣٠٠11٠٠22٣5/1

بدین وسیله به خانم سحر خلجی، نام پدر: جعفر تاریخ تولد: 1368/01/20شماره ملی: 0370009789 شماره 
شناسنامه: 0370009789 بدهکار قرارداد بانکی به شماره 96854617/36 به تاریخ 1396/7/18 بین شما و بانک 
ملت مبلغ 436/903/863 ریال که روزانه از تاریخ 1399/6/30 مبلغ 217/472 ریال به آن اضافه می گردد بدهکار 
می باشید که براثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر به 
کلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد لذا حسب تقاضای بستانکار و طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی 
اجرائیه فوق الذکر در روزنامه منتشر می گردد لذا لازم است ظرف مدت 10 روز از انتشار این آگهی )که به منزله ابلاغ 
اجرائیه است( نسبت به پرداخت بدهی اقدام درغیر اینصورت عملیات اجرائی تعقیب خواهد شد. این آگهی فقط در 

یک نوبت منتشر و آگهی دیگری جز مزایده )در صورت بازداشت اموال( منتشر نخواهد شد.
لازم به ذکر است که می بایست سریعا نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا اقدام نمائید و کلیه ابلاغها از طریق آن سامانه 

انجام خواهد شد و مسئولیت عدم ثبت نام و عدم ابلاغ اوراق و اخطاریه ها بر عهده شما خواهد بود. )م الف 13219(
مهدی روزخوش 
 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم
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وزیر دولت اصلاحات گفت: اگر اصلاح طلبان بخواهند درباره ورود 
به انتخابات و معرفی کاندیدا تصمیم بگیرند قطعا این کار را با استفاده 
از ساز و کار اجماعی خود انجام خواهند داد، بنابراین کاندیدای حزبی 

معنا ندارد.
و  وحدت«  و  »ائتلاف  »مشارکت«،  »رای«،  اصلی«،  »کاندیدای 
...اینها کلیدواژه هایی است که به محض گرم شدن تنور انتخابات 
ورد زبان جریان ها و شخصیت های سیاسی و حزبی می شود؛ بازار  
گمانه زنی ها هم آنقدر رونق پیدا می کند که در بساط هر جریان سیاسی 

می توان لیست بلندبالایی از کاندیداهای احتمالی را دید.
در این میان »رفتار تشکیلاتی« یکی از همان معماها و بحث هایی 
است که در بزنگاه انتخابات مهم می شود و رقبا چشم می دوزند تا 
ببینند دیگری چه خواهد کرد؛ راست و چپ هم ندارد. در صفحه بازی 
انتخابات ۱۴۰۰ اما بیشترین توجه ها متوجه جریان چپ شده است، 
جریانی که بعد از انتخابات ۹۸ و حوادث ریز و درشت منتهی به آن 
چندان افق روشنی را در برابر خود نمی بینید اما هنوز روزنه های امیدی 

برای خود به تصویر می کشد.
حال این سوال مطرح می شود که راهکاری که قرار است در »کاسه 
چه کنم؟« این جریان بنشیند چیست و قرعه گزینه اصلی آنها برای 

رقابت بر سر کرسی ریاست جمهوری به نام چه کسی خواهد افتاد؟ 
عالی  شورای  عضو  و  اصلاحات  دولت  اسبق  وزیر  صوفی  علی 
کاندیدای  درباره  »تصمیم  می گوید؛  اصلاح طلبان  سیاست گذاری 
جریان اصلاحات در انتخابات ۱۴۰۰ باید از طریق ساز و کاری مانند 
شورای عالی اصلاح طلبان مشخص شود.«  او البته به موضوع کاهش 
مشارکت سیاسی مردم هم اشاره می کند و معتقد است با وجود کاهش 
مشارکت افرادی هستند که می توانند سونامی رای به دنبال داشته 

باشند.
آنچه در ادامه می خوانید مشروح گفت و گوی خبرگزاری خبرآنلاین 

با علی صوفی، وزیر دولت اصلاحات است؛
******

مردم  کارگزاران،  چون  طلبی  اصلاح  احزاب  صوفی!  آقای   **
سالاری و اعتماد ملی بحث معرفی کاندیدای حزبی را برای انتخابات 
ریاست جمهوری سال آینده مطرح کرده اند. تا چه حد احتمال معرفی 
کاندیدای حزبی وجود دارد و آیا این موضوع منطبق بر واقعیت سیاسی 

ایران است؟ 

اگر اصلاح طلبان بخواهند درباره ورود به انتخابات و معرفی کاندیدا 
تصمیم بگیرند قطعا این کار را با استفاده از ساز و کار اجماعی انجام 
خواهند داد، بنابراین کاندیدای حزبی معنا ندارد. احزاب مانند گذشته 
می توانند در قالب شورای عالی سیاست گذاری جمع شوند و کاندیدا 

معرفی کنند. 
ضربه ای که سال ۸۴ خوردیم از تکثر بود

** اما در انتخابات سال ۹۸ به نوعی همین اتفاق افتاد و شورای 
احزاب  عهده  بر  را  کاندیدا  معرفی  و  انتخاب  طلبان  اصلاح  عالی 

گذاشت؟
اینکه شورای عالی تصمیم بگیرد مانند انتخابات سال ۹۸ عمل کند 
موضوع فرق میکند، دیگر نباید به پیروزی فکر کرد و تنها یک تجربه 
است. طبیعی است که نتیجه آن چه خواهد بود.این موضوع نه عقلانی 
است و نه تجربه های گذشته تکرار آن را تایید می کند.برای مثال سال 
۸۴ ضربه ای که خوردیم از تکثر کاندیدا بود. جمع آرای کاندیداهای 
اصلاحات از احمدی نژاد بیشتر بود و تنها به دلیل این تکثر شکست 
خوردند. البته شکست اصلاح طلبان اهمیت نداشت، مساله آسیبی 

بود که به کشور وارد شد. پس ازآن اصلاح طلبان تصمیم گرفتند که 
سراغ تجربه سال ۸۴ نروند.از سال۹۲ شاهد استراتژی اجماع سازی 
بودیم که نتیجه آن پیروزی های مکرر بود.از طرف دیگر این اجماع 
سازی با توجه به مانع شورای نگهبان که کاندیداهایحداکثری اصلاح 
طلبان را رد صلاحیت می کرد، اصلاح طلبان سعی کردند به سمت 

کاندیداهای حداقلی روی آورند.
کنند،  معرفی  حزبی  کاندیدای  خواهند  می  که  احزابی 

مسئولیت شکست را هم قبول کنند
**پس از نگاه شما نتیجه این استراتژی مثبت بود و ...

هرچند در انتخابات سال ۹۴ با این استراتژی موفقیت ظاهری 
دلیل  همین  به  شدیم.  ناکارآمدی  دچار  ادامه  در  اما  داشتیم، 
اصلاح طلبان در سال ۹۸ این سیاست را کنار گذاشتند و حضور بی قید 
و شرط در انتخابات دیگر تکرار نشد. این مساله اعلام شد که اگر چهره 
های شاخص تایید شوند لیست می دهیم که این اتفاق رخ نداد. دلیلی 
هم ندارد که اصلاح طلبان با شرایط کنونی تجربه های تکثرگرایی 
شکست خورده پیشین را تکرار کنند. اگر احزابی تصمیم دارند این 

تجربه را تکرار کنند باید مسوولیت این شکست را هم قبول کنند.
احتمال رایزنی اصلاح طلبان با شورای نگهبان

** بحث رایزنی با نهادهای حاکمیتی برای تایید صلاحیت چهره 
های شاخص پیگیری شده؟احتمال اینکه شورای نگهبان در این زمینه 

همکاری کند چقدر است؟ 
تا جاییکه من اطلاع دارم چنین مساله ای اتفاق نیفتاده است ونهاد 
شورای عالی اصلاح طلبان هم تصمیمی نگرفته است. بله این مساله 
بسیار طبیعی است و مذاکره یکی از ابزارهای مهم اصلاح طلبی است. 
چون ما روش های انقلابی و براندازی را قبول نداریم، مذاکره را به 

عنوان یک راهکار عملی مثبت ارزیابی می کنند.
شورای نگهبان متغییر قابل کنترلی است؟

*آقای صوفی! در شرایط فعلی اصولگرایان خود را پیروز انتخابات 
ریاست جمهوری می دانند، شرایط هم تا حد زیادی برای آنها مهیاست، 

هیچ شانسی برای حضور و پیروزی اصلاح طلبان وجود دارد؟
باید ببینیم متغیرهای انتخابات چگونه خواهد بود و تا چه حد 
در کنترل ما است. مهم ترین متغیر مردم هستند. دومین متغیر هم 
ساختار خود اصلاح طلبان است. متغیر حضور و مشارکت مردم در 
شرایط و اوضاع مختلف متفاوت است. اما در حال حاضر این متغیر 
برای هیچ جریان سیاسی قابل کنترل نیست. کاهش مشارکت مردم 
در انتخابات سال ۹۸ بی سابقه بود و نشان داد که مردم دیگر گرایشی 
به حضور در انتخابات ندارند. بنابراین این مساله دیگر برای ما قابل 
کنترل نیست. البته متغیر ساختاری اصلاح طلبان که اجماع سازی 
است تا حدود زیادی قابل کنترل است. اما متغیر مهم دیگر مساله 
ناظران انتخاباتی و حاکمیتی است. اینکه آیا شورای نگهبان متغیر قابل 

کنترلی است سوالی است که نمی توان با قاطعیت به آن پاسخ داد. 
سونامی رای با تائید صلاحیت خاتمی، شاید هم جهانگیری

** اگر فرض کنیم که کاندیداهای شاخص اصلاح طلبان تایید 
با  را  مردم  و  کنند  ایجاد  رای  تواند سونامی  شوند، کدام چهره می 

صندوق رای آشتی دهند؟
چهره هایی هستند در بین اصلاح طلبان که شاخص هستند و 
پشتوانه عملکردی موفقی هم دارند. برای مثال اقای خاتمی عملکرد 
موفق هشت ساله دارد که می تواند همان سونامی رای را ایجاد کند. 
آقای مهندس موسوی هم می تواند این نقش را برعهده بگیرد. در بین 
افراد دیگر شاید بتوان گفت آقای جهانگیری هنوز نقطه امیدی است. 

علی صوفی :

اصلاح طلبان تجربه تکثرگرایی را تکرار کنند، شکست خواهند خورد

از  بیان داشت صرف نظر  بین الملل  پور« کارشناس مسائل  حسن بهشتی 
اینکه چه کسی رئیس جمهور آینده آمریکا شود ایران باید تدابیری را برای عبور 
از تنگناهای تحریمی به کار ببندد که یکی از این تدابیر اصلاح نظام بانکداری 

و الحاق به FATF است. 
در سازوکار پیچیده انتخاب رئیس جمهوری آمریکا، آرای مستقیم مردم در 
ظاهر تعیین کننده است در صورتی که گزینشگرانی که با رأی مردم انتخاب 
شده اند، رئیس جمهوری بعدی را روانه کاخ سفید می کنند. انتخاب کنندگان 
رییس جمهور به تعداد نمایندگان سنا و مجلس نمایندگان از هر ایالت، کارت 
ایالت در مورد سنا مساوی هستند، ولی تعداد نفرات  الکترال دارند. هر ۵۰ 
مجلس نمایندگان در ایالت های مختلف متفاوت است از این رو الزامی وجود 

ندارد که آنچه نظر سنجی ها نشان می دهند در نتایج انتخابات تکرار شود.
تصویر آینده بعد از برد بایدن یا ترامپ

»حسن بهشتی پور« در گفت وگو با ایرنا، درباره چالش های پیش روی ایران 
در صورت برد ترامپ گفت: چالش اصلی ما با کاخ سفید درباره برجام است 
و در صورت انتخاب ترامپ با توجه به اینکه او تجربه چهار سال اخیر در جلب 
ریاست جمهوری در  از سوی دیگر  و  را دارد  اعراب   و لابی  نظر صهیونیست 

ایجاد  تغییراتی  برای خود متصور نیست حتما در رویکرد خود  را  دوره بعدی 
خواهد کرد و به نظر می رسد شاید این دوره به صهیونیست ها کمتر باج بدهد.
پیروز  بایدن  اگر  اینکه  تصور  با  ایران  آینده  درباره  همچنین  پور  بهشتی 
این  و  را می پذیرد  برجام  برنده شود  بایدن  اگر  آمریکا شود؛ گفت:  انتخابات 
موضوع  را بارها اعلام کرده است اما او هم  در مورد یمن و افغانستان و عراق 
اتهامات بی اساس مطرح  با  بنابراین  دارد  ترامپ  به  رویکردی شبیه  و سوریه 
از تروریسم و  بی ثبات  ایران  شده از سوی آمریکایی هایی ها مانند حمایت 
علیه  تحریم  اهرم  از  هم  بایدن  دارد  احتمال  ایران  سوی  از  خاورمیانه  سازی 

ایران استفاده کند .
این تحلیگر مسایل بین الملل در ادامه با بیان اینکه ترامپ در دوماه اخیر 
تحریم هایی علیه ایران وضع کرده است؛ تصریح کرد:  این چالش برای بایدن 
وجود دارد که  در مواجهه با کنگره تحریم ها را بردارد یا خیر؟  او می تواند مانند 
اوباما تحریم ها را در مدت زمان مشخصی تعلیق کند؛  اگر ما بتوانیم در اتهام 
های حقوق بشری و تروریستی ومنطقه ای با او به توافق برسیم امکان مذاکرات 
بیشتری با او فراهم خواهد شد چرا که حقوق بشر تعریفی است که آمریکا به 

عنوان ابزار از آن علیه کشور ما استفاده می کنند تا ما را  تحت فشار قرار دهد.

فرقی  که  این است  ایران  برای  ها  تحریم  در  نکته مهم  افزود:  پور  بهشتی 
نمی کند چه کسی روی کار بیاید. بنابراین ایران در صورتی با وجود مذاکره 
موفق خواهد بود که بتواند اهرم تحریم را از دست آمریکا در بیاورد. این امر 
هم مستلزم  حضور فعال ما در بانکداری بین المللی است. ما باید اف ای تی 
اف را بپذیریم. ۱۸۰ کشور این مساله را پذیرفته است و ما هم از باقی کشورها 

مستثنی نیستیم.
ضرورت اصلاح نظام بانکداری صرف نظر از هر نتیجه ای در آمریکا

این تحلیلگر مسائل سیاسی در پایان اصلاحات نظام بانکداری در ایران را 
ضروری دانست و گفت : ما می توانیم با اصلاح نظام بانکداری مان بسیاری 
از آثار تحریم ها را کاهش بدهیم و مشکلات اقتصاد نفتی مان را کم کنیم تا 
بتوانیم تحریم های آمریکا را کم اثرتر کنیم و این برای ما موفقیت بزرگی است. 
باید بدانیم در صورت انتخاب ترامپ شرایط و روابط  از وضعیت موجود بدتر 
با  باشد  آمریکا  انتخاباتی  کارزار  پیروز  بایدن  که  صورتی  در  اما  شد،  نخواهد 
وجود اختلاف نظر در خصوص منازعات منطقه ای و اتهام های وارده به ایران 
پذیرش  هم  دارد  وجود  احتمالی  مذاکره  خصوص  در  که  روشنی  نقطه  تنها  

برجام است.

بهشتی پور کارشناس مسائل بین الملل  پاسخ می دهد 

الحاق به FATF مهم تر است یا نتیجه انتخابات آمریکا؟

ی

عبور اصولگرایی ازجامعتین یا انزوای خودخواسته سنتی ها ؛

سنتی های اصولگرا میدان را خالی 
می کنند؟

انتخابات  از  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  ضمنی  کشیدن  کنار 
تعبیر  اصولگرایی  اردوگاه  در  شوک  به  گرچه  آینده  جمهوری  ریاست 
گذشته  انتخابات  در  اصولگرا  سنتی  نهاد  این  مواضع  مرور  اما  شد 
میدان  یا  هستند  خودخواسته  انزوای  پی  در  یا  که  می دهد  نشان 

نمی یابند.  خود  میدانداری  برای  فراخی 
کاندیدا،  معرفی  موضوع  در  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  »جامعه 
»مرتضی  الله  آیت  زبان  از  خبری  گزاره  داشت.«  نخواهد  نقشی 
در  گذشته  روز  که  بود  اصولگرا  تشکل  این  رییس  نایب  مقتدایی« 
آیت  یاد شد.  اردوگاه اصولگرایان  به شوک در  آن  از  رسانه های خبری 
بال های  از  یکی  عنوان  به  نهاد  این  نقش  به  پاسخ  در  مقتدایی  الله 
قم  علمیه  حوزه  مدرسین  »جامعه  است:  گفته  اصولگرا  جامعتین 
کند.«  دخالت  آینده  سال  جمهوری  ریاست  انتخابات  در  ندارد  بنا 
اعضای  و  طیف ها  تمام  تایید  مورد  سخنان  این  آیا  نیست  مشخص 
جامعه  سوی  از  گیری  موضع  نوع  این  آیا  اما  نه.  یا  باشد  نهاد  این 
دوره  یازدهمین  انتخابات  درباره  دستکم  پاسخ  دارد؟  تازگی  مدرسین 
ایام  مجلس شورای اسلامی منفی است و این نهاد سنتی اصولگرا در 
کرد.  اجتناب  مصداق  تعیین  به  ورود  از  هم  انتخابات  آن  رقابت های 
آذرماه  دوم  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  عالی  شورای  اعضای 
بیست  در  انتخاباتی  مباحثات  یافتن  شدت  با  همزمان  و  گذشته  سال 
انتخابات  به  مصداقی  ورود  عدم  لزوم  بر  خود  نشست  پنجمین  و 
اتخاذ  بسترهای  و  دلایل  کردند.  تاکید  قم  انتخابیه  حوزه  در  مجلس 
پیامدهای  و  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  سوی  از  تصمیم  این 
مهم ترین  از  تشکل  این  که  جهت  آن  از  آن،  درازمدت  و  مدت  کوتاه 
گسترده  بررسی  نیازمند  می شود،  محسوب  اصولگرا  سنتی  گروه های 

است.
به  که  زمانی  تا  مدرسین  جامعه  تصمیم  این  دلایل  درباره  رچه 
نمی توان  نگیرد،  صورت  گویی  و  گفت  آن  اعضای  با  تفصیلی  صورت 
رویدادهایی  مجموع  به  توجه  با  اما  کرد  اظهارنظر  درست  و  دقیق 
جریان  بر  و  خاص  طور  به  مجموعه  این  بر  گذشته  دهه  یک  طی  که 

کرد. طرح  را  گمانه هایی  می توان  گذشته،  عام  طور  به  اصولگرایی 
این  از  طیف هایی  حمایت  و  نهم  جمهوری  ریاست  انتخابات 
را  اختلاف  جرقه های  نخستین  نژاد«  احمدی  »محمود  از  تشکل 
انتخابات  در  جرقه  این  زد.  تشکل  این  پرنفوذ  اعضای  برخی  میان 
ولایتی«  اکبر  »علی  نه  گروهی  که  زمان  آن  یازدهم  جمهوری  ریاست 
جریان  این  و  کشید  شعله  دانستند  اصلح  نامزد  را  جلیلی«  »سعید  که 
رییس  یزدی«  »محمد  الله  آیت  کرد.  تقسیم  مشخص  طیف  چند  به  را 
کوتاهی  فاصله  به  و   ۹۲ تیرماه  دهم  در  مدرسین  جامعه  عالی  شورای 
گفت  در  جمهوری  ریاست  انتخابات  در  روحانی«  »حسن  پیروزی  از 
شود؛  تجزیه  مدرسین  جامعه  بود  نزدیک  اینکه  به  اشاره  با  گویی  و 
جامعه  تجزیه  از  کردم  سعی  توانسته ام  که  آنجا  تا  »بنده  است:  گفته 
حزب  یک  حوزه  در  کردم  احساس  که  زمانی  کنم.  جلوگیری  مدرسین 
وجود  به  می دانند  مصباح  الله  آیت  به  منتسب  را  خود  که  گروهی  و 
خاص  ارتباط  ایشان  با  که  محترمی  روحانیون   از  بعضی  به  می آید، 
و  تفرقه  از  که  گفتیم  داشتم،  آنها  با  که  خصوصی  جلسات  در  دارند، 

نشد.« حل  مشکل  متاسفانه  ولی  کنیم،  جلوگیری  تجزیه 
انتخابات  مختلف  ادوار  طی  نانوشته  سنتی  طبق  مدرسین  جامعه 
و  می زد  نامزدها  معرفی  در  را  آخر  و  اول  حرف  قم  استان  حوزه  در 
این  در  بود.  منوال  همین  به  مجلس  نهم  دوره  انتخابات  تا  رویه  این 
جامعه  سوی  از  شده  اعلام  فهرست  کنار  در  پایداری  جهبه  اما  دوره 
را  مجلس  پیشین  رییس  لاریجانی«  »علی  که  قم  شهر  در  مدرسین 
در  خود  نظر  مورد  نامزد  حضور  با  دیگری  فهرست  می شد؛  شامل  هم 
انتخابات  نهاد.   آن  بر  اصولگرایی  فهرست  نام  و  کرد  منتشر  قم  شهر 
انتخابات  یازدهم  اما دوره  بود  مجلس دهم عرصه عمل اصلاح طلبان 
برخی  سوی  از  نهاد  این  تصمیم  در  آوری  قُلت«  »ان  رویه  مجلس 
از  شده  منتشر  فهرست  در  که  گونه ای  به  شد  دنبال  جدی تر  طیف ها 
توصیفات  این  با  بودند.  پایداری  جبهه  حمایت  مورد  نامزد  هرسه  قم، 
قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  که  کرد  استنباط  اینگونه  می توان 
راست سیاسی،  اردوگاه  در  موثر  و  میاندارانه  از چهار دهه حضور  پس 
سخن  دیگر  به  یا  نمی یابد  خود  میدان داری  برای  میدانی  روزها  این 
برآورده  برای  مجالی  اردوگاه  این  در  متنوع  طیف های  افزایش  با 
در  است.  نشده  فراهم  تاکنون  دستکم  جامعه  این  انتظارات  ساختن 
انتخابات  در  موثر  حضور  و  مصادیق  به  ورود  عدم  این  دلایل  بررسی 
میزان  کرد.  غفلت  هم  کشور  اجتماعی  و  سیاسی  شرایط  از  توان  نمی 
برای  جدی  خطر  زنگ  یازدهم  مجلس  انتخابات  در  مردم  مشارکت 
شاید  و  آن هاست  مجموعه  زیر  گروه های  و  سیاسی  جریان های  تمام 
انتخابات  در  داری  میدان  از  انصراف  یا  تعلل  تامل،  عوامل  از  یکی 

به پای صندوق های رای باشد. آوردن مردم  آینده دشواری 
از دیگر  توان  را هم می  با دیگر طیف های اصولگرا  نابرابری رقابت 
البته  که  دانست  مدرسین  جامعه  انتخاباتی  عبور  بسترساز  های  زمینه 
هم  را  سنتی  اصولگرایان  آن  دامنه  و  نیست  طرف  این  به  محدود  تنها 
هایی  گروه  اصولگرایان،  میان  گذشته  دهه  یک  طی  گیرد.  برمی  در 
های  گروه  بهاریون،  به  مشهور  و  سابق  جمهوری  رییس  به  منتسب 
نیز  و  ها  پایداری  نواصولگرایان،  یا  کنونی  مجلس  رییس  به  نزدیک 
به  رقابت  میدان  در  اکنون  و  اند  و رشد کرده  آمده  به وجود  انقلابیون 
پاستور  و  بهارستان  در  موثرتر  پی حضوری  در  و  نبوده  قانع  سهم خود 
فراخی  به  جامعتین  شیوخ  حکمیت  برای  عرصه  رو  همین  از  هستند. 
سفیدی  ریش  راهبرد  از  عبور  شاید  بدبینانه  تحلیل  نیست.  گذشته 
اصولگرا  سنتی های  با  دسته ها  این  میان  رقابت  روی  هر  به  اما  باشد 

شود. منجر  اصولگرایی  پایه ریزان  انزوای  به  نباید 
جامعه  ای  رسانه  و  سیاسی  محافل  شمسی  نود  دهه  از  پیش  تا 
بال  دو  مبارز  روحانیت  جامعه  کنار  در  را  قم  علمیه  حوزه  مدرسین 
را  جریان  این  سیاسی  مرجعیت  که  می دانستند  اصولگرا  مرجعیت 
مبارز  روحانیت  اما گرچه جامعه  دارند. طی سال های گذشته  برعهده 
قبیله   ۷۲ میان  بخش  وحدت  نهادی  قالب  در  تا  است  کرده  تلاش 
با  مدرسین  جامعه  می رسد  نظر  به  اما  کند  ایجاد  اتحاد  اصولگرایی 
نقش  میزان  این  به  تمایلی  آینده،  انتخابات  در  دخالت  عدم  اعلام 

نمی دهد. نشان  هم  آفرینی 
طیف هایی  به  اصولگرا  اصیل  نهادهای  از  سیاسی  مرجعیت  انتقال 
با یکدیگر اختلافات عمیق دارند می تواند  که در شیوه سیاست ورزی 
برخی  آنکه  ویژه  به  شود  ارزیابی  اصولگرایان  آشیل  پاشنه های  از 
گروه های تازه آمده در میدان سیاست چندان با اصول سیاست ورزی 
و  اصولگرایان  تمام  نام  به  آنان  تندروی های  گاهی  و  نیستند  آشنا 
از نقش شیخوخیت  اندازه  تمام می شود. هر  ملی  منافع  به ضرر  البته 
رادیکال ها  خواهی  سهم  بر  شود  کاسته  جامعتین  معنوی  رهبری  و 
سیاسی،  رقیب  بالقوه  بودن  خالی  به  توجه  با  که  شد  خواهد  افزوده 
زیر  رفتارها  برخی  برابر  در  هم  را  اصولگرا  معتدلان  تندروی های  این 
سوال خواهد برد. نمونه عینی آن را می توان در چند ماه گذشته و در 
که  دانست  دولت  با  مجلس  اصولگرای  نمایندگان  برخی  تعامل  نوع 
تقلیل سطح آن به توهین و تهدید سبب شد رهبر معظم انقلاب در دو 

از تداوم چنین رویه ای برحذر دارند. را  تذکر جدی آن ها 
و  دولت  با  که  نظرهایی  اختلاف  تمام  با  اصولگرا  معتدل  عقلای 
هتک  و  توهین  راه  از  کمتر  دارند،  و  داشته  خود  سیاسی  رقیب  حتی 
آن ها  حضور  که  سیاسی  کاران  تازه  اما  می پردازند  تضعیف  به  حرمت 
نبوده،  ها  سنتی  تایید  مورد  هم  چندان  امروز  مسوولیت های  در 
آن  به  رسیدن  برای  و  دانسته  آمال  کعبه  تنها  را  سیاسی  اهداف 
عبور  اساس  همین  بر  می دانند.  موجه  را  وسیله ای  هر  از  استفاده 
اصولگرا  های  سنتی  خودخواسته  انزوای  یا  جامعتین  از  اصولگرایی 
در درازمدت این جریان را از اصول اولیه و مهم خود جدا و به اردوگاه 

کرد. خواهد  تبدیل  تندروها 

محمدرضا تابش:

عضو پیشین کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه تصویب طرح ها بدون تامین 
منابع مالی مخالف اصل ۷۵ قانون اساسی است،  گفت: اینکه بخواهیم در آستانه انتخابات 
بزنیم  گره  واگذاری ها  از  ناشی  درآمدهای  به  را  خانوار  معیشت  طرح  جمهوری  ریاست 

خطرناک است چرا که توقعاتی را ایجاد می کند که ضمانت اجرایی ندارد. 
محمدرضا تابش با یادآوری شرایط تحریم و فشار حداکثری آمریکا و مشکلات ناشی از 
شیوع بیماری کرونا در کشور اظهار داشت: شکی نیست که اداره مملکت در این شرایط هم 
خیلی سخت است و هم اینکه بیش از گذشته نیازمند تعامل و همکاری و هماهنگی بین قوا 

و دستگاه های مختلف است.
وی با بیان اینکه مسئولیت اصلی کار اداره کشور با قوه مجریه است، افزود: مردم، امنیت 
و کسب و کار و اشتغال و معیشت و بسیاری از ضروریات زندگی خود را از دولت طلب می کنند 
و با وجودی که قوای دیگر هم نقش های مهمی و حساسی در کشور دارند ولی در مواقع 
حساس و بحرانی مثل شرایط کنونی مردم از قوه مجریه انتظار دارند که مشکلات را حل کند.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، نقش دولت را به نقش دکتر اورژانس تشبیه کرد 
که در خط مقدم مبارزه با بیماری ها قرار دارد و بیماران بدحال و اورژانسی را درمان می کند 
و افزود: دولت در خط مقدم مبارزه با مشکلات اقتصادی و اجتماعی و بهداشتی ناشی از 
بیماری کرونا و تحریم ها قرار دارد و در این شرایط لازم است قوای دیگر حامی و پشتیبان 

آن باشند.
تابش با یادآوری دو بار حمایت جدی رهبر انقلاب در چندماه گذشته از دولت تصریح 
کرد: ممکن است رییس جمهوری یا اعضای کابینه جایی هم ضعف داشته باشند و این حق 
مجلس است که استیضاح یا سئوال کند ولی لازم است نمایندگان حساسیت شرایط را بهتر 

درک کنند و تذکرات رهبر انقلاب را جدی بگیرند.
وی، دلیل حمایت سخاوتمندانه رهبری از دولت و شخص رییس جمهوری را حساسیت 
شرایط و نقش دولت در حل مشکلات ارزیابی کرد و گفت: رهبر  معظم انقلاب همانند امام 
خمینی)ره( که در دوران دفاع مقدس و در موقعیت های حساس از دولت های مختلف 

حمایت کردند، ایشان هم این خط مشی را ادامه دادند.
قائم مقام دفتر رییس جمهوری در دوران اصلاحات با اشاره به اشراف دولت بر همه حوزه 
های سیاست خارجی و داخلی کشور این سئوال را مطرح کرد که چه کسی بیش از دولت 
بر مسائل مختلف موجودی کالاها، ذخایر ارزی، مبادلات داخلی و خارجی و ... تسلط دارد.

تابش، دولت را به پدری تشبیه کرد که گاهی وقت ها مجبور است برای اینکه اعضای 
خانواده نگران نشوند و کارها بهتر انجام شود حتی با سیلی صورت خود را سرخ نگه دارد و 

کمبودها را بیان نکند.
وی از همه دستگاه ها به ویژه قوه مقننه خواست تا مشکلات دولت را در حوزه های 
مختلف به ویژه حوزه های مالی و پولی درک کنند و افزود: لازم است دستگاه های مختلف 
و قوای دیگر به اطلاعاتی که دولت ارائه می کند، اعتماد کنند و به این موضوع باور داشته 

باشند که دولت دلسوز مردم و نظام است.
توزیع عادلانه یارانه ها؛ گرفتار رویکردهای عوامفریبانه

نماینده پیشین مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی درباره انجام اقدامات عوامفریبانه 
برای جلب نظر مردم در این شرایط هشدار داد و گفت: در این شرایط بحرانی که انواع 
تهدیدات داخلی و خارجی برای نظام و کشور وجود دارد اینکه بخواهیم حرف های انتخاباتی 

بزنیم و برای انتخابات ریاست جمهوری کارهای عوامفریبانه کنیم، درست نیست.
عدالت  ایجاد  که  دانست  دادبنیاد  حکومتی  را  اسلامی  جمهوری  حکومت  تابش، 
اجتماعی را در کشور دنبال می کند و گفت: من در اصل اختصاص یارانه به اقشار ضعیف 
مخالف نیستم و در دوره های قبلی حضور در مجلس شورای اسلامی هم این موضوعات را 

پیگیری کرده ام.
وی، تلاش برخی افراد در همه دستگاه ها برای عوامفریبی را یکی از مشکلات اجرای 
دقیق طرح های مربوط به توزیع عادلانه یارانه ها عنوان کرد و افزود: متاسفانه هر وقت تلاش 
شد که یارانه برخی دهک های دارا حذف شود تا این یارانه ها به اقشار ضعیف تر داده شود، 

افرادی با اهداف عوامفریبانه و از طریق فرافکنی مانع شدند.
عضو پیشین کمیسیون برنامه و بودجه در گفت و گو با ایرنا درباره طرح مجلس یازدهم 
برای الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی گفت: اگر دولت از نظر منابع بودجه 
آمادگی اجرای  این طرح را نداشته باشد این طرح فقط توقعاتی را در مردم ایجاد می کند 

بدون اینکه زمینه تحقق آنها فراهم باشد.
تصویب طرح بدون تامین منبع مالی مخالف اصل ۷۵ قانون اساسی است

تابش با بیان اینکه طبق اصل ۷۵ قانون اساسی، تصویب طرح هایی که منبع مالی آنها 

با مشکل مواجه است، منع قانونی دارد، افزود: مجلس نمی تواند طرحی بدهد که منابع آن 
را پیش بینی نکرده باشد و یا باید دولت تامین منابع را تقبل کند یا باید مجلس این منابع را 

تأمین کند.
وی از دولت و مجلس خواست تا با هماهنگی و همکاری راه میانه ای برای حل مشکلات 
معیشتی مردم بیابند و خاطرنشان کرد: تریبون های علنی مجلس محل مذاکرات مربوط به 
بودجه نیست و این مسائل باید در شورای سران قوا و همچنین جلسات غیرعلنی مجلس با 

اعضای کابینه و دولت حل و فصل شود.
تامین منابع از طریق واگذاری ها آتش زدن به انبار باروت است

 عضو پیشین کمیسیون برنامه و بودجه درباره ادعای برخی طراحان طرح الزام دولت 
به پرداخت یارانه کالاهای اساسی برای تامین مالی این طرح از طریق واگذاری ها گفت: 
تامین منابع طرح الزام دولت به پرداخت یارانه تامین کالاهای اساسی از طریق واگذاری ها 

یک شعار است.
تابش به درخواست های مختلف برای لغو واگذاری های انجام شده در سال های گذشته 
و ناموفق بودن این طرح ها اشاره کرد و افزود: واگذاری ها اغلب ناموفق بوده و تامین مالی 
محقق شده از طریق آنها بیش از ۲۰ درصد نیست و تلاش ها برای لغو واگذاری شرکت نیشکر 

هفت تپه یکی از مصداق های آن است.
را  واگذاری ها  به موضوع  اساسی  کالاهای  تامین  به  دولت  الزام  زدن طرح  گره  وی، 
انداختن آتش به انبار باروت ارزیابی کرد و افزود: اینکه بخواهیم در آستانه انتخابات ریاست 
از واگذاری ها گره بزنیم، کار  جمهوری طرح معیشت خانوار را هم به درآمدهای ناشی 
خطرناکی است و توقعاتی را در مردم ایجاد می کند که ضمانت اجرایی ندارند و این اقدام 

بازی با امنیت روانی مردم است.
رییس پیشین فراکسیون دانشگاهیان کشور، طرح های موفق را طرح هایی دانست 
که در سایه تعامل دولت و مجلس تصویب شده باشند و درباره بررسی نشدن لوایح معوق 
دولت در مجلس یازدهم افزود: خیلی از این لوایح برای تامین حقوق اساسی مردم و اصلاح 
ساختارها و جلوگیری از فساد و تبعیض و قانونمند کردن امور از سوی دولت به مجلس دهم 

ارائه شدند و امید است که دولتمردان در کنار نمایندگان مجلس یازدهم در جلسات غیرعلنی 
این طرحها را بررسی و با همکاری یکدیگر آنها را تصویب کنند.

تابش در واکنش به ادعاهای برخی از نمایندگان مجلس یازدهم مبنی بر اینکه طرح های 
معوق از مجلس دهم دیر به مجلس ارائه شده اند، گفت: نمایندگان مجلس می توانند با ۱۰ 
تا ۱۵ امضا لایحه ای را که از دستور خارج شده دوباره برگردانند و به آن اولویت دهند و یا از 

دولت بخواهند آنرا دوباره ارائه کند.
نایب رییس پیشین فراکسیون امید در مجلس دهم با اشاره به مدت باقی مانده از دولت 
تدبیروامید درباره دخالت دادن حب و بغض های سیاسی در تصویب لوایح و طرح ها هشدار 
داد و گفت: مجلس و دولت با هم گفت وگو کنند و در مدت باقی مانده لوایح معوقی که 

بنیادی هستند را با اولویت بررسی و فوریت آنها را معلوم و تصویب کنند.
لازم به ذکر است کبر اساس طرح الزام دولت به پرداخت یارانه کالاهای اساسی که 
روز چهارشنبه در مجلس تصویب شد، دولت مکلف است به منظور تامین بخشی از 
نیازهای معیشتی خانوارهای کشور به وی   ژه خانوارهای کم برخوردار، در شش ماهه دوم 
سال ۱۳۹۹و به صورت ماهانه، نسبت به تامین و پرداخت یارانه اعتبار خرید به هر فرد 
ایرانی شناسایی شده در طرح معیشت خانوار )موضوع ردیف)۳۱( جدول تبصره ۱۴ 
قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور(، ازطریق واریز اعتبار به کارت یارانه نقدی سرپرست 

خانوار اقدام نماید.
این اعتبار صرفاً برای تامین کالای اساسی و ضروری در نظر گرفته شده و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت موظف است امکان تخفیف درخرید این کالاها را برای مشمولان فراهم کند.

در این طرح آمده است: خانوارهایی که سطح در آمد آنها کمتر از مبلغ حداقل دستمزد 
است، از دو برابر یارانه سایر خانوارهای مشمول بهره مند می شوند. شناسایی این خانوارها به 

عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.
به گفته محمد خدابخشی نایب رییس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
براساس این طرح، به هر نفر از اقشار دهک سوم ۱۲۰ هزار تومان کالابرگ اینترنتی تعلق می 

گیرد و به دیگر اقشار کم درآمد نیز مبلغ ۶۰ هزار تومان تعلق خواهد گرفت.

حب و بغض های سیاسی در بررسی لوایح کنار گذاشته شود
نکته
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)پيامبر اكرم )ص((... ميانه رو بود. كارهاى متناقض انجام نمى داد. 
هيچ گاه غفلت نمى كرد تا مبادا مردم، غفلت كنند يا خسته شوند. در 

حق، كوتاهى نمى كرد و از آن، تجاوز هم نمى كرد.
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نامحرمانه کرونا؛ من این رکورها رو مدیون ماسک نزدن شما هستم!!کاریکاتور اخبــار
دبیر کنگره ملی شهدای استان قم :

۳۰ هزار بسته معیشتی
 در قم توزیع می شود

دبیر کنگره ملی شهدای استان قم از توزیع ۳۰ هزار بسته معیشتی در بین 
نیازمندان به عنوان یکی از برنامه های کنگره شهدای استان قم خبر داد.

احمد حاجی زاده در جلسه کمیته رسانه کنگره شهدای استان که در سالن 
جلسات شهرداری قم برگزار شد، با ابزار قدردانی از شهرداری قم در زمینه همکاری 
برای ترویج سیره شهدا اظهار داشت: شهرداری قدم های بسیار بااهمیتی در 

حفظ راه و سیره شهدا برداشته و پرچم دار حفظ سیره شهداست.
وی با اشاره به تأکیدات ویژه مقام معظم رهبری بر کنگره شهدا افزود: مقام معظم 
رهبری دو تأکید مهم در مورد مراقبت از تحریف و فراموشی سیره و راه شهدا دارند،  

تولیدات در حوزه شهدا خیلی مهم است و مهم تر از تولیدات، تولید مخاطب است.
دبیر کنگره ملی شهدای استان قم با بیان اینکه ما باید کنار هم همه استان را 
متأثر از سیره شهدا و فرهنگ ایثار و شهادت کنیم، تصریح کرد: کار جزیره ای در 
این زمینه جواب نمی دهد و همه دستگاه های استان باید در حوزه ایثار و شهادت 

باهم لینک شوند.
حاجی زاده با انتقاد از برخی اقدامات جزیره ای افزود: گاهی اقداماتی در حوزه 
ایثار و شهادت انجام می شود که کنگره شهدا اصلًا از آن اطلاعی ندارد و لازم بوده 

که تأکید شود که هیچ کاری بدون هماهنگی کنگره شهدا انجام نشود.
دبیر کنگره ملی شهدای استان قم با بیان اینکه همکاری و جمع شدن کارها 
همه دستگاه ها منجر به اثرگذاری کنگره خواهد شد تصریح کرد: در این صورت 

می تواند نتیجه را مستندسازی کرد و به مقام معظم رهبری هم ارائه داد.
وی با اشاره به مطرح شدن برخی غلوها در کتاب مرتبط با سیره شهدا تأکید 
کرد: صدای شهید باید به درستی رسانده شود و با سبک زندگی او هماهنگ شود 

و در این صورت است که پذیرش آن هم بیشتر خواهد شد.
حاجی زاده با تأکید به فهرست پیشنهاد برنامه های هفته پیش رو خاطرنشان 
کرد: 19 آبان سالروز ورود حضرت معصومه)س( به قم است که برنامه های مرتبط 
با آن را خواهیم داشت، روز سه شنبه ویژه برنامه کاشت 6 هزار نهال در بوستان های 
جدید برگزار می شود، رونمایی از 25 اثر مکتوب و سایر تولیدات مکتوب در حوزه 
ایثار و شهادت روز چهارشنبه اجرایی خواهد شد و روز پنجشنبه آغاز به کار قرارگاه 
مجازی کنگره شهدا و روز یکشنبه نخستین ویژه برنامه دلیرستان و روز دوشنبه 

رونمایی از 12 یادمان و افتتاح پارک شهیدان زین الدین را خواهیم داشت.

مدیر منطقه پنج شهرداری قم مطرح کرد  :

وعده حل مشکلات اسماعیل آباد
 ابزار تبلیغات انتخاباتی 

مدیر منطقه پنج شهرداری قم با اشاره به اینکه پیگیری مشکلات اسماعیل آباد 
تنها در زمان انتخابات مطرح می شود گفت: اصلاح وضعیت اسماعیل آباد وظیفه 

تمام دستگاه هایی است که این وضع با ضعف نظارت آنها شکل گرفته است. 
علیرضا اقبالیان با اشاره به اضافه شدن محله اسماعیل آباد به محدوده شهری در 
سال 97، اظهار کرد: مساحت محدوده تقریبا800 هزار متر با کاربری فضای سبز است.
مدیر منطقه پنج شهرداری قم به تراکم بالای جمعیتی محله اسماعیل آباد 
اشاره کرد و افزود: در این محله 143 خانه وجود دارد و حدود 940 تا 980 نفر 

در آن زندگی می کنند.
وی گفت: زمانی که باید بر روی ساخت وسازهای غیرقانونی این محدوده 
از سوی دستگاه های مربوطه نظارت نشده است و حالا هر اقدامی در رابطه با 

اسماعیل آباد تبعاتی به همراه خواهد داشت.
اقبالیان با بیان اینکه خانه های موجود در اسماعیل آباد حاصل تصرفاتی است 
که از سالهای قبل کرده اند، تصریح کرد: ساکنان این محدوده کاغذهایی دارند 
که سند مالکیت نیست و با توجه به اینکه مالک زمین نیستند نمی توانند در جای 

دیگری هم ساکن خانه بشوند.
به گفته وی تقریبا از 143 خانوار ساکن در محله اسماعیل آباد حدود 70 خانوار 

اتباع و مابقی هم مهاجران شهرهای دیگر هستند.
مدیر منطقه پنج شهرداری قم از جلوگیری از ادامه تصرفات در چندسال 
گذشته خبرداد و افزود: در بحث ساخت وسازهای خارج از محدوده مشکلات 
زیادی داریم ساخت و سازهای غیرمجاز شبانه انجام می شود. هیچ کدام از 
دستگاه هایی که وظیفه قانونی دارند هم یاری نمی کنند و تنها می گویند 

شهرداری نتوانست جلوی اینها را بگیرد.
وی با بیان اینکه محدوده اسماعیل آباد زمانی که در محدوده شهری قرار 
نداشته شکل گرفته است خاطرنشان کرد: این زمین ها خارج از محدوده بوده و 
سازمان جهاد کشاورزی و اداره کل راه و شهرسازی باید به موقع کنترل می کردند 
تا اینها ایجاد نمی شد و حالا هم باید همین دستگاه ها کمک کرده و با شهرداری 

تعامل کنند تا به نوعی بتوانیم مشکلات این منطقه را به حداقل برسانیم.
اسماعیل  به  نسبت  دیگر  و مسئولان  توجهی دستگاه ها  بی  از  اقبالیان 
آباد انتقاد کرد و افزود: نزدیک انتخابات که می شود همه می خواهند مشکل 
اسماعیل آباد را حل کنند و از آن به عنوان ابزار تبلیغاتی استفاده میکنند اما بعد 

این مسائل رها می شود.
وی اضافه کرد: طبق قانون معضلی که باعث تهدید سلامت جامعه می شود به 
اداره محیط زیست و بهداشت مربوط می شود و شهرداری باید در کنار اینها باشد 

اما در مورد اسماعیل آباد همه توقعات به سمت شهرداری است.

جانشین فرمانده سپاه استان قم :

مستندی از آخرین سفر شهید سلیمانی به قم 
تولید می شود

جانشین فرمانده سپاه استان قم با اشاره به برنامه ریزی های ویژه به منظور 
نخستین سالگرد شهید سلیمانی از تولید مستندی از آخرین سفر شهید سپهبد 

سلیمانی به قم و دیدار با مراجع خبر داد.
سرهنگ محمدرضا موحد در جلسه کمیته رسانه کنگره شهدای استان که در 
سالن جلسات شهرداری قم برگزار شد، با قدردانی از شهرداری و سازمان های تابعه 
در همکاری ویژه با حوزه ایثار و شهادت اظهار داشت: از شهرداری شهر مقدسی 
چون قم هم این انتظار وجود دارد که درزمینهٔ ایثار و شهادت قدم های بزرگی بردارد.
جانشین فرمانده سپاه استان قم با تأکید بر لزوم استفاده از تجربیات سایر 
استان ها در برگزاری کنگره شهدا افزود: در استان تهران و کرمان مراکزی برای 
برگزاری سالگرد شهید سلیمانی تشکیل شده است که می توان جلسات همفکری 

با آنان برگزار کرد.
وی با بیان اینکه برای سالگرد شهید سلیمانی پنج برنامه ویژه مدنظر قرارگرفته 
است، ابراز کرد: یک برنامه در تهران، یک برنامه در استان کرمان و یک برنامه توسط 

سازمان بسیج برگزار خواهد شد.
موحد به برنامه های منطقه ای هم اشاره کرد و افزود: دو ویژه برنامه دیگر نیز 
برگزار خواهد شد که یکی در محور مقاومت با هماهنگی سید حسن نصرالله و 

دیگری در حوزه جهان اسلام با مسئولیت نیروی سپاه قدس برگزار خواهد شد.
وی با تأکید بر برنامه ریزی برای برنامه سالگرد شهید سپهبد سلیمانی در قم 
یادآور شد: در حال رایزنی هستیم که مستندی از حضور سردار سلیمانی از آخرین 

سفرشان به قم و دیدارهایی که با مراجع داشتند، تولید شود.
وی با اشاره به سایر برنامه های کنگره شهدای استان قم تأکید کرد: برنامه ها 
از ورود حضرت معصومه)س( به قم تا شهادت شهید زین الدین ادامه پیدا خواهد 

کرد و لازم است که طراحی های لازم تا سالگرد شهید سلیمانی نیز انجام شود.

قائم مقام صدا و سیمای مرکز قم :

تراز شهرداری قم در کشور ارتقا یافته است
قائم مقام صدا و سیمای مرکز قم با تاکید بر اهمیت اقدامات شهرداری در 
ارتقای تراز شهرداری قم در کشور از انتقال لوکیشن برنامه دلیرستان به باغ موزه 

دفاع مقدس خبرداد.
محسن علمداری در جلسه کمیته رسانه کنگره ۶ هزار شهید استان قم که 
در سالن جلسات حوزه شهردار قم برگزار شد، با ابراز قدردانی از فعالیت های 
شهرداری در گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و ارتقای فرهنگ ایثار و شهادت، 
اظهار داشت: اقدامات و فعالیت های شهردار و سازمان های وابسته به شهرداری 

تراز شهرداری قم را در کشور ارتقا داده است.
قائم مقام صدا و سیمای مرکز قم با تاکید بر اهمیت برنامه گرامیداشت سردار 
سلیمانی با توجه به نزدیکی به سالگرد این شهید بزرگوار، افزود: باید منظومه 
همکاری در این زمینه شکل بگیرد که در این صورت می تواند به عنوان الگوی 

تعامل در سطح کشور عرضه شود.

جریمه یک کشتارگاه به اتهام گرانفروشی در قم
مهدی ریاضی مدیر کل تعزیرات حکومتی استان قم گفت: در پی افزایش قیمت مرغ در سطح شهر قم، 
طرح تشدید برخورد با متخلفان و با هدف پیشگیری از روند افزایش خودسرانه قیمت مرغ، با برگزاری 
گشت های مشترک با حضور نمایندگان اداره کل تعزیرات حکومتی و کارشناسان سازمان صنعت، معدن 
و تجارت و اتاق اصناف استان قم تشکیل که در این راستا پرونده ای به اتهام گرانفروشی تشکیل و جهت 
رسیدگی به یکی از شعب اداره کل تعزیرات حکومتی استان قم ارجاع شد.وی افزود: شعبه رسیدگی کننده 
پس از انجام تحقیقات و بررسی های لازم و احضار متهم و اخذ اظهارات وی، به دلیل عجز از ارائه مدارک 
مثبته، پس از رسیدگی، اتهام گرانفروشی محرز و مسلم را اعلام؛ کشتارگاه متخلف را به علت داشتن سابقه 
تخلف، علاوه بر ممهور نمودن پروانه بهره برداری واحد به مهر تخلف سوم، تعطیلی موقت به مدت یک ماه و 
نصب پارچه به عنوان گرانفروش، به پرداخت 2 میلیارد و 612 میلیون و 500 هزار ریال جزای نقدی معادل 

5 برابر ارزش ریالی تخلف در حق دولت محکوم نمود.

محقق ایرانی برنده مدال طلای »نیوتن« شد 
مدال ایزاک نیوتن در سال ۲۰۲۰ را به پروفسور نادر انقطاع از دانشگاه پنسیلوانیا آمریکا اعطا 
آفرینش در زمینه مواد پیچیده  نوآوری های پیشگامانه و کمک های تحول  کرده است.او برای 
الکترومغناطیسی و اپتیکی در مقیاس نانو و همچنین توسعه متامواد با ایندکس نزدیک به صفر 
و محاسبات آنالوگ و نانوسیرکوئیتری نوری برنده این جایزه شده است.نادر انقطاع محقق ایرانی 
است که در حوزه های متامواد، تحولات اپتیکی، نانوفتونیک، گرافن فتونیک، مواد نانو، نانو آنتن ها 
و آنتن های مینیاتوری، فیزیک و غیره تحقیقات پیشرویی انجام داده است. وی مدرک لیسانس خود 
را از دانشکده فنی دانشگاه تهران و مدرک پی اچ دی خود را از دانشگاه کل تک آمریکا دریافت کرده 
است.مدال و جایزه ایزاک نیوتن شامل یک مدال طلا همراه جایزه ای هزار پوندی است که سالانه از 
سوی انستیتو فیزیک به فیزیکدانان برتر اعطا می شود. نخستین مدال ایزاک نیوتن در سال ۲۰۰۸ و 

به آنتون زیلینگر اعطا شده است.

هشدار وزارت بهداشت: آذرماه سختی پیش رو داریم 
نماینده مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: اگر 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی بیشتر نشود آذرماه سختی خواهیم داشت.فرشید رضایی ظهر 
یکشنبه در ستاد استانی مبارزه با بیماری کرونا در آذربایجان غربی افزود: در حال حاضر ۲ الی ۱۰ 
درصد جامعه کشور تا به حال به بیماری کرونا مبتلا شده اند و همراهی مردم با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی برای مدیریت بیماری ضروری است.معاون پرستاری وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
نیز در این جلسه با اشاره به اینکه بیش از ۶ هزار بیمار در کشور در بخش مراقبت های ویژه بستری 
اند گفت: با توجه به شرایط موجود مجبور به افزایش تعداد تخت های بستری تحت مراقبت های ویژه 

شده ایم چرا که کرونا حداقل تا یک سال آینده تمام نخواهد شد.

تکذیب وجود »حساب خاص« و خزانه دوم و سوم برای دولت
درآمدهای دولت از محل فروش نفت و ... همواره به حساب خزانه ریخته می شود، از این رو طرح  سازمان برنامه و بودجه با خاطر نشان کردن اینکه »حساب خاص« نداریم، اعلام کرد: تمامی 
عناوینی همچون ایجاد خزانه دوم و سوم برای دولت، ادعایی بی اساس بوده و است. به گزارش روز 
یکشنبه ایرنا به نقل از سازمان برنامه و بودجه دولت، سراسر قانون بودجه 1399 و ردیف های آن را که 
بگردید ردیفی به عنوان »حساب خاص« نخواهید یافت، چرا که اساسا چنین ردیفی وجود ندارد و این 

عبارت صرفا یک عبارت مصطلح در میان دست اندرکاران امر بودجه است.

احمد خاتمی جایگزین آیت الله یزدی در شورای نگهبان شد 
آیت الله خامنه ای  رهبرمعظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت الاسلام والمسلمین سیداحمد خاتمی 
را به عضویت فقهای شورای نگهبان منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
به دنبال کناره گیری آیت الله یزدی از عضویت شورای نگهبان به علت عوارض جسمی و کهولت، حضرت 
آیت الله خامنه ای در حکمی حجت الاسلام والمسلمین سیداحمد خاتمی را به عضویت شورای نگهبان 

منصوب کردند.

فرمانده انتظامی قم اعلام کرد:
کشف 6۲۰ تن ورق فولادی احتکار شده 

فرمانده انتظامی استان قم گفت: در بازرسی از یک انبار غیرقانونی ۲۷ رول فولادی 
به وزن ۶۲۱ تن به ارزش ۵۷ میلیارد و ۶۸۴ میلیون ریال کشف شد.

بر احتکار  اینکه در پی کسب خبری مبنی  به  با اشاره  سردار سیدمحمود میرفیضی 
ورق فولادی در یکی از شرکت های شهرک صنعتی قم، بلافاصله موضوع در دستور کار 

کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت.
کارشناسان  هماهنگی  با  ادامه  در  کرد:  خاطرنشان  قم  استان  انتظامی  فرمانده 
محل  استان،  حکومتی  تعزیرات  سازمان  همچنین  و  تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان 
مورد بازرسی قرار گرفت و با توجه به اینکه محموله فاقد ثبت در سامانه جامع انبارها و 
نیز عدم ثبت حواله و عدم رسید مواد اولیه در سامانه جامع انبارها بود، مشمول احتکار 

شد.
 ۶۲۱ به وزن  رول فولادی   ۲۷ انجام شده  بازرسی  در  اینکه  بیان  با  میرفیضی  سردار 
 ۶۸۴ و  میلیارد   ۵۷ را  ارزش محموله کشف شده  کارشناسان  داد:  ادامه  تن کشف شد 

میلیون ریال اعلام کردند.
به  و  دستگیر  متهم  یک  رابطه  این  در  کرد:  خاطرنشان  قم  استان  انتظامی  فرمانده 

همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد.

رئیس پلیس راهوراستان قم  خبرداد:
جانباختن 58 موتورسواردرتصادفات استان قم 

رئیس پلیس راهوراستان قم گفت: 58 موتورسوار در تصادفات رانندگی استان قم طی سال 
جاری جان خود را از دست دادند. 

سرهنگ غلامرضا صدفی با اعلام خبر فوق، اظهارداشت:  از این تعداد 38 نفر در داخل شهر 
قم و 20 نفر در جاده ها و محورهای مواصلاتی استان تصادف کرده اند.

فوت  پیاده  عابران  با  برخورد  اثر  بر  موتورسواران  از  توجهی  قابل  درصد  اینکه  بیان  با  وی 
کرده اند، از موتورسواران خواست، به منظور حفظ سلامتی خود و دیگران حتماً از کلاه ایمنی 

استفاده کنند.
رئیس پلیس راهور استان قم همچنین با اشاره به این که ضربه به سر عامل بیش از 70 درصد 
تلفات موتورسواران به شمار می رود، از موتورسواران خواست، از رانندگی در پیاده روها و یا در 

خلاف جهت مسیرهای یک طرفه اکیداً اجتناب کنند.
نمایشی،  حرکات  انجام  از  خواست،  موتورسیلکت  راکبان  از  نیز  خاتمه  در  صدفی  سرهنگ 
حرکت در لابه لای خودروها، تغییر مسیرهای ناگهانی، حرکت با سرعت غیرمجاز و عبور از چراغ 
رعایت  را  رانندگی  و  راهنمایی  و مقررات  قوانین  و دیگران  برای سلامتی خود  و  پرهیز  قویاً  قرمز 

نمایند.

جانشین فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:
دستگیری جاعل برگه معافیت از خدمت 

جانشین فرمانده انتظامی استان از دستگیری جاعل برگه معافیت از خدمت سربازی در قم 
خبر داد. 

سرهنگ بهادر اسماعیلی  اظهارداشت: در پي شکایت فردی مبنی بر اینکه در ازای دریافت 
به  ریال  میلیون   150 مبلغ  ماده44(  )کمیسیون  کفالت  علت  به  وظیفه  خدمت  از  معافیت  برگه 
استان  آگاهی  پلیس  گاهان  کارآ کار  دستور  در  موضوع  به  رسیدگی  است،  کرده  پرداخت  فردی 

قم قرار گرفت.
وی گفت: سپس ضمن هماهنگي با مقام قضائی استان منزل متهم مورد بازرسی قرار گرفته 
و 2 فقره مدرک تحصیلي جعلي دوره متوسطه، تعدادي تصویر مدارک هویتي شامل شناسنامه، 
نقل  و  حمل  هوشمند  کارت  و  دوم  پایه  گواهینامه  فقره  یک  مربوطه،  هاي  عکس  و  ملي  کارت 

متعلق به غیر و یک قبضه سلاح شکاري کشف شد.
با  مواجهه  طی  و  دستگیر  متهم  ادامه  در  گفت:  قم  استان  انتظامی  فرمانده  جانشین 
برای  شده  تشکیل  پرونده  همراه  به  نهایت  در  که  کرد  اعتراف  خود  جرم  به  صراحتاً  کارآگاهان 

انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شد.

فرمانده انتظامی شهرستان قم  اعلام کرد؛
دستگیری عاملان درگیری با سلاح سرد

با سلاح  از اراذل و اوباش و عاملان درگیری  انتظامی شهرستان از دستگیری 5 تن  فرمانده 
سرد در قم خبر داد و گفت: از متهمان 3 قبضه سلاح سرد کشف شد. 

 سرهنگ "مراد حسین جعفریان" اظهارداشت: در پی وقوع 2 فقره درگیری با سلاح سرد در 
یکی از مناطق حوزه استحفاظی کلانتری 17 شهید بهشتی موضوع در دستور کار مأموران این 

کلانتری قرار گرفت.
 5 پلیسی،  اقدامات  انجام  از  ادامه پس  در  کرد:  قم خاطرنشان  انتظامی شهرستان  فرمانده 
و  مواجه  پلیس  شبانه  پاتک  با  و  شناسایی  پردیسان  منطقه  در  دار  سابقه  اوباش  و  اراذل  از  نفر 

دستگیر شدند.
سرهنگ جعفریان تاکید کرد: پلیس با قاطعیت با افرادی که بخواهند نظم و امنیت مردم را 

بر هم بزنند برخورد خواهد کرد.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت:  با آغاز به کار مرکز شبانه روزی 
فوریت های بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و طرح های سرمایه گذاری استان و تسهیل امور 

در این بخش، سرمایه گذاری درقم برای تولید کنندگان بسیار جذاب خواهد بود. 
محمود سیجانی  اظهارداشت :با افتتاح این مرکز، مسائل حوزه تولید و سرمایه گذاری استان 
به صورت منسجم و در کوتاه ترین زمان توسط نمایندگان دستگاه های متولی رسیدگی و برطرف 
می شود و شرایط جذابی برای حضور علاقه مندان به فعالیت اقتصادی در قم به وجود آمده است.

وی افزود: بخش صنعت قم هم اکنون به دلیل امتیازهای متنوع همچون نزدیکی به عمده 
بازارهای مصرف کشور و دسترسی به امکانات زیرساختی مورد نیاز،  در کانون توجه سرمایه گذاران 
است و ظرفیت شهرک های صنعتی استان به سرعت با ایجاد واحدهای تولیدی جدید تکمیل 

می شود.
وی ادامه داد: سرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی در قم برای ملاقات و گفت و گو با 
استاندار و دیگر مسئولان ارشد استان،  شرایط ویژه ای دارند و تعامل دستگاه های اجرایی با 

صنعتگران و تولیدکنندگان برای حل مشکلات مطلوب است.
سیجانی گفت:  امروز صنعت قم به عنوان صنعتی جوان ظرفیت تولید انواع محصولات 
راهبردی مورد نیاز کشور در بخش های مختلف را دارد و در همین رابطه واحدهای صنعتی متعددی 
در حوزه تولید محصولات مهم حوزه انرژی،  پتروشیمی، لوازم خانگی و فولاد در استان فعال است.

وی با اشاره به راهبردهای مورد توجه سازمان صنعت قم برای تحقق جهش تولید بیان کرد: 
همواره موضوع تکمیل زنجیره تولید در صنعت استان به عنوان یک عامل مهم در تسهیل فرآیند 
تولید مورد توجه بوده و به همین دلیل حجم قابل توجهی از نیازهای واحدهای صنعتی فعال در قم 

توسط سایر واحدهای موجود استان تامین می شود.
نمایندگان  تولید و سرمایه گذاری استان،  گفتنی است در مرکز شبانه روزی فوریت های 
دستگاه های مرتبط با بخش تولید و صنعت مستقر شده اند و صاحبان صنایع، تولیدکنندگان 
و سرمایه گذاران می توانند به صورت غیرحضوری، مشکلات خود را برای پیگیری از سوی 
دستگاه های اجرایی مطرح کنند، نمایندگان دستگاه های اجرایی مستقر در این مرکز به صورت 
هماهنگ به سامانه الکترونیکی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان دسترسی دارند که این 

امکان،  موقعیت مناسبی را برای رفع مشکلات فعالان اقتصادی فراهم می آورد.
بر اساس آمار حجم سرمایه گذاری انجام شده برای واحدهای صنعتی استان قم فراتر از ۵۱ 
هزار میلیارد ریال است که با این حجم از سرمایه گذاری صورت گرفته در حدود ۲هزار و ۴۰۰ واحد 
صنعتی و تولیدی استان برای بیش از ۵۷ هزار تن فرصت اشتغال ایجادشده است؛ همچنین قم 
دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، محمودآباد، ثامن الائمه )ع( 
- قنوات - و فناوری اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و چهار ناحیه صنعتی خورآباد، دستجرد، سیرو و 

طغرود است  که هرکدام از آن ها موقعیت ممتازی برای توسعه اشتغال دارد.

نباید  توسعه  در مسیر  قم  قم گفت:  استان  زیست  مدیرکل حفاظت محیط 
آلاینده محیط  و محصولات  فناوری های قدیمی  با  واحدهای صنعتی  میزبان 

زیست باشد.
به جهش  سید رضا موسوی مشکینیدرگفت وگویی اظهارداشت: دستیابی 
تولید و توسعه پایدار بدون در نظر گرفتن ضوابط و ملاحظات زیست محیطی 

امکان پذیر نیست.
زیست  مسائل  به  نسبت  آگاهی  و  توجه  خوشبختانه  افزود:  ادامه  در  وی 
محیطی در جامعه بسیار بهبود یافته است، اما باید بر اساس ضوابط و قوانین 
زیست محیطی، در برابر افراد معدودی که به دنبال منافع و سودهای مقطعی 

و کوتاه مدت هستند، با قاطعیت ایستادگی کنیم.
از تجهیزات مدرن  و بهره مندی  تولید  موسوی بر ضرورت نوسازی خطوط 
کرد  تأکید  صنعتی  واحدهای  در  محیطی  زیست  های  آلودگی  کاهش  برای 
های  فناوری  با  صنعتی  واحدهای  میزبان  نباید  توسعه  مسیر  در  قم  گفت:  و 

قدیمی و محصولات آلاینده محیط زیست باشد.
را  سلفچگان  بخش  در  محیطی  زیست  های  آلودگی  موضوع  ادامه  در  وی 
مورد توجه قرار داد و گفت: وجود صنایع قدیمی و آلاینده، به ویژه در فصول 
سرد سال موجب آلودگی هوا و بوی نامطبوع در این منطقه می شود که گلایه 

برخی اهالی را به دنبال داشته است.
به پیگیری های مستمر  با اشاره  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم 
کنون  تا  داشت:  اظهار  سلفچگان،  بخش  در  آلودگی  کاهش  و  کنترل  برای 
از  تعدادی  با  و  کرده  نصب  آلودگی  کنترل  تجهیزات  صنعتی  واحد  چندین 
واحدهای صنعتی بی توجه نیز پس از صدور اخطاریه های لازم برخورد قانونی 

شده است.
وی همچنین از انجام پایش های منظم و مستمر روزانه و شبانه در تمامی 
بخش ها، شهرک ها و نواحی صنعتی، واحدهای صنفی مرتبط و زیستگاههای 
اقتصادی  فعالان  و  مسؤولان  مردم،  گفت: همه  و  داد  خبر  قم  استان  طبیعی 

باید نسبت به محیط زیست، تعهد، دغدغه و مسؤولیت پذیری داشته باشند.
راه  برای  گذار  سرمایه  انتخاب  و  جانمایی  به  اشاره  با  پایان  در  موسوی 
و  مثبت  بسیار  را  اقدام  این  قم،  استان  صنعتی  و  ویژه  پسماند  سایت  اندازی 
پسماند  هکتاری   18 سایت  پروژه،  این  اجرای  با  گفت:  و  کرد  ارزیابی  مؤثر 
شده  تبدیل  محیطی  زیست  معضلات  از  یکی  به  خود  که  سلفچگان  صنعتی 

بود، برچیده یا بسیار محدود خواهد شد.

رییس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان قم: 

سرمایه گذاری در قم
 برای تولیدکنندگان جذاب می شود

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم:

نباید صنایع قدیمی و آلاینده درقم
 ایجادشود

پروژه  به  اشاره  با  قم  شهردار 
:این  گفت  زین الدین  شهید  بوستان 
بی نظیر  کشور  در  شاید  بوستان 
است  طبقاتی  فرم  با  بوستانی  باشد، 
بوستان  به  شبیه  طبقه  هشت  با  که 
رشد  با  که  است  تهران  جمشیدیه 
فضای سبزش از زیبایی بیشتری هم 

برخوردار خواهد شد.
دکترسید مرتضی سقائیان نژاد در 
جلسه کمیته رسانه کنگره شهدا که در 
سالن جلسات حوزه شهردار قم برگزار 
اقدامات  از  خوشحالی  ابزار  با  شد، 
و  ایثار  فرهنگ  ارتقای  در  شهرداری 
شهادت، اظهار داشت: فرهنگ ایثار 
و شهادت پشتوانه حرکت های جامعه 
اسلامی  انقلاب  اگر  است.  اسلامی 
نخواهد منحرف شود و طبق فرمان ها 
حضرت امام و رهبری بخواهد حرکت 

کند باید این خط را دنبال کند.
اینکه  به  اشاره  با  قم  شهردار 
حوزه  در  می تواند  اتفاق  این  برکات 
پیدا  ادامه  بین المللی  و  منطقه ای 
کند، افزود: اگر چارچوب هر حرکتی 
باید توسط ستاد کنگره مشخص شود 
و همه دستگاه ها ظرفیت های موجود 
جلو  کلمه  وحدت  با  و  کرده  استفاده 
خواهند  بهتری  اثرات  قطعاً  برود 

داشت.

اینکه  بر  تأکید  با  نژاد  سقائیان 
وحدت دو قسمت دارد، تصریح کرد: 
وحدت در درون و وحدت در برون دو 
قسم وحدت است تا وحدت در درون 
برون  در  وحدت  باشد  نگرفته  شکل 

حاصل نمی شود.
سوره   ۱۰۰ آیه  به  اشاره  با  وی 
این  در  کرد:  خاطرنشان  آل عمران، 
می شود  پرسیده  سؤال  بندگان  از  آیه 
در  و رسول خدا  وقتی کتاب خدا  که 
میان شماست چرا کفر می ورزید و در 
الهی  ریسمان  به  ما  اگر  ادامه می آید 
چنگ بزنیم فلاح و رستگاری برای ما 

به دست می آید.

شهردار قم با تأکید بر اینکه نیت ها 
است،  مهم  بسیار  کار  در  اخلاص  و 
به  نیاز  شهدا  راه  در  کار  کرد:  تصریح 
نیت خالص دارد آن ها جان خود را در 
این راه داده اند و ما باید برای کار برای 
داشته  خالص  نیت  ابتدا  عزیزان  این 
باشیم و بعدازآن نیاز به نقشه راه داریم.
اینکه  بر  تأکید  با  نژاد  سقائیان 
شهدا  کنگره  ستاد  باید  را  راه  نقشه 
تدوین کند، خاطرنشان کرد: اگر این 
که  باشید  مطمئن  شود  طی  مسیر 
پیش  خوب  بسیار  کنگره  برنامه های 
خانواده های  برکت  و  رفت  خواهد 
می دهد  جلوه  حرکت  این  به  شهدا 

یا خودخواهی  باشد  آن  در  منیت  اما 
دچار  معمولًا  نباشد  خالص  نیت ها  و 

مشکل می شود.
اهمیت وحدت در  بر  تأکید  با  وی 
فرماندهی، افزود: کار هرچه کامل تر 
امر  ولی  و  خداوند  موردقبول  باشد 

مسلمین قرار خواهد گرفت.
یاد  با  درخت  اصله  هزار   ۶ کاشت 

شهدا استان قم
پروژه  به  اشاره  با  قم  شهردار 
تصریح  زین الدین،  شهید  بوستان 
کشور  در  شاید  بوستان  این  کرد: 
فرم  با  بوستانی  باشد،  بی نظیر 
طبقاتی است که با هشت طبقه شبیه 
است  تهران  جمشیدیه  بوستان  به 
زیبایی  از  سبزش  فضای  رشد  با  که 

بیشتری هم برخوردار خواهد شد.
سقائیان نژاد به کاشت ۶ هزار اصله 
درخت هم اشاره کرد و گفت: این کار 
هم یکی از اقدامات اثرگذار است که با 
یاد شهدا انجام خواهد شد در مناطق 

مختلف یاد شهدا را زنده خواهد کرد.
به  توجه  اهمیت  بر  تأکید  با  وی 
امروز  افزود:  کار،  کیفیت  و  محتوا 
جوان ها دنبال کیفیت و محتوا و عقل 
و خرد و تفکر هستند و این موارد باید 
در اقداماتی که در حوزه شهدا انجام 

می شود جدی گرفته شود.

شهردار قم مطرح کرد:

احداث بوستانی بی نظیر با نام شهید زین الدین

ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
بر  تأکید  با  قم  استان  اسلامی 
در  شهرداری  اقدامات  اهمیت 
هزار   6 کنگره  برگزاری  راستای 
نشان  طراحی  از  قم  استان  شهید 
خبر  نجابتی  استاد  توسط  کنگره 

داد.
کاشانی  حسینی  موسی  سید 
 ۶ کنگره  رسانه  کمیته  جلسه  در 
سالن  در  که  قم  استان  شهید  هزار 
برگزار  قم  شهردار  حوزه  جلسات 
شهرداری  از  قدردانی  ابراز  با  شد، 
استان  هنر  و  فرهنگ  بر  کمک  در 
قم، اظهار داشت: در کنگره شهدا 
خوبی  پشتوانه  که  جاهایی  از  یکی 
برای فعالیت های کنگره شهداست 

است. شهرداری 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 

به  اشاره  با  قم  استان  اسلامی 
هنری  فرهنگی  کمیته  فعالیت های 
این  مسئولیت  با  که  شهدا  کنگره 
افزود:  می کند،  فعالیت  کل  اداره 
توسط  کنگره  نشان  و  المان 
است  طراحی شده  نجابتی  استاد 
فضاسازی های  در  می تواند  که 
قرار  مورداستفاده  شهر  مختلف 

بگیرد.
لازم  افزود:  کاشانی  حسینی 
یک  به عنوان  نشان  این  که  است 
برنامه های  همه  برای  واحد  نشان 
حوزه ایثار و شهادت در نظر گرفته 
به وحدت بصری  که می تواند  شود 

تولیدات این حوزه کمک کند.
آماده سازی  به  اشاره  با  وی 
حوزه  در  کتاب ها  واحد  یونیفرم 
اگر  کرد:  تأکید  شهادت،  و  ایثار 

باشند  مشخصی  قالب  در  کتاب ها 
برای  مشخصی  خروجی  می توانیم 

باشیم. داشته  ارائه 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اسلامی استان قم با ابراز قدردانی 
طرح  اجرای  به منظور  شهرداری  از 

خاطرنشان  درخت،  یک  شهید  هر 
یادگاری  می تواند  طرح  این  کرد: 
جزء  و  باشد  شهدا  خانواده  برای 
باقیات و صالحات است و می تواند 
دیگر  استان های  برای  الگویی 

باشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم  خبرداد:

طراحی نشان کنگره ۶ هزار شهید استان قم

حوادث

طرح:سجاد جعفری


